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Protokół Nr 169/05 
z posiedzenia  Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

odbytego w dniu 27 kwietnia 2005 roku. 
 
 Posiedzenie otworzył i obradom przewodniczył P.Franciszek Wołodźko, 
Marszałek Województwa. 
 W posiedzeniu Zarządu Województwa uczestniczyli członkowie Zarządu 
/ nieobecny P.T.Jóźwik, członek Zarządu – nieobecność usprawiedliwiona/, 
Skarbnik Województwa oraz osoby zaproszone, zgodnie z załączoną listą obec-
ności /Zał. Nr 1/. 
 Przewodniczący obrad stwierdził, że Zarząd jest prawomocny do podej-
mowania uchwał. 
Przyjęto następujący porządek obrad: 
1. rozpatrzenie wniosku dot. przekazania Gminie Masłów części nierucho-

mości, w obrębie Lotniska, na budowę ciągu rowerowo – pieszego, 
2. rozpatrzenie wniosku dot. podziału nieruchomości oznaczonej jako 

działka nr 1510, położonej w Sandomierzu, stanowiącej własność Powia-
tu Sandomierskiego w związku z wnioskiem Starosty o nieodpłatne prze-
kazanie Województwu Świętokrzyskiemu jej części wraz z budynkiem 
byłego internatu i stołówki, 

3. podjęcie postanowienia Zarządu Województwa w sprawie uzgodnienia  
projektu zmiany części miejscowego  planu zagospodarowania prze-
strzennego  terenu pomiędzy Al. J. Piłsudskiego i Szkołą Podstawową nr 
2 na obszarze miasta Jędrzejów, 

4. podjęcie postanowienia Zarząd Województwa sprawie uzgodnienia  pro-
jektu miejscowego  planu zagospodarowania   przestrzennego wsi  Lipnik 
w gminie Lipnik,  

5. wyrażenie zgody na realizację w ramach Priorytetu IV – Pomoc tech-
niczna projektu pn. „Stworzenie wyposażenia i utrzymanie punktu in-
formacyjnego w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzy-
skiego” – Zakup Infomatu, 

6. wyrażenie zgody na wprowadzenie do planu zamówień publicznych na 
2005 r. zadań realizowanych w ramach Priorytetu IV ZPORR – Pomoc 
techniczna, Działanie 4.3 – Działanie informacyjne i promocyjne/ 2 pro-
jektów/, 

7. podjęcie uchwały w sprawie przyznania nagrody rocznej dla Dyrektora 
Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Kielcach za 2004 rok, 

8. podjęcie  postanowienia Zarządu Województwa w sprawie wyrażenia 
opinii do wniosku przedsiębiorcy –Zakład Elektryczny EL-WO, Marta 
Żelazowska o  udzielenia koncesji na przesyłanie i dystrybucję energii 
elektrycznej, 

9.  przyjęcie informacji o sytuacji finansowej instytucji kultury w okresie od 
1 stycznia do 31 marca 2005 roku, 
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10. zatwierdzenie premii dla dyrektorów wojewódzkich instytucji kultury 
za I kwartał 2005 roku, 

11.  podjęcie uchwały w sprawie sporządzenia informacji o działalności Wo-
jewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 
Kielcach w 2004 roku, 

12.  przyjęcie informacji o stanie zobowiązań oraz bieżącej analizie docho-
dów wydatków wg. stanu na 28 lutego 2005r. wojewódzkich samorządo-
wych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, 

13.  podjęcie /4/  uchwał   w sprawie wyrażenia opinii do wniosków dotyczą-
cych: 
- Ośrodka Rehabilitacyjno-Wypoczynkowego "Krystyna" w Solcu-
Zdroju, 
- Internatu I LO im. T. Kościuszki w Busku-Zdroju, 
- Sanatorium Uzdrowiskowego "Nida-Zdrój" sp. z o. o. w Busku-Zdroju, 
- Hotelu "Ameliówka" w Mąchocicach 
ubiegających się o uzyskanie wpisu do rejestru ośrodków, w których mo-
gą odbywać się turnusy rehabilitacyjne dla osób korzystających z dofi-
nansowania PFRON, 

14.  zapoznanie się ze stanowiskiem Wojewódzkiej Rady Zatrudnienia Nr 
II/1/2005 z dnia 4 lutego 2005 r. i wyrażenia zgody na przesłanie w/w sta-
nowiska do Ministra Gospodarki i Pracy oraz Głównego Urzędu Staty-
stycznego, 

15.  przyjęcie informacja o kontroli problemowej przeprowadzonej w gmi-
nie Morawica, 

16. podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie województwa na 2005 
rok, 

17. wyrażenie zgody na wsparcie finansowe udziału Starostwa Powiatowego 
Kielce w 10 Międzynarodowych Targach Rolniczych w Plauen, 

18. podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 741/04 Zarządu Woje-
wództwa Świętokrzyskiego z dnia 4 listopada 2004 r., 

19. przyjęcie informacji o przebiegu postępowania konkursowego na sta-
nowisko dyrektora Muzeum Wsi Kieleckiej w Kielcach. 

 
 Zarząd jednogłośnie  przyjął porządek obrad. 
Ad.1 
W tej części posiedzenia Zarządu / p-kt. 1-2/ uczestniczył P.R.Dziedzic, Dyrek-
tor Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich, Mienia i Geodezji. 
Wniosek dot. przekazania Gminie Masłów części nieruchomości, w obrębie 
Lotniska, na budowę ciągu rowerowo – pieszego członkowie Zarządu otrzymali 
na piśmie  / Zał. Nr 2/. 
Po dyskusji – Zarząd pozostawił  rozstrzygniecie sprawy do czasu przedłożenia 
przez Departament  ROW,MiG przebiegu całego ciągu rowerowo – pieszego w 
Masłowie. 
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Ad.2 
Wniosek dot. podziału nieruchomości oznaczonej jako działka nr 1510, położo-
nej w Sandomierzu, stanowiącej własność Powiatu Sandomierskiego w związku 
z wnioskiem Starosty o nieodpłatne przekazanie Województwu Świętokrzy-
skiemu jej części wraz z budynkiem byłego internatu i stołówki członkowie Za-
rządu  otrzymali na piśmie /Zał. Nr  3/. 
W wyniku dyskusji – Zarząd jednogłośnie zaakceptował propozycję Nr 1 Depar-
tamentu ROW,MiG załatwienia sprawy, tj. wydzielenia części mieszkalnej nie-
ruchomości  oraz przejęcia pozostałej części  tej nieruchomości przez Woje-
wództwo na potrzeby NKJO i Filii Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w 
Sandomierzu. 
Ad.3 
W tej części posiedzenia Zarządu / pkt. 3-6 i 18/ uczestniczyła P.I.Sochacka, Z-
ca Dyrektora Departamentu Rozw. Reg. i Współ. z Zagranicą. 
Projekt postanowienia Zarządu Województwa w sprawie uzgodnienia  projektu 
zmiany części miejscowego  planu zagospodarowania przestrzennego  terenu 
pomiędzy Al. J. Piłsudskiego i Szkołą Podstawową nr 2 na obszarze miasta Ję-
drzejów członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /Zał. Nr 4/. 
Zarząd jednogłośnie podjął postanowienie Nr 5208/05 w tej sprawie. 
Ad.4 
Projekt postanowienia Zarząd Województwa sprawie uzgodnienia  projektu 
miejscowego  planu zagospodarowania   przestrzennego wsi  Lipnik w gminie 
Lipnik członkowie  Zarządu otrzymali na piśmie  /Zał. Nr 5/. 
Zarząd jednogłośnie podjął postanowienie Nr 5209/05 w tej sprawie. 
Ad.5 
Wniosek o wyrażenie zgody na realizację w ramach Priorytetu IV – Pomoc tech-
niczna projektu pn. „Stworzenie wyposażenia i utrzymanie punktu informacyj-
nego w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego” – Zakup 
Infomatu członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /Zał. Nr 6/. 
Po dyskusji – Zarząd wyraził zgodę na realizację tego zadania, zgodnie z propo-
zycją Departamentu RRiWzZ. 
Ad.6 
Wniosek o  wyrażenie zgody na wprowadzenie do planu zamówień publicznych 
na 2005 r. zadań realizowanych w ramach Priorytetu IV ZPORR – Pomoc Tech-
niczna, Działanie 4.3 – Działanie informacyjne i promocyjne członkowie Zarzą-
du otrzymali na piśmie  /Zał. Nr 7/. 
Po dyskusji – Zarząd wyraził zgodę na wprowadzenie tych zadań do planu za-
mówień publicznych na 2005 r. dodatkowo 4 zadań w ramach projektu z Pomo-
cy Technicznej ZPORR, zgodnie z propozycją Departamentu RRiWzZ. 
Jednocześnie Zarząd zobowiązał Dyrektora Departamentu  RRiWzZ do przedło-
żenia propozycji osoby  koordynatora w zakresie zakupów materiałów informa-
cyjnych i promocyjnych dla potrzeb Urzędu Marszałkowskiego. 
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Ad.7 
W tej części posiedzenia Zarządu / pkt. 7-8/ uczestniczył P..Błach, w zastęp-
stwie Dyrektora Departamentu Infrastruktury. 
Projekt uchwały w sprawie przyznania nagrody rocznej dla Dyrektora Woje-
wódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Kielcach za 2004 rok członkowie Za-
rządu otrzymali na piśmie /Zał. Nr 8/. 
Zarząd jednogłośnie zaakceptował propozycję przyznania P.Cz.Dawidowi, Dy-
rektorowi WORD nagrody za 2004 r. w kwocie 15.000 zł oraz podjął uchwałę 
Nr 985/05 w tej sprawie. 
Ad.8 
Projekt postanowienia Zarządu Województwa w sprawie wyrażenia opinii do 
wniosku przedsiębiorcy –Zakład Elektryczny EL-WO, Marta Żelazowska o  
udzielenia koncesji na przesyłanie i dystrybucję energii elektrycznej członkowie 
Zarządu otrzymali na piśmie /Zał. Nr 9/. 
Zarząd jednogłośnie podjął postanowienie Nr 5210/05 w tej sprawie. 
Ad.9 
Informację o sytuacji finansowej instytucji kultury w okresie od 1 stycznia do 31 
marca 2005 roku członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /Zał. Nr 10/. 
Informacji nt. sytuacji finansowej instytucji kultury w I kwartale br.  udzielił 
zebranym P.J.Kowalczyk, członek Zarządu Województwa. 
W podsumowaniu stwierdził, iż nadal utrzymuje się trudna sytuacja finansowa 
w 2 instytucjach kultury, tj. Muzeum Narodowym i Muzeum Wsi Kieleckiej. W 
perspektywie zakłada się, że   sytuacja ta może ulec poprawie w MN ze środków 
uzyskanych z biletów, jednakże brak jest możliwości radykalnej poprawy sytu-
acji finansowej w MWK. 
Zarząd przyjął do wiadomości w/w informację. 
Ad.10 
Wniosek o zatwierdzenie premii dla dyrektorów wojewódzkich instytucji kultu-
ry za I kwartał 2005 roku członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /Zał. Nr 11/. 
Po dyskusji – Zarząd zaakceptował w/w wniosek, zgodnie z propozycją Depar-
tamentu E,K,SiT. 
Ad.11 
W tej części posiedzenia Zarządu uczestniczył P.J.Lis, Dyrektor Departamentu 
Ochrony Środowiska. 
Projekt  uchwały w sprawie sporządzenia informacji o działalności Wojewódz-
kiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach w 2004 
roku członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /Zał. Nr 12/. 
Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 986/05 w tej sprawie. 
Ad.12 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.12 - 15/ uczestniczył P.W.Żelezik, Dyrek-
tor Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej. 
Informację o stanie zobowiązań oraz bieżącej analizie dochodów wydatków wg. 
stanu na 28 lutego 2005r. wojewódzkich samorządowych publicznych zakładów 
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opieki zdrowotnej członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /Zał. Nr 14/. 
Nadal trudna sytuacja finansowa i wzrost zobowiązań finansowych utrzymuje 
się w 2 jednostkach, tj. ŚCO i Wojewódzkim Specjalistycznym Szpitalu Dzie-
cięcym. 
W związku z pilną potrzebą podjęcia stosownych działań mających na celu 
zmniejszanie powstawania dalszego wzrostu zobowiązań finansowych Zarząd 
Województwa zamierza omówić tą kwestię na spotkaniu z dyrektora zoz-ów w 
pierwszych tygodniu m-ca maja br. 
Zarząd przyjął do wiadomości w/w informację. 
Ad. 13 
Projekty /4/ uchwał w sprawie wydania opinii do wniosków dotyczących: 

- Ośrodka Rehabilitacyjno-Wypoczynkowego "Krystyna" w Solcu-Zdroju, 
- Internatu I LO im. T. Kościuszki w Busku-Zdroju, 
- Sanatorium Uzdrowiskowego "Nida-Zdrój" sp. z o. o. w Busku-Zdroju, 
- Hotelu "Ameliówka" w Mąchocicach 
ubiegających się o uzyskanie wpisu do rejestru ośrodków, w których mogą 
odbywać się turnusy rehabilitacyjne dla osób korzystających z dofinansowa-
nia PFRON 

członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /Zał. Nr 14/. 
Zarząd jednogłośnie podjął odpowiednio uchwały Nr 987- 990/05 w tych spra-
wach. 
Ad.14 
Wniosek o zapoznanie się ze stanowiskiem Wojewódzkiej Rady Zatrudnienia 
Nr II/1/2005 z dnia 4 lutego 2005 r. i wyrażenia zgody na przesłanie w/w sta-
nowiska do Ministra Gospodarki i Pracy oraz Głównego Urzędu Statystycznego 
członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /Zał. Nr 15/. 
Po dyskusji – Zarząd  zaakceptował propozycję Wojewódzkiej Rady Zatrudnie-
nia  i wyraził zgodę na  przekazanie jej stanowiska Ministrowi Gospodarki i Pra-
cy oraz Prezesowi Głównego Urzędu Statystycznego. 
Ad.15 
Informację o kontroli problemowej przeprowadzonej w gminie Morawica 
członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /Zał. Nr 16/. 
Po dyskusji – Zarząd  przyjął do wiadomości w/w informację, bez zaleceń po-
kontrolnych. 
Ad.16 
Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie województwa na 2005 rok człon-
kowie Zarządu otrzymali na piśmie  /Zał. Nr 17/. 
Zmiana w budżecie województwa  wynika ze zwiększenia planu dochodów i 
wydatków budżetu o kwotę 83.430 zł w dziale 851 – Ochrona zdrowia, pocho-
dzącej z rezerwy celowej z przeznaczeniem na zadania bieżące administracji 
rządowej, tj. sfinansowanie staży podyplomowych lekarzy, lekarzy dentystów, 
pielęgniarek i położnych. 
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Zarząd jednogłośnie zaakceptował w/w zmianę w budżecie województwa oraz 
podjął uchwałę Nr 991/05 w tej sprawie. 
Ad.17 
W tej części posiedzenia Zarządu uczestniczyła P.E.Kapel-Śniowska, Z-ca Dy-
rektora Dep.Roz.Reg. i Współ. z Zagranicą. 
Wniosek o wyrażenie zgody na wsparcie finansowe udziału Starostwa Powiato-
wego Kielce w 10 Międzynarodowych Targach Rolniczych w Plauen członko-
wie Zarządu otrzymali na piśmie /Zał. Nr 18/. 
Po dyskusji – Zarząd nie wyraził zgody na wsparcie finansowe tego przedsię-
wzięcia ze względu na brak środków finansowych w budżecie województwa.    
Ad.18 
Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 741/04 Zarządu Województwa 
Świętokrzyskiego z dnia 4 listopada 2004 r. członkowie Zarządu otrzymali na 
piśmie /Zał. Nr 19/. 
Po dyskusji – Zarząd  zaakceptował propozycję Departamentu RRiWzZ oraz 
uwzględnił wniosek Gminy Brody o zwiększenie poziomu dofinansowania  pro-
jektu pn. „Kompleksowe uregulowanie gospodarki ściekowej w gminie Brody – 
etap I” do wysokości 75%. 
Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr  992/05 w tej sprawie. 
Ad.19 
Informację o przebiegu postępowania konkursowego na stanowisko dyrektora 
Muzeum Wsi Kieleckiej w Kielcach członkowie Zarządu otrzymali na piśmie 
/Zał. Nr 20/. 
W wyniku dyskusji – przyjęto następujące ustalenia: 
- Muzeum Wsi Kieleckiej potrzebuje  dobrego, sprawnego menadżera , któryby 

skutecznie  zarządzał tą instytucją. Biorąc pod uwagę podane uwarunkowania  
i ocenę przydatności wytypowanego przez Komisję konkursową kandydata na 
stanowisko dyrektora MWK- zdaniem Zarządu Województwa - P.S.Szrek nie 
gwarantuje swoimi dostatecznymi umiejętnościami właściwego zarządzania 
MWK i perspektywicznego jej rozwoju, 

- nie uwzględnienie propozycji Komisji konkursowej kandydata na stanowisko 
dyrektora MWK  w osobie P.S.Szreka i wstrzymanie się z  powołaniem dyrek-
tora MWK do czasu rozstrzygnięcia kwestii  formalno – prawnej wyboru spo-
śród 4 możliwości, tj. ogłoszenia 2 konkursu, powołanie innej osoby bez prze-
prowadzenia konkursu, zawarcie  3 letniego kontraktu menadżerskiego, bądź 
powierzenia pełnia obowiązków dyrektora dotychczasowemu z-cy dyrektora 
MWK. 

Kwestię rozwiązania docelowego, uwzględniając pilną potrzebę stabilnego  i 
sprawnego zarządzania tą jednostką oraz poprawy kondycji finansowej – Zarząd  
Województwa pozostawił do czasu przedłożenia przez Dyrektora Departamentu 
E,K,SiT  propozycji wyboru  rozwiązania spośród przedstawionych wyżej  moż-
liwości powołania odpowiedniej osoby na stanowisko dyrektora MWK. 
 Na tym zakończono posiedzenie Zarządu. 
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Protokołowała: 
Adela Sołtowska –Such 

Przewodniczący obrad: 
 
  Franciszek Wołodźko 
 

Wicemarszałek Województwa  
 
           Józef Kwiecień 

Członkowie Zarządu: 
1. Marek Gos - …………………. 
2. Jacek Kowalczyk - …………… 
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Załącznik Nr 2 
Znak: RMG.II -7224/7/04                                                                          Kielce, 2005-04-18 
 

Zarząd Województwa 
Świętokrzyskiego 

 
Sprawa : przekazania Gminie Masłów części nieruchomości, w obrębie 
                Lotniska, na budowę ciągu rowerowo – pieszego. 
 
I. OPIS  STANU  FAKTYCZNEGO 

 
             Województwo Świętokrzyskie, na mocy przepisów art. 60 ustawy z dnia 13 paź-
dziernika 1998 r. przepisy wprowadzające ustawy reformujące administrację publiczną  
( Dz.U. Nr 133, poz. 872- ze zmianami ), z dniem 1 stycznia 1999 r. stało się właścicielem 
nieruchomości Skarbu Państwa oznaczonej w ewidencji gruntów jako działki: nr 874/3 i nr 
898 o łącznej pow. 73,2000 ha, co zostało potwierdzone ostateczną decyzją Wojewody Świę-
tokrzyskiego z dnia 20 września 1999 r. Znak: GN.V.7228/3/17/99. 
Aktualnie, po dokonaniu darowizny na rzecz Lotniczego Pogotowia Ratunkowego  
w Warszawie działki nr 874/9 o pow. 1,7260 ha oraz dokonaniu zmian w ewidencji gruntów, 
Województwo Świętokrzyskie jest właścicielem nieruchomości oznaczonej jako działki : nr 
1102 i nr 898 o łącznej pow. 71,3340 ha. 
Nieruchomość ta, w oparciu o umowę z dnia 1 września 2004 r., w wyniku realizacji posta-
nowień § 11 umowy Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością pod firmą „Lotnisko Kielce 
Spółka z o.o. z siedzibą w Masłowie”, została użyczona tejże Spółce na czas określony, tj. do 
dnia pozostawania Województwa Świętokrzyskiego Wspólnikiem tej Spółki. 
             Wójt Gminy Masłów wnioskiem z dnia 31 marca 2004 r. zwrócił się do Marszałka 
Województwa Świętokrzyskiego o przekazanie w formie darowizny na rzecz Gminy Masłów 
części terenu lotniska w Masłowie, wzdłuż drogi powiatowej i drogi wojewódzkiej w celu 
realizacji ciągu rowerowo – pieszego.  
Po rozpatrzeniu przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego w dniu 13 maja 2004r. w/w 
wniosku, wydaniu przez Wójta Gminy Masłów decyzji Nr 79/2004 z dnia 12 lipca 2004 r. 
Znak: BiGP-.7331/85/04 o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego i dokonaniu geo-
dezyjnego podziału nieruchomości, Wójt Gminy Masłów pismem z dnia 15 grudnia  
2004 r. poinformował o konieczności zawieszenia postępowania w sprawie wydania decyzji 
zatwierdzającej podział nieruchomości do czasu uchwalenia planu zagospodarowania prze-
strzennego dla sołectwa Masłów Pierwszy, co jest zgodne z postanowieniami art. 94 ust. 2 
ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jedn. Dz.U.  
z 2004 r. Nr 261, poz. 2603 – ze zm.). Uchwalenie tego planu Wójt Gminy Masłów przewidu-
je w końcu listopada 2005 r. Ponadto Wójt Gminy Masłów zaproponował zawarcie na obec-
nym etapie przedwstępnej umowy notarialnej, co pozwoliłoby na rozpoczęcie w 2005 roku 
prac inwestycyjnych, tj. przesunięcia na koszt Gminy istniejącego ogrodzenia jak  
i wykonania ciągu rowerowo – pieszego. 
Zgodnie z projektem podziału, przedstawionym na mapie sytuacyjnej przyjętej w dniu 16 
listopada 2004 r. do państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego,  
z działki nr 1102 o pow. 71,3340 ha wydzielona zostanie działka nr 1102/1 o pow. 1,2810 ha 
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z przeznaczeniem pod budowę ciągu rowerowo – pieszego oraz działka nr 1102/2 o pow. 
70,0530 ha. 
               Zarząd Województwa Świętokrzyskiego na posiedzeniu w dniu 12 stycznia 2005 r. 
przyjął projekt uchwały Sejmiku w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie 
Gminie Masłów działki nr 1102/1 o pow. 1,2810 ha, na wyżej wymieniony cel, lecz projekt 
ten Komisje Sejmiku postanowiły odrzucić, w związku z opracowywaną koncepcją rozwoju 
lotniska. 
W wyniku kolejnych uzgodnień pomiędzy Gminą Masłów, Zarządem Spółki Lotnisko Kielce 
i Dep. Infrastruktury tut. Urzędu, Wójt Gminy Masłów w piśmie z dnia 5 kwietnia 2005 r. 
zaakceptował tymczasowe przekazanie pasa gruntu na odcinku AB (przedstawionym na za-
łączniku graficznym), tj. na odcinku kolizyjnym z planami rozbudowy lotniska  
i oświadczył, że nie będzie zgłaszał roszczeń, w przypadku związanej z rozbudową lotniska, 
koniecznością zwrotu w/w pasa gruntu. 
II. PODSTAWA  PRAWNA  ROZSTRZYGNIĘCIA 

Stosownie do treści art. 13 ust. 2 i ust. 2a cytowanej ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o gospodarce nieruchomościami, nieruchomość może być przedmiotem darowi-
zny dokonanej między Skarbem Państwa a jednostką samorządu terytorialnego, a także 
pomiędzy tymi jednostkami. Darowizny nieruchomości stanowiącej własność samorządu 
terytorialnego dokonuje jej organ wykonawczy – za zgodą swojej rady lub sejmiku. W 
umowie darowizny określa się cel, na który nieruchomość jest darowana. W przypadku 
nie wykorzystania nieruchomości na ten cel darowizna podlega odwołaniu. 

Ponadto uwzględniając przepisy art.18 pkt 19 lit. „a” ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 r. o samorządzie województwa (tekst jednolity z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz. 1590 – 
ze zmianami), dokonanie darowizny przez Województwo Świętokrzyskie może nastąpić 
po uprzednim wyrażeniu zgody przez Sejmik Województwa Świętokrzyskiego oraz po 
zmianie za zgodą stron umowy użyczenia zawartej ze Spółką Lotnisko Kielce. 
III. PROPOZYCJE  ZAŁATWIENIA 
           Opisana nieruchomość oznaczona jako działka nr 1102/1 o pow. 1,2810 ha wchodzi 
w skład wojewódzkiego zasobu nieruchomości i jako taka może być przedmiotem umo-
wy darowizny w formie aktu notarialnego. Uwzględniając jednak, że na obecnym etapie 
nie można jednoznacznie określić niezbędności dla Lotniska pasa gruntu oznaczonego 
na załączniku graficznym jako odcinek AB, niezbędnym jest dokonanie jego geodezyj-
nego wydzielenia z działki nr 1102/1, w wyniku czego powstaną trzy działki geodezyjne. 
Odcinek AB może być użyczony Gminie Masłów na w/w cel, a w umowie zawarte zosta-
ną uregulowania dotyczące praw i zobowiązań po stronie Gminy Masłów. Pozostałe 
dwie działki mogą być przedmiotem darowizny, z tym, że przeniesienie własności nastą-
pi dopiero po wydaniu ostatecznej decyzji zatwierdzającej podział nieruchomości, uzy-
skaniu stosownego pozwolenia na przesunięcie ogrodzenia lotniska i zmiany umowy 
użyczenia zawartej ze Spółką Lotnisko Kielce. 
Sporządziła: Ewa Kisielewska 
AKCEPTUJE : 
1.Dyrektor Departamentu 
2.Członek Zarządu 
3.Radca prawny 

Załącznik Nr 3 
Znak: RMG. II – 7224/12/04                                                                         Kielce, 2005-04-18 

Zarząd  Województwa 
Świętokrzyskiego 
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SPRAWA: podziału nieruchomości oznaczonej jako działka nr 1510, położonej w Sandomie-
rzu, stanowiącej własność Powiatu Sandomierskiego w związku z wnioskiem 
Starosty o nieodpłatne przekazanie Województwu Świętokrzyskiemu jej części 
wraz z budynkami byłego internatu i stołówki. 

I. OPIS STANU FAKTYCZNEGO 
          Starosta Sandomierski w dniu 11 października 2004 r. skierował do Marszałka  
Województwa Świętokrzyskiego pismo z propozycją przekazania na rzecz Wojewódz-
twa Świętokrzyskiego, gruntu wraz z budynkami byłego internatu i stołówki, będącego 
częścią działki nr 1510 o pow. 3,3047 ha, położonej w Sandomierzu, na potrzeby Na-
uczycielskiego Kolegium Języków Obcych w Sandomierzu, jednostki która aktualnie 
włada nieruchomością o nieuregulowanym stanie prawnym. Aktualnie brak jest możli-
wości uzyskania prawa własności do tej nieruchomości ( własność cudzoziemca ). Zarząd 
Województwa Świętokrzyskiego, na posiedzeniu w dniu 9 listopada 2004 r., a następnie 
w dniu 15 grudnia 2004 r., zdecydował o przejęciu w drodze darowizny części nieru-
chomości na potrzeby Nauczycielskiego Kolegium Języków Obcych w Sandomierzu i 
Filii Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Kielcach. 

Dokonanie darowizny części opisanej nieruchomości zostało zaakceptowane 
przez Starostę Sandomierskiego w piśmie z dnia 31 stycznia 2005 r. 

W dniu 15 kwietnia 2005 r., przy udziale przedstawiciela Starostwa Sandomier-
skiego, Dyrektora Nauczycielskiego Kolegium Języków Obcych, przedstawiciele 
Dep.Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki i Dep.Rozwoju Obszarów Wiejskich, Mienia 
i Geodezji tut. Urzędu dokonali wizji na gruncie celem wypracowania koncepcji podzia-
łu nieruchomości. 

W wyniku oględzin ustalono, co następuje : 
1. na parterze budynku internatu, w jego południowo-wschodniej części znajduje 

się jeden zasiedlony lokal mieszkalny, a umowa najmu została zawarta na czas nieokre-
ślony, 

2. w części budynku II kondygnacyjnego, przylegającego do internatu znajdują 
się łącznie trzy zasiedlone lokale mieszkalne, 

3. w część budynku II kondygnacyjnego, znajduje się główne wejście i klatka 
schodowa do budynku internatu i przez łącznik do budynku stołówki, 

4.  część komunikacyjna na parterze nie jest oddzielona ścianą od pozostałej czę-
ści, wykorzystywanej dotychczas jako gabinety lekarskie, pralnię i część mieszkalną. 
II. PODSTAWA  PRAWNA  ROZSTRZYGNIĘCIA 

Stosownie do treści art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.  
o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity z 2004 r. Dz. U. Nr 261, poz. 2603), nieru-
chomość może być przedmiotem darowizny dokonanej pomiędzy Skarbem Państwa i jed-
nostką samorządu terytorialnego, a także pomiędzy tymi jednostkami. Darowizny nierucho-
mości stanowiącej własność jednostki samorządu terytorialnego, zgodnie z art. 13 ust. 2 a 
cytowanej ustawy, dokonuje jej organ wykonawczy – za zgodą swojej rady lub sejmiku. W 
umowie darowizny określa się cel, na który nieruchomość jest darowana.  
W przypadku nie wykorzystania nieruchomości na ten cel darowizna podlega odwołaniu.  

Ponadto, uwzględniając przepisy art. 18 pkt 19 lit. „a” ustawy z dnia 5 czerwca  
1998 r. o samorządzie województwa (tekst jedn. z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz. 1590 – ze 
zmianami), dokonanie darowizny przez Województwo Świętokrzyskie może być dokonane 
po uprzednim wyrażeniu zgody przez Sejmik Województwa Świętokrzyskiego.  
III.      PROPOZYCJE  ZAŁATWIENIA   

            Mając powyższe na uwadze, istnieją trzy koncepcje podziału powyższej 
nieruchomości i przekazania jej części Województwu,  w każdym przypadku, po wcze-
śniejszej zmianie umowy najmu z lokatorem zajmującym mieszkanie w południowo-
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wschodniej części internatu na lokal po gabinetach lekarskich i pralni ( najemca podej-
mował już starania o dokonanie takiej zamiany i w dalszym ciągu ją akceptuje ): 

 
1. Zarząd Powiatu Sandomierskiego podejmie czynności zmierzające do oddzie-

lenia w sposób trwały, zgodnie z wymogami prawa budowlanego, w budynku II kondy-
gnacyjnym części mieszkalnej od części stanowiącej niezbędną komunikację dla budyn-
ku internatu,  a następnie dokona podziału działki nr 1510 na trzy części, tj. na działkę z 
budynkami szkoły, na działkę mającą być przedmiotem darowizny z budynkami inter-
natu, łącznika i stołówki oraz na działkę z budynkiem mieszkalnym, która nie będzie 
przedmiotem przekazania na rzecz Województwa, 

2. Zarząd Powiatu Sandomierskiego w wyniku geodezyjnego podziału działki nr 
1510, wydzieli działkę z budynkami internatu, łącznika, stołówki i budynku z częścią 
mieszkalną, zaś Województwo, po przyjęciu darowizny, jako właściciel, spowoduje wy-
dzielenie części mieszkalnej, a następnie dokona dalszego podziału działki, w sposób 
umożliwiający sprzedaż lokali mieszkalnych ich najemcom, 

 
3. podział działki nr 1510 jak w pkt. 1, z tym, że przedmiotem przekazania Wo-

jewództwu byłaby również wyodrębniona działka z budynkiem mieszkalnym.  
              Ewentualne przygotowanie projektu stosownej uchwały Sejmiku Województwa, 
będzie mogło nastąpić dopiero po dokonaniu geodezyjnego podziału nieruchomości 
oznaczonej jako działka nr 1510. 
Sporządziła: Ewa Kisielewska 
AKCEPTUJĘ : 
1.Dyrektor Departamentu 
2.Członek Zarządu 
3.Radca prawny 

Załącznik Nr 4 
RRZVI-0725/29/05                                           Kielce, dn.   19.04. 2005r. 

Wniosek  
do Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

SPRAWA:  uzgodnienie przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego  projektu zmiany 
części miejscowego  planu zagospodarowania przestrzennego  terenu pomiędzy Al. J. Piłsud-
skiego i Szkoła Podstawową nr 2 na obszarze miasta Jędrzejów, w drodze postanowienia 

OPIS STANU FAKTYCZNEGO:  
Burmistrz Miasta Jędrzejowa pismem z dnia 5.04.2005r. znak: GP-7322/1/04/05 (data 

wpływu do tut. Urzędu 14.04.2005r.) wystąpił o uzgodnienie projektu zmiany części miej-
scowego  planu zagospodarowania przestrzennego  terenu pomiędzy Al. J. Piłsudskiego i 
Szkoła Podstawową nr 2 na obszarze miasta Jędrzejów.  Do wniosku dołączono projekt części 
tekstowej planu i opracowanie graficzne. 

Obowiązek uzgadniania z Zarządem Województwa projektów planów miejscowych  w 
zakresie zadań samorządu województwa wynika z art. 24 ust. 1 (w związku z art. 17 ust. 7 pkt 
a ustawy z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym  - Dz. 
U. z 2003r. Nr 80 poz. 717 z  póź. zm.) 

PODSTAWA PRAWNA:  
Ustawa z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym  ( Dz. U. 
z 2003r. Nr 80 poz. 717 z  póź. zm.) art. 24 ust.1 w związku z art. 17 ust. 7 pkt a ) oraz   art. 
106 kpa  w związku z art. 46 ust. 2a ustawy o samorządzie województwa. 
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PROPOZYCJA ZAŁATWIENIA: 
Uzgodnienie (w formie postanowienia) bez uwag, projekt zmiany części miejscowego  planu 
zagospodarowania przestrzennego  terenu pomiędzy Al. J. Piłsudskiego i Szkoła Podstawową 
nr 2 na obszarze miasta Jędrzejów, ponieważ ustalenia planu nie kolidują z zamierzeniami  
samorządu województwa obejmującymi rozmieszczenie inwestycji celu publicznego o zna-
czeniu wojewódzkim, objętymi  uchwalonym przez Sejmik  Województwa planie zagospoda-
rowania przestrzennego województwa świętokrzyskiego, o których mowa w art. 39 ust. 3 pkt 
3 w/w ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. 

Akceptuję:         Członek Zarządu  

Dyrektor Departamentu                                                                        Województwa                                          
Radca Prawny           
 
RRZVI-7323/P/36/04/1/05                                                                                Kielce, dn.     .04.2005r. 

Projekt 

POSTANOWIENIE  Nr      /05  
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego  

z dnia         kwietnia 2005 roku 
 

Na podstawie art. 24 ust. 1 w nawiązaniu do art. 17 ust. 1 pkt a ustawy z dnia 27 marca 2003 roku 
o planowaniu  i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. z 2003r. Nr 80 poz. 717 z póź. zm.) oraz art. 
106 § 5 ustawy z dnia 14 czerwca  1960 roku –Kodeks postępowania administracyjnego (jt. Dz.U. z 
2000r. Nr 98 poz. 1071 z póź. zm.) Zarząd Województwa Świętokrzyskiego w  Kielcach w składzie: 

1.  Marszałek Województwa                        -  Franciszek Wołodźko 
2. Wicemarszałek Województwa                 -  Józef  Kwiecień 
3.  Członek Zarządu                                     -   Jacek Kowalczyk 
4.  Członek Zarządu                                     -   Marek  Gos   
5.  Członek Zarządu                                     -  Tadeusz Jóźwik  

 

Po rozpatrzeniu 

wniosku Burmistrza Miasta Jędrzejowa z dnia 5.04.2005r. znak: GP-7322/1/04/05  o uzgodnienie 
projektu zmiany części miejscowego  planu zagospodarowania przestrzennego  terenu pomię-
dzy Al. J. Piłsudskiego i Szkoła Podstawową nr 2 na obszarze miasta Jędrzejów, opracowanego 
zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej nr XXI/212/04 z dnia 24  czerwca 2004 roku, o przystąpieniu do 
sporządzenia planu.  

Uzgadnia 

wyżej wymieniony projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, w zakresie zadań 
samorządu województwa uwzględnionych w obowiązującym planie zagospodarowania przestrzennego 
województwa świętokrzyskiego. 

Uzasadnienie 

z art. 17 ust. 1 pkt a  ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym  wynika, że Zarząd 
Województwa jest właściwy do uzgadniania  projektu miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego w zakresie zadań samorządu województwa uwzględnionych w planie zagospodarowania 
przestrzennego województwa i o których jest mowa w art. 39 ust.3 pkt 3 wyżej wymienionej ustawy. 
Po dokonaniu analizy „Planu zagospodarowania przestrzennego Województwa Świętokrzyskiego” 
zatwierdzonego uchwałą  Nr XXIX/399/02 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 
26.04.2002r. postanowiono jak w sentencji. 
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  Niniejsze postanowienie nie odnosi się do propozycji ustaleń projektu miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego  miasta i gminy Jędrzejów, dotyczących rozmieszczenia inwestycji 
celu publicznego o znaczeniu ponadlokalnym,  w tym zadań rządowych – co do których brak byłoby 
podstaw  do stwierdzenia zgodności ustaleń przedłożonego do uzgodnienia projektu planu, z ustale-
niami planu zagospodarowania przestrzennego województwa świętokrzyskiego. 

Pouczenie 

Na niniejsze postanowienie służy stronie zażalenie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w 
Kielcach, za moim pośrednictwem w terminie 7 dni od dnia jego doręczenia /art. 106 § 5, art. 141 § 2 
oraz art. 144 w związku z art. 129 kpa/.  

 

Marszałek Województwa Świętokrzyskiego 
 
                  Franciszek  Wołodźko 

 
Otrzymują: 
1. Burmistrz Miasta Jędrzejowa 
2. a/a 

Załącznik Nr 5 
RRZ VI -0725/30/05                                               Kielce, dn.20.04.2005r. 

Wniosek  
do Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

SPRAWA:  
uzgodnienie przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego  projektu miejscowego  planu 
zagospodarowania   przestrzennego wsi  Lipnik w gminie Lipnik w drodze postanowienia 

 
OPIS STANU FAKTYCZNEGO:  
 

Wójt Gminy Lipnik pismem z dnia 16.03.2005 znak: RG.I.7325/2/04/1/05 wystąpił o 
uzgodnienie projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego 
obszar wsi Lipnik w gminie Lipnik . Do wniosku dołączono projekt części tekstowej planu i 
opracowanie graficzne. 

Obowiązek uzgadniania z Zarządem Województwa projektów planów miejscowych  
w zakresie zadań samorządu województwa wynika z art. 24 ust. 1 (w związku z art. 17 ust.7 
pkt a ustawy z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym  - 
Dz.U. z 2003r. Nr 80 poz. 717 z  póź. zm.) 

PODSTAWA PRAWNA:  
Ustawa z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym  

( Dz. U. z 2003r. Nr 80 poz. 717 z  póź. zm.) art. 24 ust.1 w związku z art. 17 ust. 7 pkt a ) 
oraz   art. 106 kpa  w związku z art. 46 ust. 2a ustawy o samorządzie województwa. 
PROPOZYCJA ZAŁATWIENIA: 

Uzgodnienie (w formie postanowienia) bez uwag projekt m.p.z.p. wsi Lipnik w gmi-
nie Lipnik, ponieważ ustalenia planu nie kolidują z zamierzeniami  samorządu województwa 
obejmującymi rozmieszczenie inwestycji celu publicznego o znaczeniu wojewódzkim, obję-
tymi  uchwalonym przez Sejmik  Województwa planie zagospodarowania przestrzennego 
województwa świętokrzyskiego, o których mowa w art. 39 ust. 3 pkt 3 w/w ustawy o plano-
waniu i zagospodarowaniu przestrzennym. 
Akceptuję:         Członek Zarządu  
Dyrektor Departamentu                                                                       Województwa                                          
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Radca Prawny           
 

Projekt 
RRZVI-7323/P/14/3/04/1/05                                                                Kielce, dn.  ....04.2004r. 

POSTANOWIENIE Nr .............. 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

 z dnia .....kwietnia 2005 roku 
 

Na podstawie art. 24 ust. 1 w nawiązaniu do art. 17 ust. 1 pkt a ustawy z dnia 27 marca 
2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym ( Dz. U. z 2003r. Nr 80 poz. 717 
z póź. zm.) oraz art. 106 § 5 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r.-Kodeks postępowania admini-
stracyjnego (jt.Dz. U.z 2000r. Nr98 poz.1071 z póź.zm.) Zarząd Województwa Świętokrzy-
skiego w Kielcach w składzie: 

1. Marszałek Województwa              - Franciszek Wołodźko 
2. Wicemarszałek Województwa      - Józef Kwiecień 
3. Członek Zarządu                           - Jacek Kowalczyk 
4. Członek Zarządu                           - Marek Gos 
5. Członek Zarządu                           - Tadeusz Jóźwik 

 
Po rozpatrzeniu 

 
wniosku Wójta Gminy Lipnik z dnia 16.03.2005 znak: RG.I.7325/2/04/1/05  o uzgod-

nieniu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Lipnik w gminie 
Lipnik, opracowanego zgodnie z uchwałą Rady Gminy Lipnik Nr XI/91/03 z dnia 10 grudnia 
2003r. o przystąpieniu do sporządzenia planu oraz uchwałą Nr XV/126/04 z dnia 9 czerwca 
2004r.o zmianie uchwały Nr XI/91/03 z dnia 10 grudnia 2003 r. 
 

Uzgadnia 
 
wyżej wymieniony projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, w zakresie 
zadań samorządu województwa. 

Uzasadnienie 
 
z art. 17 ust. 7 pkt a ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym wynika, że 
Zarząd Województwa jest właściwy do uzgadniania projektu miejscowego planu zagospoda-
rowania przestrzennego w zakresie zadań samorządu województwa uwzględnionych w pla-
nie zagospodarowania przestrzennego województwa i o których jest mowa w art. 39 ust. 3 
pkt 3 wyżej wymienionej ustawy. Po dokonaniu analizy „planu zagospodarowania prze-
strzennego Województwa Świętokrzyskiego” zatwierdzonego uchwałą Nr XXIX/399/02 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 26 kwietnia 2002 r. postanowiono jak w 
sentencji. 
 

Przeprowadzona analiza projektu planu potwierdziła, że na terenie objętym planem nie 
występują żadne zadania należące do samorządu województwa. 

 
Niniejsze postanowienie nie odnosi się do inwestycji celu publicznego o znaczeniu po-

nadlokalnym, w tym zadań rządowych- co do których brak byłoby podstaw do stwierdzenia 
zgodności ustaleń przedłożonego do uzgodnienia projektu planu z ustaleniami planu zago-
spodarowania przestrzennego województwa świętokrzyskiego. 
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Pouczenie 
Na niniejsze postanowienie służy zażalenie do samorządowego Kolegium Odwoławczego w 
Kielcach , za moim pośrednictwem w terminie 7 dni od dnia jego doręczenia / art. 106 § 5, art. 
141 § 2 oraz art. 144 w związku z art. 129 kpa /. 
 

Marszałek Województwa Świętokrzyskiego 
 
                  Franciszek  Wołodźko 

Otrzymują: 
1. Wójt Gminy Lipnik 
2. a/a 

Załącznik Nr 6 
WNIOSEK DO  

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
DOTYCZY:  

Realizacji w ramach priorytetu 4 ZPORR – Pomoc Techniczna projektu pt. „Stworzenie, 
wyposażenie i utrzymanie punktu informacyjnego w Urzędzie Marszałkowskim Województwa 
Świętokrzyskiego” – Zakup  Infomatu.   
 
OPIS STANU FAKTYCZNEGO:  

Celem przedmiotowego projektu było stworzenie, wyposażenie i utrzymanie punktu  in-
formacyjnego w  Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego. 

 
Projekt przewidywał  sfinansowanie  następujących kosztów, a mianowicie: 
• Koszty zatrudnienia osób w okresie  od maja do grudnia 2004 r. 
• Zakup mebli biurowych 
• Zakup urządzenia biurowego 
• Zakup zestawów komputerowych 
• Zakup podświetlanych dwustronnych tablic informacyjnych 
• Zakup materiałów biurowych. 
• Zakup Infomatu (kiosku multimedialnego) 
Zakup Infomatu stanowi ostatni punkt realizacji przedmiotowego projektu. Szacunkowy 

koszt zakupu urządzenia wynosi ok. 15 tys. zł brutto. 
 
Ze względu na wartość zamówienia  oraz brak w planie zamówień publicznych na rok 

2005 innych urządzeń w tej kategorii przy zakupie Infomatu nie będzie miała zastosowania  
ustawa z dnia 29 stycznia  2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U.Nr 19, poz.177 z 
późn.zm). 

 
W wyniku realizacji powyższego projektu wzrosną możliwości Urzędu Marszałkowskie-

go  
w zakresie informacji i promocji ZPORR, co zapewni powszechny dostęp do  informacji   
o możliwościach dofinansowania projektów ze środków funduszy strukturalnych, a w konse-
kwencji efektywne wykorzystanie funduszy strukturalnych.   
 
PODSTAWA PRAWNA ROZSTRZYGNIĘCIA:  
Art. 4 pkt. 8 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych /Dz.U. Nr 19, 
poz. 177 z późn. zm./ § 6 załącznika nr 1 do uchwały Nr 519/2004 Zarządu Województwa 
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Świętokrzyskiego z dnia 2 czerwca 2004 roku w sprawie zasad udzielania zamówień publicz-
nych i regulaminu pracy komisji przetargowej. 
 
PROPOZYCJA ZAŁATWIENIA:  
Departament Rozwoju Regionalnego i Współpracy z Zagranicą wnosi o zakup Infomatu. 
 
ŚRODKI FINANSOWE: 
 
DZIAŁ 750 - Administracja publiczna  ROZDZIAŁ 75018 – Urzędy marszał-
kowskie  
§6068 i § 6069 – wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 
 
Środki na realizację projektów zostały zabezpieczone zgodnie z Uchwałą Nr 982/05 Zarządu 
Województwa Świętokrzyskiego z dnia 20 kwietnia 2005 r. w sprawie zmian w planie wydat-
ków budżetu na 2005 r. 
Środki finansowe zostały przyjęte zgodnie z klasyfikacją budżetową na podstawie rozporzą-
dzenia Ministra Finansów z dnia 25 marca 2003 r. w sprawie szczegółowej klasyfikacji do-
chodów i wydatków oraz przychodów i rozchodów (Dz. U. Nr 68 poz. 634 z późniejszymi 
zmianami). 
Przygotowała: Anna Krasowska 
AKCEPTUJE: 
1. Dyrektor Departamentu     2. Członek Zarządu Województwa 
/Równorzędnej Komórki Organizacyjnej/ 
3. Radca Prawny       4. Skarbnik Województwa 

 
Załącznik Nr 7 

WNIOSEK  DO  
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 
Dotyczy: Przyjęcie do planu zamówień publicznych Zarządu Województwa Świętokrzyskie-
go zadań realizowanych w ramach Priorytetu 4 ZPORR – Pomoc Techniczna, Działanie 4.3 – 
Działania informacyjne i promocyjne. 
 
OPIS STANU FAKTYCZNEGO 
 Celem działania 4.3. jest rozpowszechnienie informacji na temat możliwości uzyskania 
wsparcia w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego oraz 
promocja ZPORR w regionie.  
Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego jest odpowiedzialny w ramach tego 
działania za realizację dwóch projektów: 
1) Projekt „Działania oraz materiały informacyjne i promocyjne ZPORR” dotyczący zadań 
Urzędu     
     jako Jednostki Uczestniczącej w zarządzaniu ZPORR 
2)  Projekt „Materiały informacyjne i promocyjne Działań 2.5 i 3.4 ZPORR”:  
     dotyczy zadań realizowanych przez Urząd jako beneficjenta końcowego dla działania  
     2.5. „Promocja przedsiębiorczości” oraz działania 3.4. „Mikroprzedsiębiorstwa”. 
Realizacja obydwu projektów jest związana z uruchomieniem procedur przetargowych mają-
cych na celu wybór wykonawców. Powyższe zadania zostały uznane jako część „planu za-
mówień publicznych” nie posiadająca pokrycia finansowego w budżecie województwa. Po 
dokonanych przez Zarząd zmianach w planie wydatków budżetu województwa, środki na 
powyższy cel zostały zabezpieczone poprzez uruchomienie rezerwy celowej budżetu woje-
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wództwa na 2005 rok na współfinansowanie programów z ramach ZPORR – Pomoc Tech-
niczna. W celu umożliwienia realizacji projektów istnieje konieczność włączenia i zatwier-
dzenia ich do Zbiorczego planu zamówień publicznych Zarządu Województwa.  
Informacje o przedmiotowych zadaniach, niezbędne do Zbiorczego planu zamówień publicz-
nych Zarządu Województwa zostały przedstawione w załączniku nr 1.  
Ad. 1) 
Projekt „Działania oraz materiały informacyjne i promocyjne ZPORR” 
 
Całkowita wartość projektu wynosi 110 580,00 PLN, w tym: 
- środki Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego stanowią kwotę do 82 935,00 PLN 
(75%), 
- wkład własny Województwa wynosi 27 645,00 PLN (25%). 
Projekt jest realizowany w ramach alokacji na 2004 rok na pomoc techniczną ZPORR. 
Realizacja projektu zgodnie z umową o dofinansowanie  zawartą w dniu 30 grudnia 2004 
pomiędzy Instytucją Pośredniczącą ZPORR reprezentowaną przez Wojewodę Świętokrzy-
skiego, a Województwem Świętokrzyskim, oraz zawartym w dniu 31 grudnia 2004 r. anek-
sem do umowy, musi zostać zakończona do dnia 30 czerwca 2005 roku. 
W ramach zadań objętych procedurą zamówień publicznych projekt zakłada przygotowanie  
i wykonanie: ulotek tematycznych promujących ZPORR, broszury informacyjnej ZPORR, 
kalendarzy z logo ZPORR, teczek ofertowych z logo ZPORR, długopisów z logo ZPORR, 
brulionów z logo ZPORR, wkładki tematycznej o ZPORR do biuletynu informacyjnego Sa-
morządu Województwa Świętokrzyskiego „Między Sesjami”. 
Zgodnie z założeniami projektu przewiduje się opracowanie i wydanie co najmniej 27 006 
publikacji oraz opracowanie i wykonanie 27 000 szt. materiałów promocyjnych dotyczących 
ZPOR.  
Ilość, rodzaj i zakres poszczególnych zadań został przedstawiony w załączniku nr 2 do 
wniosku: Specyfikacja zadań w ramach projektu z Pomocy Technicznej ZPORR - „Działania 
oraz materiały informacyjne i promocyjne ZPORR”. 
Ad.2) 
Projekt „Materiały informacyjne i promocyjne Działań 2.5 i 3.4 ZPORR” 
Całkowita wartość projektu wynosi 6 500,00 PLN w tym: 
- środki Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego stanowią kwotę do 4.875,00 PL-
N(75%), 
- środki budżetu państwa stanowią kwotę do 1.625, 00 PLN(25%). 
Projekt jest realizowany w ramach przyznanej dla Województwa alokacji na 2005 r. na po-
moc techniczną ZPORR. Obecnie został opracowywany wniosek projektowy, który zostanie 
przekazany do MGiP celem zatwierdzenia. 
Zgodnie z założeniami projektu przewiduje się wykonanie 5 000 egzemplarzy broszur infor-
macyjnych dotyczących Działań 2.5 i 3.4 ZPORR. W wyniku realizacji projektu wzrośnie 
wiedza potencjalnych beneficjentów o możliwościach uzyskania wsparcia w ramach ZPORR. 
Zapotrzebowanie na broszury występuje aktualnie, ze względu na uruchomienie programów 
dla przedsiębiorczości. 
Realizacja projektu zgodnie ze składanym wnioskiem musi być zakończona do dnia 31 grud-
nia 2005 roku. 
W ramach zadań objętych procedurą zamówień publicznych projekt zakłada przygotowanie  
i wykonanie: broszur promujących Działania 2.5  i 3.4 ZPORR.  Ilość, rodzaj i zakres zadania 
został przedstawiony w załączniku nr 3 do wniosku: Specyfikacja zadań w ramach projektu z 
Pomocy Technicznej ZPORR - „Materiały informacyjne i promocyjne Działań 2.5 i 3.4 
ZPORR”  
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Wydatki ujęte w projekcie są kwalifikowalne, zgodnie z Zasadą nr 11 Rozporządzenia Komi-
sji Europejskiej nr 448/2004/WE . Wydatki mogą być ponoszone przed podpisaniem umowy 
między Instytucją Pośredniczącą ZPORR, a  Województwem Świętokrzyskim. 

Cała kwota wydatków poniesionych na realizację projektu będzie podlegała refinansowaniu 
ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego i  środków budżetu państwa.    
PODSTAWA PRAWNA ROZSTRZYGNIĘCIA:  
Art. 41 ust.2 pkt. 1 oraz pkt. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
/j.t. Dz.U. z 2001 , Nr 142, poz. 1590 z późn. zm./ 
Ustawa z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. Nr 19 poz. 177, z 
późn. zm.). 
§ 4 załącznika nr 1 do uchwały Nr 519/2004 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 
2 czerwca 2004 roku z późn. zm. w sprawie zasad udzielania zamówień publicznych i regu-
laminu pracy komisji przetargowej. 
PROPONOWANE ROZWIĄZANIE:  
1. Proponuje się przyjęcie zadań wynikających z projektu do Zbiorczego planu zamówień 

publicznych Zarządu Województwa. 
2. Departament Rozwoju Regionalnego i  Współpracy z Zagranicą proponuje rozpocząć pro-

cedurę związaną z wyborem wykonawcy lub wykonawców usług/dostawy, zgodnie z pro-
cedurami ustawy Prawo zamówień publicznych oraz Uchwałą nr 519/2004 Zarządu Wo-
jewództwa Świętokrzyskiego z dnia 2 czerwca 2004 roku w sprawie zasad udzielania za-
mówień publicznych i regulaminu pracy komisji przetargowej. 

ŚRODKI FINANSOWE: 
DZIAŁ 750 - Administracja publiczna ROZDZIAŁ 75018 – Urzędy marszałkowskie
 §4308 i  § 4309 – Zakup usług pozostałych 
Środki na realizację projektów zostały zabezpieczone zgodnie z Uchwałą Nr 982/05 Zarządu 
Województwa Świętokrzyskiego z dnia 20 kwietnia 2005 r. w sprawie zmian w planie wydat-
ków budżetu na 2005 r. 
Środki finansowe zostały przyjęte zgodnie z klasyfikacją budżetową na podstawie rozporzą-
dzenia Ministra Finansów z dnia 25 marca 2003 r. w sprawie szczegółowej klasyfikacji do-
chodów i   wydatków oraz przychodów i rozchodów  (Dz. U. Nr 68 poz. 634 z późniejszymi 
zmianami). 
Przygotował:  Włodzimierz Wowczko 
AKCEPTUJE : 
1.Dyrektor Departamentu          2. Członek Zarządu Województwa 
 

Załącznik nr 1 
 

L
p. 

Przedmiot zamówie-
nia 

Tryb po-
stęp. 

Wartość 
szacun-

Miesiąc 
rozpoczęcia Źródło finanso- Uwagi 

Opis Rodzaj: 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. 

Wykona-
nie gadże-
tów pro-
mocyjnych 
ZPORR 

usługa 

Przetarg 
nieograni-
czony do 
60 tys. 
Euro 
zgodnie z 
ustawą 
Prawo 
zamówień 

40 000,00 
zł 

kwiecień 
/maj 

Środki budżetu 
województwa: 
Dz. 750, Rozdz. 
75018, 
§ 4308 i § 4309 
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Dodatkowe zadania  w ramach projektu z Pomocy Technicznej ZPORR „Działania oraz mate-

riały informacyjne i promocyjne ZPORR” do Planu zamówień publicznych  na 2005 r. 
DEPARTAMENT ROZWOJU REGIONALNEGO I WSPÓŁPRACY Z ZAGRANICĄ 

 
Załącznik nr 2 

 
Specyfikacja zadań w ramach projektu z Pomocy Technicznej ZPORR „Działania oraz 

materiały informacyjne i promocyjne ZPORR” 
 
Zamówienie w ramach projektu „Działania oraz materiały informacyjne i promocyjne 
ZPORR”, zgodnie z wnioskiem projektowym oraz zawartą umową na jego realizację obejmu-
je pokrycie kosztów przygotowania i wykonania wymienionych poniżej usług. 
 
1. 11 rodzajów ulotek tematycznych po około 2000 egzemplarzy oraz 1 broszury  w 

liczbie około 5000 egzemplarzy.  
Wymagane warunki w zakresie wymienionej usługi: 
a)   Ulotka 
- ilość kolorów (4 + 4) 

nych 

2. 

Wykona-
nie bro-
szur, ulo-
tek infor-
macyjnych 
o ZPORR  

usługa 

Przetarg 
nieograni-
czony do 
60 tys. 
Euro 
zgodnie z 
ustawą 
Prawo 
zamówień 
publicz-
nych 

30 000,00 
zł 

kwiecień 
/maj 

Środki budżetu 
województwa: 
Dz. 750, Rozdz. 
75018, 
§ 4308 i § 4309 

 

3. 

Opraco-
wanie i 
Wykona-
nie  kalen-
darzy 
promują-
cych 
ZPORR 

usługa 

Przetarg 
nieograni-
czony do 
60 tys. 
Euro 
zgodnie z 
ustawą 
Prawo 
zamówień 
publicz-
nych 

40 000,00 
zł 

kwiecień 
/maj 

Środki budżetu 
województwa: 
Dz. 750, Rozdz. 
75018, 
§ 4308 i § 4309 

 

4 

Wykona-
nie broszur 
promują-
cych dzia-
łania 2.5 i 
3.4 
ZPORR 

usługa 

Przetarg 
nieograni-
czony do 
60 tys. 
Euro 
zgodnie z 
ustawą 
Prawo 
zamówień 
publicz-
nych 

6 000,00 
zł 

kwiecień 
/maj 

Środki budżetu 
województwa: 
Dz. 750, Rozdz. 
75018, 
§ 4308 i § 4309 
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- papier kreda nie mniej niż 115 g 
- format A 4 składana do A 5  
- liczba stron - 4 
Ulotka zawiera:  
- informacje na temat ZPORR 
- logo ZPORR 
- logo UE 
- logo Województwa Świętokrzyskiego 
- dodatkowe elementy graficzne 
b)   Broszura  
- ilość kolorów (4 + 4) 
- papier: kreda nie mniej niż 115 g 
- format A 5  
- liczba stron - 16 
Broszura zawiera:  
- informacje na temat ZPORR 
- logo ZPORR 
- logo UE 
- logo Województwa Świętokrzyskiego 
- dodatkowe elementy graficzne 
 
Ilość wykonanych egzemplarzy poz. 1:  27 000 szt. 
 
2. Teczki ofertowe 
 
- format: A 4  
- nadruk (4 + 0) 
- karton nie mniej niż  240 g 
- elementy promujące ZPORR (logo ZPORR) 
 
3. Bruliony 
 
- format: A 5 
- papier: offset nie mniej niż 80 g 
- elementy promujące ZPORR (logo ZPORR) 
-  
4. Długopisy 
- materiał: plastik 
- kolor: dowolny 
- nadruk: logo ZPORR 
 
5. Kalendarze na 2006 rok  
- format: B 2 
- papier: kreda nie mniej niż 150 g 
- ilość kolorów (4 + 0) 
- listwa srebrna z zawieszką po krótszym boku 
- elementy promujące ZPORR (logo ZPORR) 
* 
Proponuje się wykonać kalendarze w ilości ok. 1 500 szt., według poniższej charakterystyki: 

• kalendarz planszowy np. typu „Świętokrzyskie Krajobrazy“ lub „Zamki, dwory i pałace“ lub po-
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dobnego typu, format B2,  
• siedem kart z miesiącami oraz logo ZPORR i logo województwa,  
• dodatkowo 1 karta (dwie strony) poświęcona ZPORR (np. informacje, zdjecia przykładowych 

projektów) 
• papier kreda 200 gr.,   
• każdy kalendarz zapakowany w kopercie z widocznym logo ZPORR i logo województwa  
 
* jest to propozycja uszczegółowienia danych z załacznika do projektu 

 
6. Wkładka tematyczna o ZPORR do Biuletynu Informacyjnego „Między Sesjami” 
 
Wymagane warunki w zakresie wymienionej usługi: 
 
Wkładka: 
- ilość stron: 4 
- format: A 4 
- papier: kreda nie mniej niż 135 g 
 
Wkładka zawiera: 
- informacje na temat ZPORR 
- logo ZPORR 
- logo UE 
- dodatkowe elementy graficzne 
 
Szacunkowy koszt brutto całości zamówienia od poz. 1 do poz. 6 wynosi ok. 110 tys. zł. 

 
Załącznik nr 3 

 
Specyfikacja zadań w ramach projektu z Pomocy Technicznej ZPORR „Materiały  in-

formacyjne i promocyjne Działań 2.5 i 3.4 ZPORR” 
 
Zamówienie w ramach projektu „Materiały informacyjne i promocyjne Działań 2.5 i 3.4 
ZPORR”, zgodnie z wnioskiem projektowym obejmuje pokrycie kosztów przygotowania i 
wykonania wymienionej poniżej usługi. 
 
1) Broszura promująca Działania 2.5 i 3.4 ZPORR 

Założenia 
- format A5 
- ilość kolorów : okładka (4+1), środek (1+1) 
- papier: kreda 115g - środek  

  kreda 115g  - okładka  
- liczba stron : 16 (wraz z okładką) 
- oprawa: szycie na dwie zszywki 
- nakład: 5000 egzemplarzy 
Broszura zawiera : 
- logo Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego,  
- logo Unii Europejskiej,  
- logo Województwa Świętokrzyskiego, 
-  informacje na temat Działań 2.5 i 3.4 ZPORR  
Dodatkowe informacje:  
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Nie wymagane są dodatkowe elementy graficzne (w postaci zdjęć, rysunków) 
zakres prac: 
- Opracowanie graficzne i skład na podstawie  dostarczonych materiałów ( materiały w pro-
gramie WORD) 
- Wykonanie naświetleń 
- Przygotowanie do druku 
- Druk 
- Dostawa nakładu do siedziby zamawiającego 
 
Szacunkowy koszt całości zamówienia wynosi ok. 5. 200,00  zł  (netto) + 22% VAT  (kwota 
brutto  do 6 500 zł)  

Załącznik Nr 8 
Wniosek o przyznanie nagrody rocznej 

 
Wnioskuję o przyznanie nagrody rocznej dla Pana Czesława Dawida, Dyrektora Wojewódz-
kiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Kielcach za rok 2004  w wysokości: 15 000 zł. / słownie: 
piętnaście  tysięcy zł. /.  
 
Wniosek uzasadniam następująco: 
I. 
Osiągnięte wyniki finansowe oceniam jako bardzo dobre. 
Ocena wyników finansowych wynika w szczególności z analizy podstawowych wskaźników 
ekonomicznych za 2004 rok w porównaniu do roku poprzedniego. 
W 2004 roku przeprowadzono 28 473 egzaminów teoretycznych oraz 42 965 egzaminów 
praktycznych na wszystkie kategorie prawa jazdy. Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego 
w Kielcach na 104 kursach dla kierowców zawodowych przeszkolił 3043 osoby.  
Realizację zadań merytorycznych – działalność egzaminacyjną ocenia się jako bardzo dobrą. 
 
II.  
W 2004 roku Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego w Kielcach wykonał wszystkie zada-
nia inwestycyjne. Został zbudowany parking dla klientów.   Głównym wydatkiem były zaku-
py taboru samochodowego niezbędnego do właściwego funkcjonowania powyższej jednostki. 
Wszystkie nakłady inwestycyjne, zakupy środków trwałych oraz wydatki remontowe reali-
zowane były zgodnie z ustawą o zamówieniach publicznych. 
W 2004 roku Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego w Kielcach aktywnie uczestniczył w 
pracach Wojewódzkiej Rady Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego, uczestnicząc w wielu 
przedsięwzięciach wspierał samorząd województwa w działaniach poprawiających bezpie-
czeństwo ruchu drogowego. 
 
III. 
Nagroda roczna za 2004 rok może być wypłacona z własnych środków finansowych Woje-
wódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Kielcach. 

…………………………………… 
                                                                              / data, podpis Członka Zarządu 

Projekt 

Uchwała  Nr         /05 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia                2005 roku. 
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w sprawie przyznania nagrody rocznej dla Dyrektora Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu 

Drogowego w Kielcach za rok 2004. 

 
Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
/tekst jednolity Dz.U. Nr 142, poz. 1590 z późniejszymi zmianami / oraz art. 5, ust. 3, art. 10, 
ust. 1, 2, 4, 5, 8 ustawy z dnia 3 marca 2000 r. o wynagradzaniu osób niektórymi podmiotami 
prawnymi  / Dz. U. Nr  26, poz. 306 z późniejszymi zmianami / oraz Uchwały Nr 376/01 z 
dnia 13 kwietnia 2001 roku Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w sprawie szczegóło-
wych zasad i trybu przyznawania nagrody rocznej dla Dyrektora Wojewódzkiego Ośrodka 
Ruchu Drogowego w Kielcach uchwala się, co następuje: 

§ 1 
 

Przyznaje się nagrodę za 2004 rok w wysokości: 15 000 zł.   /słownie: piętnaście tysięcy zł.  /   
dla Pana Czesława Dawida Dyrektora Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego    w Kiel-
cach. 

§ 2 
Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskie-
go. 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                                                                                       Marszałek  Województwa  
                                                                                           Franciszek Wołodźko  

Uzasadnienie 
 

Do uchwały Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w sprawie przyznania nagrody 
rocznej dla Dyrektora Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Kielcach za rok 
2004 . 
 
Art. 10, ust. 8 w związku z art. 10, ust. 2 ustawy z dnia 3 marca 2000 r. o wynagradzaniu osób 
kierujących niektórymi podmiotami prawnymi / Dz.U.   Nr 26, poz 306 z późniejszymi zmia-
nami/ nakłada na zarząd jednostki samorządu terytorialnego obowiązek określenia w drodze 
uchwały szczegółowych zasad  i trybu przyznawania nagrody rocznej oraz wzoru wniosku o 
przyznanie tej nagrody dla kierowników samorządowych jednostek organizacyjnych posiada-
jących osobowość prawną nie będących spółkami prawa handlowego. 
Stosownie do treści art. 10, ust. 1 ustawy, nagrodę przyznaje się w zależności  od osiągniętych 
wyników finansowych lub stopnia realizacji innych zadań. 
Ocena wyników finansowych i stopnia realizacji innych zadań winna być dokonywana zgod-
nie z art. 10, ust. 4 i 5 ustawy. 
Na podstawie art. 10, ust. 7 ustawy, maksymalna wysokość nagrody rocznej nie może prze-
kroczyć trzykrotności przeciętnego miesięcznego osoby uprawnionej do nagrody w roku po-
przedzającym jej przyznanie. 
Podstawą przyznania nagrody rocznej jest uchwała Nr 376/01 Zarządu Województwa Świę-
tokrzyskiego z dnia 13 kwietnia 2001 roku w sprawie szczegółowych zasad i trybu przyzna-
wania nagrody dla Dyrektora Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Kielcach. 
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Załącznik Nr 9 
WNIOSEK  DO 

ZARZĄDU  WOJEWÓDZTWA  ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
 
Dotyczy: 
wyrażenia opinii Zarządu Województwa Świętokrzyskiego do wniosku  przedsiębiorcy – Za-
kład Elektryczny EL-WO, Marta Żelazowska, w sprawie udzielenia koncesji na przesyłanie i 
dystrybucję energii elektrycznej.   
 
I. OPIS STANU FAKTYCZNEGO 
 Na podstawie art. 23 ust. 3, art. 32 ust. 1 pkt 1 i art. 33 ust. 1, w związku  z art. 23 ust. 
2 pkt ustawy z dnia 10 kwietnia 1997r. - Prawo energetyczne (tj. Dz. U. Nr 153, poz. 1504 z 
2003 r. z późniejszymi zmianami) do udzielenia przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki 
koncesji na przesyłanie  i dystrybucję energii elektrycznej wymagana jest opinia właściwego 
miejscowo zarządu województwa. 

Pismem z dnia 13.04.2005 r., znak: DPE – 4111-767(2)2005/13360/BP Prezes 
Urzędu Regulacji Energetyki wystąpił do Marszałka Województwa Świętokrzyskiego o wy-
danie opinii do wniosku  przedsiębiorcy: Zakład Elektryczny EL-WO, Marta Żelazowska, w 
sprawie udzielenia koncesji na przesyłanie i dystrybucję energii elektrycznej. 

Zgodnie z danymi zawartymi we wniosku oraz informacjami udzielonymi przez 
przedsiębiorcę ustalono, że prowadzi on działalność gospodarczą pod firmą Zakład Elek-
tryczny EL-WO w m. Ostrowiec Świętokrzyski, województwo świętokrzyskie. Działalność 
przedsiębiorcy polega na przesyłaniu i dystrybucji  energii elektrycznej na potrzeby małych 
przedsiębiorstw, zlokalizowanych w obrębie byłej Huty „Ostrowiec”. Energia elektryczna o 
napięciu 6 kV kupowana jest od Firmy Celsa „Huta Ostrowiec” Sp. z o.o. w Ostrowcu Świę-
tokrzyskim, następnie w 4 stacjach transformatorowych, obniżane jest napięcie do 0,4 kV i 
przesyłane do 18 przedsiębiorstw, z którymi Zakład Elektryczny EL-WO podpisał stosowne 
umowy. 

 
Podstawa prawna: 

- art. 23 ust. 2 i 3, art. 32 ust. 1 pkt 1 i art. 33 ust. 1 ustawy z dnia  10 kwietnia 1997 r. 
Prawo energetyczne (tekst jednolity Dz. U. Nr 153 poz. 1504 z 2003 r. z późn. zmia-
nami) 

- art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (tekst jed-
nolity Dz. U Nr 142 z 2001 r. z późn. zmianami) 

- z art. 106 § 1 - 5 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administra-
cyjnego (tekst jednolity Dz. U. Nr 98, poz. 1071 z 2000 r.   z późn. zmianami) 

 
II. PROPOZYCJE I FORMA ZAŁATWIENIA  
 2.1. Wyrażenie opinii Zarządu Województwa w formie postanowienia. 
 2.2. Przekazanie stanowiska Zarządu Województwa wyrażonego  w postanowieniu do Preze-

sa Urzędu Regulacji Energetyki oraz przedsiębiorcy – Zakład Elektryczny EL – WO, Mar-
ta Żelazowska, 27 – 400 Ostrowiec Świętokrzyski ul. Samsonowicza 15 

Sporządził: 
     Włodzimierz Szlechta – Departament Infrastruktury 
AKCEPTUJĘ: 
1) Dyrektor Departamentu                - 
2) Radca Prawny                               - 
3) Członek Zarządu                           -  
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Projekt 

Postanowienie Nr         /05 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia      kwietnia  2005 roku 

 
w sprawie zaopiniowania wniosku przedsiębiorcy – Zakład Elektryczny EL – WO, Mar-
ta Żelazowska, dotyczącego udzielenia koncesji na przesyłanie   i dystrybucję energii 
elektrycznej. 

 
Na podstawie art. 23 ust. 3 oraz art. 32 ust. 1 pkt 1 i art. 33 ust. 1, w związku      z art. 23 ust. 
2 pkt 1 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (tekst jednolity Dz. U. z 2003 
r. Nr 153, poz. 1504z późn. zmianami), art. 41  ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samo-
rządzie województwa (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, po. 1590 z późn. zmianami) i 
art. 106 § 1 - 5 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(tekst jednolity Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 z późn. zmianami), w związku z wystąpie-
niem Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki z dnia 13 kwietnia 2005 r. (pismo znak: DPE - 
4111- 767(2)2005/13360/BP) w sprawie zaopiniowania wniosku Pani Marty Żelazowskiej o 
udzielenie koncesji na przesyłanie   i dystrybucję energii elektrycznej, Zarząd Województwa 
Świętokrzyskiego         w składzie: 

1. Marszałek Województwa          - Franciszek Wołodźko 
2. Wicemarszałek Województwa  -  Józef Kwiecień 
3. Członek Zarządu                       - Tadeusz Jóźwik 
4. Członek Zarządu                      - Jacek Kowalczyk 
5. Członek Zarządu                       - Marek Gos  

postanawia 
pozytywnie zaopiniować wniosek przedsiębiorcy – Zakład Elektryczny EL – WO, Marta Że-
lazowska ,  o udzielenie koncesji na przesyłanie i dystrybucję energii elektrycznej.  

Uzasadnienie 
              

Pismem znak: DPE – 4111 – 767(2)2005/13360/BP z dnia 13 kwietnia 2005 r. Pre-
zes Urzędu Regulacji Energetyki wystąpił do Marszałka Województwa Świętokrzyskiego o 
wydanie opinii do wniosku przedsiębiorcy: Zakład Elektryczny EL – WO, Marta Żelazowska  
w sprawie udzielenia koncesji na przesyłanie i dystrybucję energii elektrycznej.  

Zgodnie z danymi zawartymi we wniosku oraz informacjami udzielonymi przez 
przedsiębiorcę ustalono, że prowadzi on działalność gospodarczą pod firmą Zakład Elek-
tryczny EL – WO, w m. Ostrowiec Świętokrzyski, województwo świętokrzyskie. Działalność 
przedsiębiorcy polega na przesyłaniu i dystrybucji energii elektrycznej na potrzeby małych 
przedsiębiorstw, zlokalizowanych w obrębie byłej Huty „Ostrowiec”. Energia elektryczna o 
napięciu 6 kV kupowana jest od Firmy Celsa „Huta Ostrowiec” Sp. z o.o. w Ostrowcu Świę-
tokrzyskim, następnie w 4 stacjach transformatorowych, obniżane jest napięcie do 0,4 kV i 
przesyłane do 18 przedsiębiorstw, z którymi Zakład Elektryczny EL-WO podpisał stosowne 
umowy.  
Stosownie do art. 23 ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (tekst jed-
nolity Dz. U. z 2003 r. Nr 153, poz. 1504 z późn. zmianami) do udzielenia koncesji przez Pre-
zesa Urzędu Regulacji Energetyki niezbędna jest opinia właściwego miejscowo zarządu wo-
jewództwa. Wyrażenie opinii następuje w formie postanowienia stosownie do art. 106 ustawy 
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z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. Nr 
98, po. 1071 z 2000 r. z późn. zmianami), który stanowi: wyrażenie opinii – zajęcie stanowi-
ska przez organ następuje w drodze postanowienia. 
Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie postanowienia znajduje uzasadnienie faktyczne i 
prawne. 

Pouczenie 

Na niniejsze postanowienie służy stronie zażalenie do Samorządowego  Kolegium Odwo-
ławczego w Kielcach za moim pośrednictwem w terminie siedmiu dni od dnia jego dorę-
czenia (art. 106, § 5, art. 141, § 2 oraz art. 144     w związku z art. 129 Kpa). 

         Marszałek Województwa 
 
                                                                                                           Franciszek Wołodźko      
 
Otrzymują: 
1. Prezes 

Urzędu Regulacji Energetyki 
Ul. Chłodna 64 
00 – 872 Warszawa 

2. Zakład Elektryczny EL-WO 
Marta Żelazowska 
27 – 400 Ostrowiec Świętokrzyski 
ul. Samsonowicza 15 

Załącznik Nr10  
Wniosek do 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
SPRAWA: Informacja dotycząca sytuacji finansowej instytucji kultury w okresie 
od 01.01.2005r. do 31.03.2005r. 
 
OPIS STANU FAKTYCZNEGO: Zgodnie z Uchwałą Nr 851/05 Zarządu Województwa 
Świętokrzyskiego z dnia 12 stycznia 2005r. w sprawie układu wykonawczego budżetu woje-
wództwa na 2005 rok instytucje kultury otrzymują dotacje na 2005 r. Przyznane środki na 
działalność i utrzymanie przekazywane są w ratach miesięcznych. Instytucje zostały zobowią-
zane do składania informacji o sytuacji finansowej. 
PODSTAWA PRAWNA ROZSTRZYGNIĘCIA: art. 41 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia  
5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (j.t. Dz. U. z 2001 r., Nr 142 poz. 1590 z 
późn. zm.). 
PROPOZYCJA ZAŁATWIENIA: Departament Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki wno-
si o zaakceptowanie przedstawionej informacji. 
Akceptuję: 
Dyrektor Departamentu 
Członek Zarządu 
Radca prawny 
Skarbnik Województwa 
 
Na podstawie przedłożonych przez instytucje kultury informacji dokonano analizy sytuacji 
finansowej na dzień 31 marca 2005r. 
Na dzień 1 stycznia br. w instytucjach pozostały środki finansowe (stan środków w załączeniu 
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tabelarycznym). Środki te instytucje przeznaczyły na uregulowanie terminowych zobowiązań 
z roku ubiegłego. Ponadto Filharmonia Świętokrzyska planuje przeznaczyć posiadane środki 
na organizację koncertów z okazji 60-lecia istnienia Filharmonii oraz 85-lecia zagrania I kon-
certu Orkiestry. Wojewódzka Biblioteka Publiczna wyasygnuje środki na pokrycie kosztów 
związanych z ubezpieczeniem, zabezpieczeniem i utrzymaniem nieruchomości przejętej od 
Miasta Kielce, która będzie stanowić nową jej siedzibę przy ul. Ściegiennego 13. Na podsta-
wie przeprowadzonej procedury przetargowej Biblioteka zawarła w dniu 22 listopada 2004r. 
umowę z firmą TEAM s.c. na opracowanie dokumentacji wraz z przedmiarem robót, koszto-
rysem inwestorskim oraz pełnieniem nadzoru autorskiego na adaptację, przebudowę i remont 
budynku. Zlecone zostanie również do opracowania studium wykonalności oraz raport od-
działywania na środowisko, co pozwoli występować instytucji o środki unijne. 
Na dzień 31 marca br. sytuacja finansowa Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej, Filharmonii 
Świętokrzyskiej nie budzi zastrzeżeń. Instytucje te na bieżąco, zgodnie z obowiązującymi 
terminami płatności regulują wszystkie zobowiązania. 
Środki, jakie pozostały na koniec okresu powyższe instytucje przeznaczą na: 
- Wojewódzka Biblioteka Publiczna w Kielcach – zapłatę czynszu za wynajmowane po-
mieszczenia (ul. Targowa, Pocieszka, Skrajna, Rynek), prace przygotowawcze do remontu 
nowej siedziby Biblioteki, wydatki bieżące; 
- Filharmonii Świętokrzyskiej w Kielcach – wypłatę honorariów i tantiem, usługi obce 
(bankowe, pocztowe, telekomunikacyjne, informatyczne), zakup materiału nutowego, zakwa-
terowanie artystów, materiały informacyjne (afisze, sztrajfy, informatory), bieżącą działal-
ność. 
Na koniec okresu sprawozdawczego stwierdzono niedobór środków: 
- Muzeum Narodowe – 70.746 zł – niedobór środków spowodowany zakupem oleju opało-
wego do ogrzewania pomieszczeń Pałacu Biskupów Krakowskich, w którym ma swoją sie-
dzibę oraz kosztami ogrzewania pomieszczeń w Ryneku i Muzeum Stefana Żeromskiego, 
uregulowanie opłat za wieczyste użytkowanie gruntu, zakupem materiałów w związku z pla-
nowana wystawą Broń bohaterów sienkiewiczowskiej Trylogii – która zainauguruje obchody 
jubileuszowe przyznania Henrykowi Sienkiewiczowi Nagrody Nobla – planowane otwarcie – 
20 kwietnia br.; 
- Muzeum Wsi Kieleckiej – 15.812 zł – koszty zakupu opału, jak również nieuregulowanie 
zobowiązań za wcześniej zakupiony opał; 
- Wojewódzki Dom Kultury – 25.213 zł - niedobór środków spowodowany zaksięgowa-
niem w koszty odpisu na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych (75% do 31 maja), źró-
dłem pokrycia niedoboru są należności z tytułu wynajmu sali – 46.758 zł; 
- Teatr im. S. Żeromskiego – 37.167 zł – niedobór środków spowodowany jest wysokością 
wynagrodzeń płatnych 10-go następnego miesiąca, które ujęte są w kosztach m-ca marca br., 
ponadto instytucja poniosła znaczne koszty zakupu materiałów scenograficznych w związku z 
planowaną premierą sztuki pt. Hundebar P. Nowakowskiego w reżyserii M. Strząpki 
(9 kwietnia br.) oraz obchodami Międzynarodowego Dnia Teatru, podczas których zostanie 
wystawiony spektakl Zemsta A. Fredro w reżyserii P. Szczerskiego (2 kwietnia br.). 
Bez dodatkowego wsparcia finansowego Muzeum Narodowego i Muzeum Wsi Kieleckiej 
instytucje te nie będą mogły wykonywać zadań merytorycznych ciążących na nich i zachodzi 
obawa czy podołają one bieżącym kosztom ich utrzymania. Należy nadmienić, iż w m-cu 
styczniu br. złożono w Ministerstwie Kultury wnioski o środki finansowe na działalność me-
rytoryczną, jednakże do dnia dzisiejszego nie otrzymano oficjalnej informacji w powyższej 
kwestii. 
Należy zwrócić uwagę na obecną sytuację finansową Muzeum Wsi Kieleckiej. W m-cu marcu 
przekazano instytucji środki w łącznej wysokości 137.549 zł – złożone zapotrzebowanie 
opiewało na kwotę 160.417 zł (1/12 planu dotacji dla Muzeum wynosi 116.667 zł). Łącznie 
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przekazane środki dla Muzeum wynoszą 432.296 zł, co daje wykorzystanie środków z dotacji 
w wysokości 30,88% planu rocznego, przy planowanym 25,00%. Instytucja w dalszym ciągu 
nie osiąga wpływów ze sprzedaży biletów w Tokarni,, które łącznie za 3 m-ce wnoszą 1.645 
zł. Sytuacja ma ulec poprawie w maju, wedle zapewnień p.o. dyrektora i głównej księgowej, 
kiedy zostanie ponownie otwarty dla zwiedzających Skansen w Tokarni. 
Na dzień 31 marca 2005 r. zatrudnienie ogółem wynosi 428,98 etatu, z tego pracownicy ad-
ministracji i obsługi – 213,89 etatu, pracownicy merytoryczni – 218,00 etatu, natomiast stan 
osobowy wynosi – 442 osoby. 
 
Działalnośc merytoryczna instytucji kultury w I kwartale br: 
1. Muzeum Narodowe w Kielcach  
W omawianym czasie w Pałacu Biskupów Krakowskich udostępnione były: 
- stałe wystawy: Galeria Malarstwa Polskiego i Sztuki Zdobniczej, Dawne uzbrojenie 
europejskie i wschodnie, Sanktuarium Marszałka Józefa Piłsudskiego wraz z wystawą Józef 
Piłsudskiw Kielcach. Prezentowano także wnętrza zabytkowe z XVII i XVIII w.  
- wystawy czasowe: Leszka Mądzika pejzaże wyobraźni ,W dawnych Kielcach. 
W oddziale Muzeum Narodowego w Oblęgorku czynne były stałe ekspozycje związane z 
życiem i twórczością pisarza. W Muzeum Lat Szkolnych Stefana Żeromskiego wystawa bio-
graficzna S. Żeromskiego. Frekwencja na wystawach w I kw. br. wyniosła ogółem 6.212 
osób. 
W zakresie działalności naukowo-badawczej muzeum prowadziło prace przygotowawcze do 
wystaw planowanych do realizacji w 2005 roku oraz w latach następnych. Na bieżąco doko-
nywano naukowego opracowywania zbiorów w merytorycznych działach muzeum. Działal-
ność oświatowa promocyjna obejmowała  prelekcje, wykłady w ramach cyklu Niedziela w 
muzeum, lekcje muzealne, koncerty muzyczne, konferencje oświatowe i szkoleniowe.  
W I kwartale 2005 roku Biblioteka muzealna powiększyła zbiory o 164 egzemplarze, przygo-
towano do druku Katalog sreber w zbiorach Muzeum Narodowego w Kielcach.  
W zakresie prac konserwatorsko-remontowych trwały uzgodnienia projektowe dot. prac w 
Pałacu Biskupów Krakowskich, Pałacyku w Oblęgorku 
2. Muzeum Wsi Kieleckiej w Kielcach 
W I kw. br. Muzeum Wsi Kieleckiej udostępniło zwiedzającym stałe ekspozycje w Parku 
Etnograficznym w Tokarni, Dworku Laszczyków, zabytkowej zagrodzie Czernikiewiczów w 
Bodzentynie, Pomniku-Muzeum w Michniowie.  Prezentowano także wystawy czasowe:  
- w Dworku Laszczyków: „Korytnica, Brzegi – badania archeologiczne nad Nidą, śla-
dami ks. St. Skurczyńskiego. 
- w Parku Etnograficznym w Tokarni: „Jak Antoni z Siekierna robił widły, pługi i trak-
tory. Amatorska technika wiejska a wyposażenie narzędziowe rolnictwa w regionie święto-
krzyskim”.  
Muzeum prowadziło działania edytorskie, badania naukowe, wyjazdy i wywiady terenowe 
związane z przygotowaniem wystaw i pozyskiwaniem eksponatów. Realizowano lekcje muze-
alne połączone z pokazami garncarstwa i kowalstwa, nt. dziedzictwa kulturowego regionu, 
warsztaty etnograficzne. 
Prowadzono prace remontowo-budowlane przy Ośmioraku z Rudy Pilczyckiej oraz prace 
związane z przygotowaniem Parku Etnograficznego do nowego sezonu turystycznego. 
3. Wojewódzka Biblioteka Publiczna w Kielcach 
W I kwartale 2005 r. zakupiono 531 woluminów na sumę 31.934,73 zł, w tym z dotacji 
WFOSiGW na kwotę 29.396,03 zł. W omawianym kwartale WBP odwiedziło 49.826 użyt-
kowników, którym udostępniono 130.640 materiałów bibliotecznych. Nadzór merytoryczny 
nad bibliotekami województwa świętokrzyskiego realizowano poprzez działalność instruk-
cyjno – metodyczną: zrealizowano 17 wyjazdów służbowych, 6 instruktaże zbiorowe, udzie-
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lono 360 konsultacji pracownikom bibliotek oraz innym zainteresowanym. W ramach dosko-
nalenia zawodowego bibliotekarzy zorganizowano 2 seminaria. Udzielano pomocy w kompu-
teryzacji bibliotek samorządowych. Kontynuowano prace związane z komputerowym katalo-
giem książek, mikrofilmowaniem i digitalizacją zbiorów regionalnych i zabytkowych WBP. 
Kontynuowano wprowadzanie do bazy głównej opisów Bibliografii Regionalnej Wojewódz-
twa Świętokrzyskiego.W ramach działalności kulturalno-oświatowej zorganizowano spotka-
nia autorskie, Godziny z Książką, lekcje biblioteczne, imprezy czytelnicze( „ Z książką za pan 
brat”, „Z baśnią i legendą przez Polskę, „Ferie z książką”), wystawy m.in. „500.rocznica uro-
dzin Mikołaja Reja”, „Fiknijmy Koziołka – ekspozycja prac graficznych przedstawiała wize-
runki bohatera bajek K. Makuszyńskiego, „Tomasz Kandyba – malarstwo”. 
4. Wojewódzki  Dom Kultury im. J. Piłsudskiego w Kielcach 
W I kwartale br. WDK zrealizował następujące imprezy: „Przegląd Zespołów Kolędniczych”, 
„Jubileusz – Jubileuszy”, Świętokrzyski Konkurs Kolęd i Pastorałek”, przegląd wokalny 
Pieśń Wielkopostna” . 
W ww. okresie w WDK zorganizowano ponadto: w ramach cyklu „Cinema Off” 4”- przegląd 
pod hasłem „OFF-Animacja” i „Offskary”. Odbyły się prezentacje recytatorskie Studia Te-
atralnego promujące rocznice literackie w 2005r.: Mikołaja Reja, Stefana Żeromskiego, Jaro-
sława Iwaszkiewicza, Konstantego Ildefonsa Gałczyńskiego i Henryka Sienkiewicza, oraz 
aukcje kolekcjonerskie.  
Prowadzono również zajęcia stałe z solistami oraz zajęcia studia teatralnego, zajęcia zespo-
łów: ”Trzpioty” i „Małe Kielczanki” oraz Świętokrzyskiego Klubu Dzieci i Młodzieży Spe-
cjalnej Troski.W ww. okresie prowadzone były lekcje folklorystyczne dla uczniów; dla na-
uczycieli - warsztaty taneczne „Tańce ludowe w inscenizacjach dziecięcych zespołów tanecz-
nych” oraz kurs etnograficzny „Świętokrzyskie jakie cudne”. 
 
5. Teatr im. S. Żeromskiego w Kielcach 
W I kwartale 2005 roku Teatr wystawił jedną premierę „Nie Teraz Kochanie” Raya Cooney’a 
i Johna Chapmana w reżyserii Grzegorza Chrapkiewiczaka. 
W ww. okresie prowadzone były próby do spektakli „Hundebar” Przemysława Nowakow-
skiego (prapremiera) w reżyserii P.Szczerskiego i „Teorban” Christiana Simeona w reżyserii 
Michała Glocka. 
Ponadto publiczności zaprezentowano gościnne spektakle: „Kordian” J. Słowackiego ” – w 
wykonaniu Teatru im. Adama Mickiewicza z Częstochowy, „Zazdrość” E.Vilar z udziałem 
Grażyny Barszczewskiej – Tarnowski Teatr. im. Ludwika Solskiego, „Antygona w Nowym 
Jorku Janusza Głowackiego w wersji niemiecko-języcznej – Teatr Ludowy z Krakowa . Spek-
takle Teatru gościły także na scenach innych teatrów: „Cyrograf” w Teatrze im. A. Mickiewi-
cza w Częstochowie oraz „ Bal Wisielców” w Teatrze im. A. Mickiewicza w Częstochowie i 
Teatrze im. L. Solskiego w Tarnowie. . 
Teatr wykonał 72 przedstawienia, które obejrzało 18.175 osób.  
6. Filharmonia Świętokrzyska im. O. Kolberga w Kielcach 
Filharmonia Świętokrzyska wykonała w I kwartale 2005r. 16 koncertów, których wysłuchało 
łącznie 6.638 osób oraz 172 audycje muzyczne dla 30.800 uczniów szkół. 
W ww. okresie odbywały się koncerty z cyklu Kanon Polihymnii oraz Akademia Melomana. 
Filharmonicy zainaugurowali obchody 60-lecia Filharmonii Świętokrzyskiej i 85–lecia sym-
foniki w Kielcach.  
Ponadto W koncertach Filharmonii Świętokrzyskiej udział wzięli wybitni artyści muzycy 
tacy, jak: dyrygent Tadeusz Strugała, saksofoniści: Jan Ptaszyn- Wróblewski, Henryk Miś-
kiewicz, Maciej Sikała, pianista Konstanty Wileński czy skrzypek Krzysztof Jakowicz. 
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Wszystkie instytucje kultury prezentowały na X Targach Edukacyjnych EDUKACJA 
2005 ofertę edukacyjną dla szkół. 
 
W Muzeum Narodowym, Muzeum Wsi Kieleckiej, Teatrze im. S. Żeromskiego i Woje-
wódzkim Domu Kultury na dzień 31 marca br. występują niedobory środków. Nato-
miast w Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej i Filharmonii Świętokrzyskiej  wszystkie 
zobowiązania finansowe regulowane są na bieżąco. 
Kielce, 2005-04-22 

Załącznik Nr 11 
WNIOSEK 

DO ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
 
SPRAWA: Zatwierdzenie wysokości premii dla dyrektorów wojewódzkich instytucji kultury 
za I kwartał 2005r. 
 
OPIS STANU FAKTYCZNEGO: Zgodnie z §5 ust.4 uchwały Zarządu Województwa  
Nr 390/04 z dnia 25 lutego 2004r. w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania dyrektorów 
instytucji kultury wysokość miesięcznej stawki premii określa kwartalnie Zarząd Wojewódz-
twa Świętokrzyskiego. Wysokość premii jest uzależniona od: 

1/ realizacji planu zadań merytorycznych,  
2/ realizacji przedsięwzięć związanych z kultura i promocją województwa we współpra-

cy z innymi instytucjami i podmiotami ( np. stowarzyszeniami i fundacjami ) oraz sa-
morządem województwa, 

3/ przestrzegania zasad prawidłowej gospodarki mieniem, 
4/ wysokości dochodów własnych pozyskiwanych poza dotacją organizatora, 
5/ przestrzegania zasad dyscypliny finansów publicznych, 
6/ liczby odbiorców usług świadczonych przez instytucję ( liczby widzów, słuchaczy, 

zwiedzających, czytelników oraz wypożyczeń ), 
7/ sytuacji finansowej instytucji. 

W załączeniu przedstawiono propozycje premii dla dyrektorów wojewódzkich instytucji kul-
tury za I kwartał 2005.  
 
PODSTAWA PRAWNA ROZSTRZYGNIĘCIA: Art.41 ust.2 pkt 6 ustawy z dnia  
5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa (Dz.U. z 2001r. Nr 142 poz.1590 z późn. 
zmianami) oraz uchwała Nr 390/04 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 25 lutego 
2004r. w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania dyrektorów instytucji kultury 
PROPOZYCJE ZAŁATWIENIA:  
Departament Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki wnioskuje o zatwierdzenia przedstawionej 
propozycji. 
Akceptuję: 
Dyrektor Departamentu)    (Członek Zarządu) 
(Radca Prawny)     (Skarbnik Województwa) 
2006-03-15 

 
Załącznik Nr 12 

Kielce 2005-04-22 
OŚ.I.0725/2/10/05 

WNIOSEK 
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DO ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
w sprawie sporządzenia informacji o działalności Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach w 2004 roku  
 
I. Opis stanu faktycznego: 
Zarząd województwa ma obowiązek przedłożyć Ministrowi Środowiska, Sejmikowi Woje-
wództwa Świętokrzyskiego oraz Narodowemu Funduszowi Ochrony Środowiska i Gospodar-
ki Wodnej do dnia 31 maja informację o działalności Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach w 2004 r. (zał. nr 1). Do sporządzenia tej in-
formacji posłużono się sprawozdaniem z działalności Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach w 2004 r., przyjętego uchwałą Nr 920/05 w 
dniu 2 marca 2005 r. przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego.  
II. Podstawa prawna: 
art.14 ust.1 pkt 8 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 
r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.) oraz art. 421 ust.2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 
ochrony środowiska (Dz. U. Nr 62, poz. 627, z późn. zm). 
III.  Propozycja załatwienia:  
Przyjąć uchwałę w sprawie sporządzenia informacji o działalności Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach w 2004 roku oraz przedstawić w/w 
informację Ministrowi Środowiska, Sejmikowi Województwa Świętokrzyskiego oraz Naro-
dowemu Funduszowi Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. 
Sporządziła: Magdalena Pokora  
AKCEPTUJĘ: 
- Dyrektor Departamentu 
- Członek Zarządu 
- Radca Prawny 

Projekt 
Uchwała Nr   /05 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia    kwietnia 2005 roku 

w sprawie sporządzenia informacji o działalności Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach w 2004 roku. 
 

Na podstawie art.14 ust.1 pkt 8 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.) oraz art. 421 ust.2 ustawy z dnia 27 kwietnia 
2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. Nr 62, poz. 627, z późn. zm.) uchwala się, co na-
stępuje: 
 

§ 1 

Przyjmuje się informację o działalności Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej w Kielcach w 2004 roku, jak w załączniku Nr 1 do uchwały. 

§ 2 

Przekazuje się informację do Ministra Środowiska, Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
oraz Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.  

§ 3 

Informacja podlega obwieszczeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskie-
go.  
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§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Marszałek Województwa 

Franciszek Wołodźko 

Załącznik Nr 13 
     WNIOSEK  DO 
            ZARZĄDU WOJEWÓDZYTWA  ŚWIĘTOKRZYSKIEGO  
          z dnia  13.04. 2005r. 
SPRAWA:  
Przyjęcie informacji o stanie zobowiązań oraz bieżąca analiza dochodów i wydatków wg 
stanu na 28 lutego 2005 r.  wojewódzkich samorządowych publicznych zakładów opieki 
zdrowotnej. 
 
OPIS  STANU  FAKTYCZNEGO: 
 Załączone  tabele przedstawiają stan zobowiązań bieżących i inwestycyjnych na 31.01.2005r.  
Analiza dokumentów przedłożonych przez ZOZ-y wykazała niżej wymienione wielkości zo-
bowiązań: 
-  w wydatkach bieżących ogółem wynoszą   50.223 tys. zł w tym :  27,9 % stanowią zobo-
wiązania wymagalne, które podlegają natychmiastowej spłacie, 
- w wydatkach inwestycyjnych ogółem 3.340 tys. zł, zobowiązania wymagalne  stanowią 

7,4 % ich wartości. 
Z bieżącej analizy dochodów i wydatków wynika, że zysk za m-c styczeń br. wyniósł 680.708 
zł, a strata – 4.144.704 zł. 
Ujemny wynik finansowy wystąpił w: Świętokrzyskim Centrum Onkologii ,  w Wojewódz-
kim Spec. Szpitalu Dziecięcym , Wojewódzkim Specjalistycznym Szpitalu dla Nerwowo i 
Psychicznie Chorych w Morawicy, Wojewódzkim Spec. Zespole Opieki Neuropsychiatrycz-
nej w Kielcach oraz w Świętokrzyskim Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze.  

PODSTAWA PRAWNA  ROZSTRZYGNIĘCIA: 
art.41 ust.2,pkt 6 ustawy z 05 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa /Dz. U. z 
2001r. nr 142,poz 1590 z późn. zmianami/, art. 67 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 roku o za-
kładach opieki zdrowotnej /Dz. U. Nr 91,poz. 408 z późn. zmianami/ oraz § 4 Rozporządzenia 
Ministra Zdrowia z dnia 18 listopada 1999r. w sprawie szczegółowych zasad sprawowania 
nadzoru nad samorządowymi publicznymi zakładami  opieki zdrowotnej i nad jednostkami 
transportu sanitarnego /Dz. U. Nr 94,poz.1097/. 
PROPOZYCJA   ZAŁATWIENIA: 
Departament Zdrowia i Polityki Społecznej wnosi o przyjęcie informacji przygotowanej dla 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z zakresu stanu zobowiązań w wydatkach bieżą-
cych, inwestycyjnych oraz bieżącej analizy dochodów i wydatków wg stanu na 31.12.2004 
roku. 
Sporządziła: Grażyna Kowalczyk 
AKCEPTUJĄ: 
1. Dyrektor Departamentu 
2. Członek Zarządu Województwa 
3. Radca Prawny 
4.  Skarbnik Województwa 
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Informacja o zakładach opieki zdrowotnej podległych  Sejmikowi Województwa Świę-
tokrzyskiego  na podstawie stanu zobowiązań oraz  analizy wyniku finansowego wg sta-

nu na   28 lutego 2005 roku. 
 
                            Zestawienie poniższych danych przedstawia tendencje zmian stanu zobo-
wiązań bieżących w wojewódzkich samorządowych jednostkach ochrony zdrowia,                              
w okresie od 2000 r. poprzez 2001 r., 2002 r..2003 r. - do 28.02.2005 r.  
 
                                                                                                                            w tys. zł 
Lp. Wyszczególnienie ogółem  zobo-

wiązania bieżą-
ce 

w tym: 
 
wymagalne 

 
 
Niewymagalne 

1 Stan zobowiązań na 
31.12.2000 r. 29.083

 
4.164 24.919

2 Stan zobowiązań na 
31.12.2001 r. 38.106

 
9.940 28.166

3 Stan zobowiązań na 
31.12.2002 r. 40.670

 
8.929 31.741

4 Stan zobowiązań na 
31.12.2003 r. 46.192

 
9.856 36.336

5 Stan zobowiązań na 
31.12.2004r. 48.428

 
13.012 35.416

6 Stan zobowiązań na 
31.01.2005r. 50.223

 
14.025 36.198

7 Stan zobowiązań na 
28.02.2005r. 50.900

 
13.511 37.389

8 Wskaźnik zobowiązań 
31.12.2003 do 31.12.2002 r. 113,6

 
110,4 114,5

9 Wskaźnik zobowiązań 
31.12.2004r. do 
31.12.2003r. 

104,8
 

132,0 97,5

10 wskaźnik zobowiązań  
28.02.05r. do 31.01.2005 r  101,3

 
96,3 103,3

 
  Z powyższego zbiorczego zestawienia wynika, że stan zobowiązań bieżących  
dziewięciu podległych zakładów opieki zdrowotnej ma tendencję wzrostową. W okresie od 
2000 roku do 28 lutego 2005 r. zobowiązania ogółem wzrosły o 21.817 tys. zł w tym: zobo-
wiązania wymagalne, o 9.347 tys. zł, z kwoty 4.164 tys. zł wzrosły do kwoty 13.511 tys. zł, 
natomiast zobowiązania niewymagalne wzrosły o 12.470 tys. zł.   
 
          Zobowiązania bieżące ogółem za luty wynoszą  50.900 tys. zł, i wzrosły o   677 tys. zł 
1,3 %/ , w porównaniu do stycznia b.r. w tym; zobowiązania wymagalne zmalały  o 3,7 %  tj. 
o 514 tys. zł i wynoszą 13.511 tys. zł.     
Zobowiązania niewymagalne  wyniosły –37.389 tys. zł, w porównaniu do ubiegłego m-ca 
wzrosły o 3,3 %  /tj. o 1.191 tys. zł/.   

 Zobowiązania inwestycyjne ogółem zmalały  o 23,1 %,  natomiast zobowiązania wy-
magalne  o  42,7 %. 
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 Wysokość zobowiązań bieżących oraz inwestycyjnych w poszczególnych zakładach 
opieki zdrowotnej, według stanu na 28 lutego 2005 roku, przedstawiają załączniki nr 1 i nr 2. 

I. Zobowiązania bieżące ogółem   
 Ze sporządzonych zestawień wynika, że na 9 samodzielnych publicznych jednostek 
ochrony zdrowia, trzy z nich  nie posiadają zobowiązań wymagalnych w wydatkach bieżą-
cych  /załącznik nr 1/. 

Są to następujące jednostki: 

1. Wojewódzki Ośrodek Medycyny Pracy w Kielcach 
2. Świętokrzyskie Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze 
3. Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach  
   W pozostałych zakładach opieki zdrowotnej występują zarazem zobowiązania 
niewymagalne jak i wymagalne. 

       1. W Świętokrzyskim Centrum Onkologii w Kielcach zobowiązania  

 bieżące ogółem wynoszą 12.941 tys. zł i są wyższe o 3,5 %, od poniesionych w ubiegłym 
miesiącu.  

Zobowiązania wymagalne  wzrosły  o 9,6 % i  stanowią  1.729 tys. zł, obejmują 13,4 % zo-
bowiązań  ogółem. Są to zobowiązania, z tytułu  składek PFRON, szpital ubiega się o  zwol-
nienie z obowiązku ich płacenia. 

2. W Świętokrzyskim Centrum Ratownictwa Medycznego  
i Transportu Sanitarnego w Kielcach zobowiązania bieżące ogółem wynoszą 4.929 tys. zł, 
zmniejszyły się o 0,8 %. 

Zobowiązania wymagalne zwiększyły się o 11,1 % i wynoszą 1.118 tys. zł,  dotyczą: 

1/ PFRON za 2002 r. i ½ roku 2002 oraz VI 2003 r. w kwocie 555.780 zł, wystąpiono o ich 
umorzenie. 

2/ Kwota 265.100 zł dotyczy WSPR za lata 1998 i 1999, ŚCRMiTS nie miało wpływu na ich 
powstanie. Konieczność zwrotu dotacji nie jest rozstrzygnięta. 

      3.  W Wojewódzkim Ośrodku Medycyny Pracy w Kielcach  
Zobowiązania bieżące ogółem wynoszą 83 tys. zł, a zobowiązania wymagalne nie występują. 

4. W Świętokrzyskim Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze 
zobowiązania bieżące ogółem wynoszą – 141 tys. zł, i obejmują wydatki za: roboty i usługi 
wykonane w  lutym. Zobowiązania wymagalne nie występują. 

       5. W Wojewódzkim Specjalistycznym Szpitalu Dziecięcym w Kielcach     
 Zobowiązania bieżące ogółem wynoszą– 3.698 tys. zł,  w porównaniu do m-ca stycznia zma-
lały o 1,6 %. Zobowiązania wymagalne zwiększyły się 1,9 % i wynoszą 1.443 zł w tym; 961 
tys. zł to wierzytelności z tytułu dostaw towarów i usług  /z tej kwoty 242 tys. zł jest obciąże-
niem wydatków za usługi medyczne, a 378.000 zł to składki z tytułu PFRON wraz z odset-
kami/, od których obowiązku płacenia, szpital złożył stosowne odwołanie/. Zobowiązania 
wymagalne stanowią    39,0  % wartości zobowiązań.  

Płynność finansowa szpitala jest zachwiana.  

      6. Sytuacja finansowa w Wojewódzkim Specjalistycznym ZOZ Gruźlicy 
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 i Chorób Płuc w Kielcach z siedzibą w Chęcinach ul Czerwona Góra przedstawia się na-
stępująco: zobowiązania bieżące pomniejszyły się o 3,8 %, w porównaniu do stycznia 2005r. i 
wynoszą – 16.070 tys. zł, zobowiązania wymagalne  o 11,9 % , stanowią 7.117 tys. zł. 

Najwyższy udział w zobowiązaniach wymagalnych stanowią płatności   z tytułu dostaw towa-
rów i usług, które obejmują 70,4 % ich wartości. Są to zadłużenia  w stosunku do: Święto-
krzys. Centr. Onkologii – 823  w tys. zł, 

-   ASPEN Kraków /sprzątanie szpitala/   -   744 

-   TYCO Polska /nici, staplery/       -   402 

- Zakładu Energetycznego        -   539  
-    Urzędu Skarbowego        -     96  

Zadłużenie z tytułu wydatków na leki i odczynniki wynosi 2.009 tys. zł  

i stanowi 28,2 %  wartości zobowiązań wymagalnych, wzrosło o 3,0 % w porównaniu do 
stycznia. 

Problemy związane z narastaniem zobowiązań ZOZ mogą być rozwiązywane poprzez ograni-
czenie kosztów oraz sprawne zarządzanie długiem, polegające na negocjacjach z wierzycie-
lami, zmierzające do rozłożenia spłaty zobowiązań w dłuższym okresie i nie dopuszczenie do 
sprzedaży długów. 

Spłata zadłużenia, ze względu na bieżące regulowanie płatności za dostawy towarów i usług, 
przekracza możliwości finansowe zakładu. W przypadku nie płacenia na bieżąco, za zamó-
wione towary, hurtownicy wstrzymują ich dostawy.  

  7.  W Wojewódzkim Specjalistycznym Szpitalu dla Nerwowo i  
Psychicznie Chorych w Morawicy zobowiązania ogółem zmalały   o 4,3 %  

 i wyniosły na koniec lutego – 2.156 tys. zł., a zobowiązania wymagalne wzrosły  o 3,4 %  i 
wynoszą – 947 tys. zł  /w całości stanowią one wierzytelność do PFRON ,     o której umorze-
nie  jednostka czyni starania/. 

 Zobowiązania wymagalne stanowią 43,9 % wartości zobowiązań. 

  8.W Wojewódzkim Specjalistycznym Zespole Opieki Nuropsychiatrycznej w Kielcach -  
Zobowiązania bieżące utrzymują na poziomie  ubiegłego m-ca zmalały i wynoszą 3.810 tys. 
zł, natomiast zobowiązania wymagalne wzrosły o 11,8 % i wynoszą 1.157 tys. zł.  

 Zadłużenie  z tytułu dostaw towarów i usług obejmuje 61,9 %  zobowiązań wymagalnych, a  
38,1 %  to zobowiązania z tytułu opłat i podatków. 

 Głównymi wierzycielami szpitala są: 

-Świętokrzyskie Centrum Onkologii   - 667  tys. zł 

-  PFRON         -  366 tys. zł /czynione starania o umorzenie/ 

-  podatek od nieruchomości       -    41 tys. zł 

- Świętokrzyskie Centrum Ratow. Medycz. i Transportu Sanitarnego  - 10 tys.  

- „ARMED”      -    11 tys. zł /sprzęt medyczny/ 

- zobowiązania z tytułu kredytu NORDEA Bank 2.000.000 zł /są to zobowiązania niewy-
magalne/. 

9. Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach  zobowiązania bieżące ogółem wzrosły o 15,4 
% i wynoszą  7.072 tys. zł, w całości są to zobowiązania niewymagalne.  
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II.   Z obowiązania inwestycyjne wymagalne – posiada dwie niżej wymienione  

        jednostki  /załącznik nr 2/; 

1.  W Świętokrzyskim Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze 
 Zobowiązania inwestycyjne ogółem i wymagalne utrzymują się na poziomie ubiegłego mie-
siąca, wynoszą 22 tys. zł. Zobowiązania inwestycyjne są związane  z wydatkami na budowę 
krytej pływalni. 

2.  W Wojewódzkim Specjalistycznym Zespole Opieki Zdrowotnej Gruźlicy i  Chorób  
Płuc w Kielcach z siedzibą w Chęcinach ul Czerwona Góra 
Zobowiązania inwestycyjne ogółem wynoszą 172 tys. zł, a wymagalne 90 tys. zł i zmniejszy-
ły się o 59,8 %.  

Zobowiązania inwestycyjne powstały w wyniku zakupu komputerów wraz z oprogramowa-
niem  oraz sprzętu medycznego. 

3. W Wojewódzkim Specjalistycznym Szpitalu Dziecięcym w Kielc 
Zobowiązania inwestycyjne ogółem i wymagalne wynoszą 29 tys. zł.  Zobowiązania ogółem 
zmniejszyły się o 46,3 %. 

4. Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach– zobowiązania inwestycyjne niewymagalne  
wynoszą 2.347 tys. zł. Są to zobowiązania związane z zakupem: 

zgrzewarki, ultrasonografu, wiertarki chirurgicznej, angiografu oraz wydatki związane z ad-
aptacją pomieszczeń do obsługi angiografu. 

      Z przedstawionych danych wynika, że  zobowiązania wymagalne w wydatkach bieżących 
zmniejszyły się o 3,7 % i wynoszą 13.511 tys. zł, a  w wydatkach inwestycyjnych,  o 32,7 %, 
co stanowi 141 tys. zł. 

Udział zobowiązań wymagalnych w stosunku do zobowiązań ogółem, jest  wysoki w nw za-
kładach:   

- Wojewódzkim Specjalistycznym Zespole Opieki Zdrowotnej Gruźlicy 
i  Chorób  Płuc w Kielcach -  44,3 %; 

- Woj. Spec. Szital w Morawicy – 43,9 %  
- Woj. Spec. Szpitalu Dziecięcym – 39,0 %  
-  WSZON – 30,4 %, 

 Bieżącą analizę dochodów i wydatków przedstawia  załącznik nr 3. 

Z danych zawartych w zał. nr 3 wynika, że za   m-c luty 2005 r ogółem wydatki 
przekroczyły przychody w ośmiu z dziewięciu jednostek. 

 Wynik dodatni jest w: 

- Świętokrzyskim Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego w Kielcach 
1. Świętokrzyskie Centrum Onkologii w Kielcach  wykazuje stratę  

na działalności bieżącej w wysokości  3.251.097 zł, niższą o 4,3 % od ubiegłego m-ca. Przy-
chody w lutym  wyniosły  5.403.845 zł i są niższe  od m-ca stycznia o 877.894  zł. W dalszym 
ciągu negocjowany jest kontrakt na 2005 rok. 

Na wysokość kosztów w wynoszących 8.654.942 zł, zasadniczy wpływ miały  wydatki 
na; 

 - wynagrodzenia i pochodne – 2.992.638 zł 

 -  leki, materiały i opatrunki -  2.063.108  zł 
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      -  odpisy amortyzacyjne – 1.535.974 zł, 

     -  przeglądy i konserwacje sprzętu medycznego  wynikające, z   upływu terminu obowią-
zujących umów gwarancyjnych na zakupiony sprzęt. 

Wydatki na leki znacznie wzrosły w bieżącym roku. W ubiegłym roku wydatki na leki stano-
wiły 2.877.040 zł, a za 2 m-ce br. wyniosły już 1.062.020 zł, tj. 40 % wydatków ubiegłorocz-
nych. Czynione są starania o  zwiększenie kontraktu z NFZ, w zakresie programów terapeu-
tycznych /lekowych/ na 2005 rok.  

Wzrost liczby przyjmowanych pacjentów powoduje nadwykonanie usług medycznych, na 
które brak pokrycia finansowego. 

Stan należności przeterminowanych,   dotyczy zakładów opieki zdrowotnej, dla których 
świadczono usługi medyczne, a których zwrot zwiększyłby przychody i wpłynął dodatnio na 
wynik finansowy. Płynność finansowa szpitala jest zachowana. 

2. Świętokrzyskie Centrum Ratownictwa Medyczne i Transportu Sanitarnego w Kiel-
cach 
   Wynik finansowy jest dodatni i wynosi 46.820 zł. 

    3.  Wojewódzki Ośrodek Medycyny Pracy w Kielcach 
Za luty jednostka otrzymała stratę w wysokości 17.030 zł. Ujemny wynik spowodo-

wany jest realizacją faktur kosztowych, które dotyczą stycznia, a wpłynęły do Ośrodka w lu-
tym br. 

4.   Świętokrzyskie Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze 
Wynik finansowy za luty jest ujemny i wynosi 54.574 zł. 

 Kontrakt nie obejmuje usług z  zakresu krytej pływalni, hipoterapii i rozszerzonego zakresu 
zabiegów hydroterapii, co wpływa ujemnie na  wynik finansowy.  

5. Wojewódzki Specjalistyczny Szpital Dziecięcy w Kielcach 
Strata finansowa za luty wynosi 362.493 zł. Przychody z NFZ od 2003 roku 

 maleją. Kontrakt z NFZ w ubr. wynosił średnio za punkt 11,4 zł, a w 2005 r. 10 zł za punkt. 
Przychody ze sprzedaży usług medycznych w lutym 2005 r. do lutego 2003 r., są niższe o 342 
tys. zł. Natomiast liczba pacjentów wzrasta, osiągane przychody nie pokrywają wydatków. 
Koszty opieki w szpitalach dziecięcych są wyższe od leczenia dorosłych, wiąże się to z ko-
niecznością holistycznego podejścia do leczenia dzieci i młodzieży. Procedury anestezjolo-
giczne  wykazywane są tylko dla sprawozdawczości, pozostają bez zapłaty, powiększając 
stratę finansową. Ponadto istnieje konieczność zatrudnienia większej liczby personelu me-
dycznego, co  podraża koszty leczenia. Koszty działalności Szpitala utrzymują się na pozio-
mie ubiegłego roku.  

6. Woj. Spec. ZOZ Gruźlicy i Chorób Płuc w Kielcach z siedzibą w Chęcinach ul Czer-
wona Góra 

 Wynik finansowy za luty jest ujemny i wynosi 110.057 zł. 

Na wysokość straty wpływ mają koszty operacyjne 166 tys. zł oraz finansowe 138 tys. zł. 

Składają się na nie: 

- pobrane przez komornika roszczenia pracownicze związane z podwyżką  „203” zł i trzy-
nastą pensją, 

- odsetki naliczone przez kontrahentów za nieterminową zapłatę za dostawy, 
- odsetki od zobowiązań podatkowych i ZUS-u. 
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Byli pracownicy egzekwują poprzez komornika wyroki sądowe. 

   7.  Woj. Spec. Szp. dla Nerwowo i Psych. Chorych w Morawicy  
Działalność jednostki zamknęła się dodatnim wynikiem finansowym w wysokości 17.182 zł 
za dwa miesiące roku oraz ujemnym za luty w wysokości 225.762 zł.  

Ujemny wynik finansowy w lutym powstał w wyniku  naliczenia  odpisów w wysokości 
362.437 zł, na ZFŚS, które pogłębią koszty w m-cu lutym br. 

8.Wojewódzki Specjalistyczny Zespól Opieki Neuropsychiatrycznej 

     w Kielcach 
Za luty  wynik finansowy jest ujemny i wynosi 37.990 zł, narastająco za 2 m-ce dodatni i wy-
nosi 5.575 zł. 

Na ujemny wynik miał wpływ wzrost kosztów działalności podstawowej w stosunku do 
stycznia o 81.276 zł. 

Wzrost wydatków wystąpił w pozycjach 

- remonty na oddziale Neurologii - 2.500 zł, 
- badania tomografem i rezonansem – 55.154 zł, 
- serwis napraw – 9.760 zł 
- zaległe wynagrodzenia – 32.812 zł. 

9.  Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach 
      Wynik finansowy za luty jest ujemny i wynosi 333.912 zł, powstał w wyniku nadwykona-
nia usług medycznych, za które poniesiono koszty, a nie otrzymano środków pieniężnych. 

załączniki: 3  
Sporządziła; Grażyna Kowalczyk 
 

Załącznik nr 1     
      

Stan zobowiązań w wydatkach bieżących za 2004r , 
01.2004r i 02.05 r.. 

     

w tys. zł.     
L
p 

Nazwa jednostki stan zobowią-
zań na 

31.12.2004 r. 

stan zobowią-
zań na 

31.01.2005 r. 

stan zobowiązań 
na 28.02.2005 r.

% %    

   w tym: wyma-
galne 

w tym: wyma-
galne 

w tym: wyma-
galne 

  

        kol.7 / 
kol.5 

kol.8 / 
kol.6 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10    
1. Świętokrzyskie 

Centrum Onko-
logii – Kielce 

10 673 1 389 12 506 1 577 12 941 1 729 103,5% 109,6%  

2. Świętokrzyskie 
Centrum Ra-

townictwa Me-
dycznego i 
Transportu 

Sanitarnego – 
Kielce 

4 426 1 666 4 967 1 006 4 929 1 118 99,2% 111,1%  
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3. Wojewódzki 
Ośrodek Medy-
cyny Pracy w 

Kielcach 

82 0 65 0 83 0 127,7% 0,0%  

4. Świętokrzyskie 
Centrum Reha-
bilitacji - Czar-

niecka Góra 

141 0 201 0 141 0 70,1% 0,0%          

5. Wojewódzki 
Specjalistyczny 
Szpital Dziecię-

cy – Kielce 

4 146 1 169 3 759 1 416 3 698 1 443 98,4% 101,9%  

6. Wojewódzki 
Specjalistyczny 
ZOZ Gruźlicy i 
Chorób Płuc – 

Kielce 

16 007 6 811 16 541 8 075 16 070 7 117 97,2% 88,1%  

7. Wojewódzki 
Specjalistyczny 
Szpital dla Ner-

wowo i Psy-
chicznie Cho-

rych - Morawica 

2 585 878 2 253 916 2 156 947 95,7% 103,4%  

8. Wojewódzki 
Specjalistyczny 
Zespół Opieki 
Neuropsychia-

trycznej - Kielce 

3 830 1 099 3 803 1 035 3 810 1 157 100,2% 111,8%  

9. Wojewódzki 
Szpital Zespolo-
ny w Kielcach 

6 538 0 6 128 0 7 072 0 115,4% 0,0%  

 OGÓŁEM 48 428 13 012 50 223 14 025 50 900 13 511 101,3% 96,3%  

Sporządziła: Grażyna Kowalczyk    
 

Załącznik nr 2    
     

Stan zobowiązań w wydatkach inwestycyj-
nych na 28.02. 2005 r. 

     

         

w  tys. złotych
Lp Nazwa jednostki stan zobowią-

zań           
na 31.12.2004 

r. 

stan zobo-
wiązań       

na 31.01.2005 
r. 

stan zobowią-
zań           

na 28.02.2005 
r. 

%   
kol7/kol5 

% 
kol.8/kol.6

   w tym: wyma-
galne 

w tym: wyma-
galne 

w tym: wyma-
galne 

         
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. Świętokrzyskie Centrum 
Onkologii - Kielce 

0 0 0 0 0 0 0,0% 0,0%

2. Świętokrzyskie Centrum 
Ratownictwa Medyczne-
go i Transportu Sanitar-

nego – Kielce 

111 0 0 0 0 0 0,0% 0,0%
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3. Wojewódzki Ośrodek 
Medycyny Pracy         

w Kielcach 

0 0 0 0 0 0 0,0% 0,0%

4. Świętokrzyskie Centrum 
Rehabilitacji - Czarniecka 

Góra 

22 22 22 22 22 22 100,0% 100,0%

5. Wojewódzki Specjali-
styczny Szpital Dziecięcy 

- Kielce 

54 0 54 0 29 29 0,0% 0,0%

6. Wojewódzki Specjali-
styczny ZOZ Gruźlicy i 
Chorób Płuc - Kielce 

256 223 313 224 172 90 55,0% 40,2%

7. Wojewódzki Specjali-
styczny Szpital dla Ner-

wowo i Psychicznie Cho-
rych - Morawica 

39 0 0 0 0 0 0,0% 0,0%

8. Wojewódzki Specjali-
styczny Zespół Opieki 
Neuropsychiatrycznej - 

Kielce 

0 0 0 0 0 0 0,0% 0,0%

9. Wojewódzki Szpital Ze-
spolony w Kielcach 

3 215 0 2 951 0 2 347 0 79,5% 0,0%

 RAZEM 1 971 933 3 340 246 2 570 141 76,9% 57,3%

Kielce,05.04. 2005 r.    
Sporządziła: Grażyna Kowalczyk    
 

Analiza bieżąca dochodów i wydatków jednostek ochrony zdrowia - stan na 28.02.2005 r.    w zł                  zał. nr 3      

Lp Nazwa jednostki Dochody ogó-
łem od począt-
ku roku 

Koszty ogó-
łem od po-
czątku roku 

Wynik finan-
sowy  na dzień 
28.02.05 r. 
(narastająco 
od początku 
roku)               

Dochody 
ogółem za luty 
2005 r. 

Koszty 
ogółem za 
luty 2005r. 

Wynik finan-
sowy za luty 

2005 r.        

        
1 2 3 4 5=3- 4 6 7 8=6- 7 

1 Świętokrzyskie Cen-
trum Onkologii - Kielce 

9 929 796 16 901 814 -6 972 018 5 403 845 8 654 942 -3 251 097

 w tym; kontrakty z 
NFZ 

8 262 682 4 407 939  

2 Świętok. Cent. Ratow. 
Medycz. i Transp. 
Sanitar. – Kielce 

5 477 488 5 237 359 240 129 2 659 764 2 612 944 46 820

 w tym; kontrakty z 
NFZ 

5 237 359 2 612 944  

3 Wojewódzki Ośrodek 
Medycyny Pracy Kielce 

400 532 394 310 6 222 205 738 222 768 -17 030

4 Świętokrzyskie Cen-
trum Rehabilitacji Czar-
niecka Góra 

608 950 746 109 -137 159 309 571 364 145 -54 574

 w tym; kontrakty z 
NFZ 

538 526 268 902  

5 Woj. Spec.Szpital 
Dziecięcy w Kielcach 

5 207 704 5 838 140 -630 436 2 581 074 2 943 567 -362 493

 w tym; kontrakty z 
NFZ 

5 062 527 2 507 715  

6  Woj.. Spec. ZOZ Gruź-
licy i Chorób Płuc w 
Kielcach 

6 467 833 6 561 856 -94 023 3 142 588 3 252 645 -110 057

 w tym; kontrakty z 5 682 501 2 948 373  
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NFZ 

7 Woj. Spec. Szp. dla 
Nerwo i Psych. Chorych 
Morawica 

5 188 788 5 171 606 17 182 2 639 924 2 865 686 -225 762

 w tym; kontrakty z 
NFZ 

4 775 333 2 407 098  

8 Wojewódzki Specjal. 
Zespół Opieki Neurop-
sych. Kielce 

1 952 727 1 947 152 5 575 976 224 1 014 214 -37 990

 w tym; kontrakty z 
NFZ 

1 907 019 953 503  

9 Wojew. Szp. Zespolony 13 289 442 13 563 975 -274 533 6 918 065 7 251 976 -333 911

 w tym; kontrakty z 
NFZ 

12 062 711 6 156 457  

 Ogółem Kontrakty 43 528 658 89,7 22 262 931  89,6

X RAZEM 48 523 260 56 362 321 24 836 793 29 182 887                       X 

                                Stan na  28 luty 2005 r. Wynik za luty 2005 r.  

  kwota zysku:  269 108 kwota zysku:  46 820

Sporządziła:                         
Grażyna Kowalczyk 

łączna kwota straty: -8 108 169 łączna kwota straty: -4 392 914

Kielce 04.04.2005 r.                                                   

 
Załącznik Nr 14 

  W n i o s e k   
do Zarządu Województwa Świętokrzyskiego  

 
sprawa: przyjęcie projektów uchwał w sprawie wydania opinii do wniosków dot.: 
 

 Ośrodka Rehabilitacyjno – Wypoczynkowego ,,Krystyna” w Solcu Zdroju; 
 Internatu I Liceum Ogólnokształcącego im. T. Kościuszki w Busku Zdroju; 
 Sanatorium Uzdrowiskowego „Nida-Zdrój” Sp. z o. o. w Busku Zdroju; 
 Hotelu „Ameliówka” w Mąchocicach, 

 
ubiegających się o uzyskanie wpisu do rejestru ośrodków, w których mogą odbywać się tur-
nusy rehabilitacyjne dla osób korzystających z dofinansowania  Państwowego Funduszu Re-
habilitacji  Osób Niepełnosprawnych. 
 
I. Opis stanu faktycznego:  
 
W myśl art. 35. ust. 1 pkt 9 ustawy z dnia  27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej                      
i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, samorząd województwa opiniuje 
wnioski     o wpis do rejestru ośrodków, w których mogą odbywać się turnusy rehabilitacyjne 
, dla osób korzystających z dofinansowania PFRON. 
W dniu 07 kwietnia 2005 r. komisja opiniująca wnioski, przeprowadziła wizytację w w/w 
ośrodkach i dokonała ich oceny zgodnie z wymogami Rozporządzenia Ministra Gospodarki, 
Pracy           i Polityki Społecznej z dnia 22 maja 2003 r. w sprawie turnusów rehabilitacyj-
nych (Dz. U. Nr 100, poz. 926). Szczegółowe opinie ośrodków stanowią załączniki do projek-
tów uchwał. 
II. Podstawa prawna rozstrzygnięcia:     
art. 41 ust.1. ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa ( Dz. U. z 2001 r.           
Nr 142, poz.1590 z późn. zm.); art. 35 ust.1 pkt 9 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabili-
tacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. Nr 123, poz. 
776             ze zmianami) oraz §13 rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Spo-
łecznej                         z dnia 22 maja 2003 r. w sprawie turnusów rehabilitacyjnych (Dz. U. 
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Nr 100, poz. 926). 
III. Propozycja załatwienia: 
Przyjęcie projektów uchwał wraz z ich uzasadnieniami. 
Sporządziła:  
Anna Kądziela 
 
Kielce, dnia 20.04.2005 r. 
AKCEPTUJĘ:  
1. Dyrektor Departamentu:           - 
2. Członek Zarządu:                       - 
3. Radca Prawny:           - 
4. Skarbnik                                 - 

projekt 
 

Uchwała Nr .../05 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia ... kwietnia 2005r. 
 w sprawie wyrażenia opinii do wniosku Przedsiębiorstwa Gastronomicznego Ośrodek 
Rehabilitacyjno-Wypoczynkowy „Krystyna” ul. Krakowska 7, 28-131 Solec Zdrój ubie-
gającego się o uzyskanie wpisu do rejestru ośrodków, w których mogą odbywać się tur-
nusy rehabilitacyjne dla osób korzystających z dofinansowania PFRON.  
  
Na podstawie art. 41 ust.1.  ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa                 
( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1590 z późn. zm.) w związku z art. 35 ust.1 pkt. 9 ustawy           
z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób nie-
pełnosprawnych (Dz. U. Nr 123, poz. 776 ze zmianami) oraz  § 13 rozporządzenia Ministra 
Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 22 maja 2003 r. w sprawie turnusów rehabili-
tacyjnych (Dz. U. Nr 100,  poz. 926), uchwala  się, co następuje:   
  
                                                                        § 1 
 
Wniosek dot. Ośrodka Rehabilitacyjno – Wypoczynkowego ,,Krystyna” w Solcu Zdroju,                       
w sprawie uzyskania wpisu do rejestru ośrodków, w których mogą odbywać się turnusy reha-
bilitacyjne dla osób korzystających z dofinansowania Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych opiniuje się  pozytywnie, w zakresie: przyjmowania grup turnuso-
wych osób niepełnosprawnych z: 

- dysfunkcją narządu ruchu, z wyłączeniem osób poruszających się na wózkach 
inwalidzkich; 
-  upośledzeniem umysłowym;  
- ze schorzeniami układu krążenia; 
- oraz innymi schorzeniami, takich jak: schorzenia reumatyczne, neurologiczne,                        
dermatologiczne. 

§ 2 
 

Uzasadnienie opinii zawiera załącznik do uchwały. 
§ 3 

 
Uchwałę wraz z wnioskiem ośrodka przekazuje się Wojewodzie  Świętokrzyskiemu. 
 
 

§ 4 
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Uchwała  wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Marszałek Województwa 
 
   Franciszek Wołodźko 

 
 
OPINIA DO WNIOSKU OŚRODKA REHABILITACYJNO-WYPOCZYNKOWEGO 
„KRYSTYNA” UL. KRAKOWSKA 7 , 28-131 SOLEC- ZDRÓJ. 
 

1) informacja o standardzie ośrodka; 
Ośrodek mieści jest w dwóch odrębnych budynkach, posadowionych na jednej działce. Ogó-
łem dysponuje 47 miejscami noclegowymi. W starym budynku trzykondygnacyjnym znajdują 
się 32 miejsca. Na parterze mieści się: recepcja, biuro, salka do ćwiczeń, pomieszczenie do 
terapii zajęciowej, 2-osobowy pokój z łazienką oraz toaleta ogólnodostępna. Zarówno na  I  
jak i II piętrze znajdują się 4 pokoje 2 – osobowe ( jeden           z pełnym węzłem sanitarnym) 
+ 1 jeden pokój 3-osobowy z prysznicem.  W korytarzu łazienka + WC - ogólnodostępne. 
Dodatkowo wszystkie pokoje posiadają balkony.  Na ostatnim piętrze znajdują się 2 pokoje 4 
- osobowe oraz łazienka ogólnodostępna. Podstawowe wyposażenie pokoju stanowi: łóżko, 
regał, stół lub ława, krzesła, TV , radio.  W drugim budynku (nowym) oprócz bazy noclego-
wej mieści się również baza żywieniowa  i zabiegowa. Pokoje mieszkalne znajdują się na I 
piętrze ( łącznie 15 miejsc noclegowych). Są to głównie pokoje 2 - osobowe z pełnym wę-
złem sanitarnym. Ponadto znajdują się  2 pokoje 1 - osobowe i 3 - osobowy apartament. Pod-
stawowe wyposażenie pokoju to: łóżko, szafa ubraniowa, wieszak, stolik, krzesła, TV. 
2)  ocena warunków sanitarno-higienicznych; 
Posadzka wykonana z płytek ceramicznych antypoślizgowych lub zabezpieczonych powłoką 
antypoślizgową. W pomieszczeniach sanitarno-higienicznych przeznaczonych dla osób nie-
pełnosprawnych ruchowo znajdują się uchwyty przyścienne oraz siedziska pod prysznic. Pod-
stawowe wyposażenie łazienek stanowi: natrysk lub wanna, umywalka, sedes, lustro, kosz. 
3) ocena możliwości zapewnienia osobom niepełnosprawnym dogodnych warunków po-
bytu, odpowiednich do rodzajów ich niepełnosprawności;   
W starym budynku ośrodka posadzka w pomieszczeniach noclegowych, sanitarno-
higienicznych, rekreacji, rehabilitacji i innych wykonana z materiałów antypoślizgowych, 
bądź zabezpieczonych powłoką antypoślizgową. Balustrady od strony otwartej przy balko-
nach z wypełnieniem płaszczyzn pionowych, zabezpieczającym przed wypadnięciem. W czę-
ści sanitariatów zamontowano uchwyty.  
W nowym budynku ośrodka przeznaczonym dla osób z dysfunkcją narządu ruchu,                     
z wyłączeniem osób poruszających się na wózkach inwalidzkich, zamontowano obustronną 
poręcz przy schodach prowadzących na I piętro, na którym znajduje się  część  noclegowa. 
Balustrady od strony otwartej przy balkonach z wypełnieniem płaszczyzn pionowych, zabez-
pieczającym przed wypadnięciem. Drzwi do pomieszczeń noclegowych, higieniczno-
sanitarnych, rekreacji, rehabilitacji, żywienia, gabinetów lekarskich oraz w ciągach komuni-
kacyjnych, o szerokości w świetle co najmniej 0,9 m oraz o wysokości co najmniej  2 m, bez 
progu lub z progiem nie wyższym niż 0,02 m. Nawierzchnia w zewnętrznych i wewnętrznych 
ciągach komunikacyjnych, pomieszczeniach noclegowych, sanitarno-higienicznych, rekreacji, 
rehabilitacji, żywienia, gabinecie lekarskim i innych pomieszczeniach ogólnego przeznacze-
nia wykonana z materiałów antypoślizgowych. Skrzydła drzwiowe oznakowane  w sposób 
widoczny, umożliwiające swobodne poruszanie się po budynku. 
W  części zabiegowej znajduje się również gabinet lekarski i pielęgniarski wraz                        
z wymaganym wyposażeniem. W korytarzu zastosowano oporęczowanie przyścienne. Oprócz 
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bazy noclegowej i zabiegowej na terenie ośrodka znajduje się stołówka, w której w razie po-
trzeby istnieje możliwość zapewnienia diety: cukrzycowej, niskotłuszczowej, wegetariańskiej, 
odchudzającej oraz diety dla osób chorych na miażdżycę i chorobę wieńcową.  
4) ocena zaplecza i jego wyposażenia do prowadzenia różnych form aktywnej rehabilita-
cji, w tym zaplecza do prowadzenia zajęć ogólnousprawniających, rekreacyjno-
sportowego i wypoczynkowego - w zależności od rodzaju turnusu,     który będzie odby-
wał się w ośrodku;  
Ośrodek dysponuje: salką do rehabilitacji ruchowej wyposażoną w  atlas, rowerki treningowe, 
narty treningowe, ławeczkę do ćwiczeń, gabinetem do masażu klasycznego a także gabinetem 
do fizykoterapii, gdzie wykonywane są zabiegi typu: laseroterapia, inhalacja indywidualna 
oraz leczenie lampą Bioptron. Przygotowywany jest również gabinet do hydroterapii. Na te-
renie ośrodka znajduje się biblioteka, stołówka, plac do grilla.  W okolicy  ośrodka znajdują 
się ścieżki zdrowia, park zdrojowy. Ponadto Ośrodek „Krystyna” może korzystać z: 

- boiska sportowego gminnego Klubu Sportowego „Źródło” w Solcu-Zdroju 
(umowa na czas nieokreślony); 
- zajęć hipoterapii – Jeździecki Ośrodek Hipoterapii „Rancho”(umowa na czas 
nieokreślony); 
- zalewu oraz sprzętu wodnego w Solcu – Zdroju (informacja o możliwości ko-
rzystania z zalewu i sprzętu wodnego w okresie od 1.06 do 31.08. w latach 2003-2005, 
wystawiona prze Firmę E.J.COMPANY w Solcu Zdroju); 
- zabiegów rehabilitacyjnych, wykonywanych w bazach zabiegowych na terenie 
Uzdrowiska Solec- Zdrój ( umowa na czas nieokreślony). 

5) Informacja dotycząca stwierdzenia spełnienia warunków określonych w § 17 rozpo-
rządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 22 maja 2003 r. w 
sprawie turnusów rehabilitacyjnych (Dz. U. nr 100, poz. 926). 
  
Ośrodek ubiega się o przyjmowanie na turnusy rehabilitacyjne grup osób niepełnosprawnych 
z dysfunkcją narządu ruchu, z wyłączeniem osób poruszających się na wózkach inwalidzkich,                        
z upośledzeniem umysłowym, ze schorzeniami układu krążenia oraz  innymi schorzeniami, 
tj.: schorzenia reumatyczne, neurologiczne i dermatologiczne.  
 
Zgodnie z przywołanym rozporządzeniem ośrodek winien spełniać warunki określone w ust. 
2 pkt       1-14. 
Na podstawie  wizytacji ośrodka stwierdza się, co następuje: 
 
Ust. 2 
 
Pkt 1 – utwardzone dojścia do budynku i ciągi piesze. 
Dojścia do budynku i ciągi piesze o nawierzchni betonowej i z kostki betonowej.  
 
Pkt 2 – drzwi wejściowe do budynku, w tym skrzydło zasadnicze, oraz do pomieszczeń nocle-
gowych, higieniczno-sanitarnych, rekreacji, rehabilitacji, żywienia, gabinetów lekarskich 
oraz w ciągach komunikacyjnych, o szerokości w świetle co najmniej 0,9 m oraz     o wysoko-
ści co najmniej 2 m, bez progu lub z progiem nie wyższym niż 0,02 m. 
 
Drzwi wejściowe do starego budynku szerokości 0,85 m i wysokości 2,00 m bez progu.                     
Do pozostałych pomieszczeń o szerokości 0,9 m i większej ( stołówka) oraz wysokości 2 m 
bez progów. 
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Pkt 3 – powierzchnia przed drzwiami wejściowymi pozbawiona odbojów, skrobaczek, wycie-
raczek lub innych urządzeń wystających ponad poziom wejścia do budynku lub wpuszczonych 
poniżej poziomu 
 
Powierzchnia przed drzwiami wejściowymi bez elementów utrudniających dostęp. 
 
Pkt 4 - skrzydła drzwiowe oznakowane w sposób widoczny i wykonane z materiałów zapew-
niających bezpieczeństwo użytkowników – w szczególności w przypadku stłuczenia wypełnie-
nia skrzydła drzwi 
 
Skrzydła drzwi wejściowych drewniane widoczne, drzwi do pokoi noclegowych drewniane 
pełne, oznakowane w sposób widoczny. 
  
Pkt 5 – stopnie schodów bez nosków i podcięć, o nawierzchni wykonanej z materiałów nie 
powodujących poślizgu lub zabezpieczonej taśmą antypoślizgową. 
 
Stopnie schodowe drewniane w części pokryte wykładziną dywanową przymocowaną trwale 
do stopni, nie mają podcięć i nosków.  
 
Pkt 6 – schody służące do pokonania wysokości większej niż 0,5 m zaopatrzone w balustrady z 
wypełnieniem płaszczyzn pionowych od strony otwartej zabezpieczającym przed wypadnię-
ciem osób. 
 
Schody zaopatrzone w balustrady z wypełnieniem płaszczyzn pionowych.  Wszystkie schody 
zaopatrzone w balustrady metalowe z pochwytem drewnianym.  Płaszczyzny pionowe od 
strony przestrzeni otwartej wypełnione. 
 
Pkt 7 – schody o szerokości biegu ponad 4 m zaopatrzone w balustradę pośrednią. 
 
W ośrodku nie ma schodów o szerokości biegu ponad 4 m. 
 
Pkt 8 – przy schodach obustronne poręcze przedłużone na początku i na końcu o 0,3 m, za-
kończone w sposób zapewniający bezpieczne użytkowanie 
 
Przy schodach są obustronne poręcze z desek na dwóch poziomach zakończone w sposób 
umożliwiający bezpieczne ich użytkowanie. 
 
Pkt 9 - osłony otworów na powierzchniach ciągów komunikacyjnych wewnętrznych znajdują-
ce się w płaszczyźnie tych ciągów, a otwory w tych osłonach o średnicy nie większej niż 0,02 
m. 
 
Nie stwierdzono otworów nie zabezpieczonych. 
 
Pkt 10 – pomieszczenia higieniczno-sanitarne wyposażone w odpowiednie uchwyty i siedziska 
niezbędne do korzystania z urządzeń. 
 
W pomieszczeniach higieniczno-sanitarnych zamontowane uchwyty i są siedziska niezbędne 
do korzystania z urządzeń. 
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Pkt 11  - nawierzchnię w zewnętrznych i wewnętrznych ciągach komunikacyjnych, pomiesz-
czeniach noclegowych, sanitarno - higienicznych, rekreacji, rehabilitacji, żywienia, gabine-
tów lekarskich i innych pomieszczeniach ogólnego przeznaczenia oraz pochylni wewnętrznych 
i zewnętrznych wykonaną z materiałów nie powodujących poślizgu 
 
Nawierzchnia zewnętrznych ciągów komunikacyjnych wykonana z wylewki betonowej, płyt 
chodnikowych, kostki betonowej,  płytek ceramicznych.  Wewnętrzne ciągi komunikacyjne 
(hol, korytarze) posadzki z paneli podłogowych, wykładziny dywanowej, w pokojach nocle-
gowych – panele podłogowe, dywany, w pomieszczeniach żywienia – posadzki z płytek ce-
ramicznych zabezpieczone powłoką  antypoślizgową,  w części zabiegowej i gabinecie lekar-
skim -  z płytek ceramicznych antypoślizgowych. 
 
Pkt 12 – balustrady od strony przestrzeni otwartej przy pochylniach, portfenetrach, balko-
nach i loggiach z wypełnieniem płaszczyzn pionowych, zabezpieczającym przed wypadnięciem 
osób 
 
Balustrady na balkonach z wypełnieniem płaszczyzn pionowych z płaskowników stalowych. 
W nowo wybudowanym budynku zamontowano balustrady przy balkonach ( tarasach użyt-
kowych) od strony przestrzeni otwartej, z wypełnieniem płaszczyzn pionowych zabezpiecza-
jącym przed wypadnięciem osób. 
 
Pkt 13 – podnośnik lub dźwig umożliwiający osobom niepełnosprawnym samodzielną komu-
nikację między kondygnacjami w obiektach ośrodka, o liczbie kondygnacji większej niż dwie, 
zawierającym pomieszczenia, o których mowa w pkt 11, oraz pomieszczenia obsługi biurowej 
uczestników turnusów i inne pomieszczenia ogólnego przeznaczenia. 
 
W ośrodku nie ma podnośnika ani dźwigu. Pokoje dla osób z dysfunkcją narządu ruchu znaj-
dują się w nowym budynku na I piętrze. Pomieszczenia obsługi biurowej uczestników turnu-
sów i inne pomieszczenia ogólnego przeznaczenia znajdują się na parterze. 
 
Pkt 14 - miejsca postojowe ze stanowiskami zarezerwowanymi dla samochodów, z których 
korzystają osoby niepełnosprawne, spełniające warunki określone w przepisach odrębnych. 
 
Są wydzielone stanowiska z miejscami postojowymi zarezerwowanymi dla samochodów,       
z których korzystają osoby niepełnosprawne. 
 
 
Ośrodek spełnia warunki określone w § 17 ust. 2 pkt.  1-14 powołanego wyżej rozporządzenia 
Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej. 
Uwaga!  
Kursywą przytoczono treść odpowiednich przepisów § 17 rozporządzenia Ministra Go-
spodarki, Pracy 
 i Polityki Społecznej z dnia 22 maja 2003 r. w sprawie turnusów rehabilitacyjnych (Dz. U. nr 
100, poz. 926). 

 6) informacje zawarte we wniosku są zgodne ze stanem faktycznym.  
 
Po przeprowadzeniu wizytacji w ośrodku i sprawdzeniu spełnienia przez niego wymaganych 
warunków  określonych   w rozporządzeniu Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej 
z dnia 22 maja 2003 r. w sprawie turnusów rehabilitacyjnych, wniosek Ośrodka  Rehabilita-
cyjno-Wypoczynkowego „Krystyna” ul. Krakowska 7, 28 - 131 Solec Zdrój opiniuje się 
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pozytywnie, w zakresie przyjmowania na turnusy rehabilitacyjne osób niepełnospraw-
nych, z: 

- dysfunkcją narządu ruchu, z wyłączeniem osób poruszających się na wózkach 
inwalidzkich 
- upośledzeniem umysłowym, 
- ze schorzeniami układu krążenia, 
- oraz innymi schorzeniami, tj: 

• schorzenia reumatyczne, 
• schorzenia neurologiczne, 
• schorzenia dermatologiczne. 

 
Uzasadnienie opinii 
Opinii ośrodka dokonano na podstawie spełnienia przez ośrodek, warunków określonych         
w  § 13 i § 17 rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 22 ma-
ja 2003 r. w sprawie turnusów rehabilitacyjnych ( Dz. U. Nr 100, poz. 926). 
Ośrodek Rehabilitacyjno-Wypoczynkowy „Krystyna” w Solcu - Zdroju ubiegający się                     
o uzyskanie wpisu do rejestru ośrodków uprawnionych do przyjmowania na turnusy rehabili-
tacyjne zorganizowanych grup osób niepełnosprawnych, z: 

- dysfunkcją narządu ruchu, z wyłączeniem osób poruszających się na wózkach 
inwalidzkich, 
- z upośledzeniem umysłowym, 
- ze schorzeniami układu krążenia, 
- oraz innymi schorzeniami, tj: schorzenia reumatyczne, neurologiczne, dermato-
logiczne, 

spełnia warunki określone w  § 17 w/w rozporządzenia.  
 
Sporządziły: 
Anna Kądziela, Jadwiga Górska 
Kielce, dn. 21.04.05 r. 

projekt           
 

Uchwała Nr .../05 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia ... kwietnia 2005r. 
 
w sprawie wyrażenia opinii do wniosku I Liceum Ogólnokształcącego im. T. Kościuszki        
al. Mickiewicza 13, 28-100 Busko Zdrój, dot. Internatu I LO al. Mickiewicza 21 w Busku 
Zdroju, ubiegającego się o uzyskanie wpisu do rejestru ośrodków, w których mogą od-
bywać się turnusy rehabilitacyjne dla osób korzystających z dofinansowania PFRON.  
  
Na podstawie art. 41 ust.1. ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa                 
( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1590 z późn. zm.) w związku z art. 35 ust.1 pkt. 9 ustawy           
z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób nie-
pełnosprawnych (Dz. U. Nr 123, poz. 776 ze zmianami) oraz  § 13 rozporządzenia Ministra 
Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 22 maja 2003 r. w sprawie turnusów rehabili-
tacyjnych (Dz. U. Nr 100, poz. 926), uchwala  się, co następuje:   
 
  

§ 1 
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Wniosek Internatu I Liceum Ogólnokształcącego im. T. Kościuszki, przy al. Mickiewicza 21           
w Busku Zdroju w sprawie uzyskania wpisu do rejestru ośrodków, w których mogą odbywać 
się turnusy rehabilitacyjne dla osób korzystających z dofinansowania Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych opiniuje się  pozytywnie, w zakresie: przyjmowania 
grup turnusowych osób niepełnosprawnych z: 

- upośledzeniem umysłowym;  
- chorobą psychiczną; 
- epilepsją; 
- ze schorzeniami układu krążenia(w tym schorzenia kardiologiczne); 
- oraz innymi schorzeniami, takimi jak: choroby układu oddechowego (w tym 
alergie);  porażenie mózgowe, cukrzyca, skolioza, schorzenia neurologiczne, schorze-
nia narządu wydzielania wewnętrznego. 
-  

§ 2 
 

Uzasadnienie opinii zawiera załącznik do uchwały. 
 

§ 3 
 
Uchwałę wraz z wnioskiem ośrodka przekazuje się Wojewodzie  Świętokrzyskiemu. 
 

§ 4 
 

Uchwała  wchodzi w życie z dniem podpisania. 
Marszałek Województwa 
 
   Franciszek Wołodźko 
 

OPINIA DO WNIOSKU DOT. INTERNATU I LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCEGO 
im. T. KOŚCIUSZKI - AL. MICKIEWICZA 21 , 28 - 100 BUSKO ZDRÓJ. 
 

1) informacja o standardzie ośrodka; 
Internat mieści się w budynku o trzech kondygnacjach. Dysponuje 92 miejscami noclegowy-
mi ogółem. Są to pokoje 2-osobowe bez węzła sanitarnego. Podstawowe wyposażenie pokoju 
to: tapczany, szafki, stół, krzesła, szafa ubraniowa, lampki nocne, umywalka.  
2)  ocena warunków sanitarno-higienicznych; 
Pomieszczenia sanitaro-higieniczne ogólnodostępne, po remoncie. Na każdej kondygnacji 
znajdują się 3 kabiny prysznicowe + 4 toalety. Posadzki wykonane z płytek ceramicznych 
antypoślizgowych. Brak uchwytów i siedzisk, umożliwiających korzystanie z urządzeń sani-
tarnych przez osoby z dysfunkcją narządu ruchu. 
3) ocena możliwości zapewnienia osobom niepełnosprawnym dogodnych warunków po-
bytu, odpowiednich do rodzajów ich niepełnosprawności;   
W budynku internatu posadzki w pomieszczeniach noclegowych, sanitarno-higienicznych, 
rekreacji i innych wykonane z materiałów antypoślizgowych, bądź zabezpieczonych powłoką 
antypoślizgową. Balustrady od strony otwartej przy balkonach z wypełnieniem płaszczyzn 
pionowych, zabezpieczającym przed wypadnięciem. Drzwi wewnętrzne pod względem sze-
rokości i wysokości, zgodne z wymogami. Wszystkie drzwi wykonane z materiałów zapew-
niających bezpieczeństwo użytkowników, brak skrzydeł drzwiowych wykonanych ze szkła 
tłukącego. Zlikwidowano progi w drzwiach. Zamontowano obustronne poręcze przy schodach 
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na I piętrze, prowadzących do sali TV oraz przy schodach na stołówce.  Stołówka na miejscu 
(ok. 100 miejsc).  W razie potrzeby możliwość zapewnienia diety cukrzycowej.  
4) ocena zaplecza i jego wyposażenia do prowadzenia różnych form aktywnej rehabilita-
cji, w tym zaplecza do prowadzenia zajęć ogólnousprawniających, rekreacyjno-
sportowego i wypoczynkowego - w zależności od rodzaju turnusu,   który będzie odby-
wał się w ośrodku;  
Główna baza rekreacyjna (sala gimnastyczna, boisko) znajduje się poza terenem internatu,       
w odległości ok. 100 m., tj. w budynku I LO w Busku Zdroju. Na terenie Internatu znajduje 
się boisko trawiaste do gry w siatkówkę. Internat dysponuje salą telewizyjną oraz salą ogól-
nego przeznaczenia, mającą służyć docelowo jako sala rehabilitacyjna. Obecnie brak odpo-
wiedniego wyposażenia. Jak zapewniał pan Jarosław Dębicki - Dyrektor I LO w Busku Zdro-
ju na czas trwania turnusu rehabilitacyjnego, gabinet lekarski zostanie utworzony na bazie 
istniejącej izolatki, wyposażonej obecnie w leżankę, szafkę na leki i wagę lekarską.  Odpo-
wiedni sprzęt i wyposażenie zarówno do gabinetu lekarskiego jak i sali rehabilitacyjnej zosta-
nie udostępniony przez szkołę.    
5) Informacja dotycząca stwierdzenia spełnienia warunków określonych w § 17 rozpo-
rządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 22 maja 2003 r. w 
sprawie turnusów rehabilitacyjnych (Dz. U. nr 100, poz. 926). 
 
Internat I Liceum Ogólnokształcącego im. T. Kościuszki w Busku Zdroju ul. Mickiewicza 21. 
 
Ośrodek ubiega się o wpis do rejestru ośrodków, w których mogą odbywać się turnusy rehabi-
litacyjne dla osób z dysfunkcją narządu ruchu, z wyłączeniem osób poruszających się na 
wózkach inwalidzkich, z upośledzeniem umysłowym, z chorobą psychiczną, z epilepsją ze 
schorzeniami układu krążenia, innymi dysfunkcjami, tj.: choroby układu oddechowego w tym 
alergie, porażenie mózgowe, cukrzyca, skolioza, schorzenia neurologiczne, schorzenia narzą-
du wydzielania wewnętrznego.  
  
Zgodnie z przywołanym rozporządzeniem ośrodek winien spełniać warunki określone w ust. 
2 pkt  1-14. Na podstawie wizytacji ośrodka, przeprowadzonej w dn. 07.04 2005 r. stwierdza 
się, co następuje: 
 
Ust. 2 
 
Pkt 1 – utwardzone dojścia do budynku i ciągi piesze. 
Dojścia do budynku i ciągi piesze o nawierzchni betonowej  i z  płyt  chodnikowych.  
 
Pkt 2 – drzwi wejściowe do budynku, w tym skrzydło zasadnicze, oraz do pomieszczeń nocle-
gowych, higieniczno-sanitarnych, rekreacji, rehabilitacji, żywienia, gabinetów lekarskich 
oraz w ciągach komunikacyjnych, o szerokości w świetle co najmniej 0,9 m oraz     o wysoko-
ści co najmniej 2 m, bez progu lub z progiem nie wyższym niż 0,02 m. 
 
Drzwi wejściowe do budynku szerokości ponad 0,9 m i wysokości 2,00 m bez progu.           
Do pozostałych pomieszczeń o szerokości 0,9 m i większej ( stołówka, sala telewizyjna)      
oraz wysokości 2 m, z  progami nie wyższymi niż 0,02 m. 
 
Pkt 3 – powierzchnia przed drzwiami wejściowymi pozbawiona odbojów, skrobaczek, wycie-
raczek lub innych urządzeń wystających ponad poziom wejścia do budynku lub wpuszczonych 
poniżej poziomu. 
 



 51

Powierzchnia przed drzwiami wejściowymi bez elementów utrudniających dostęp. 
 
Pkt 4 - skrzydła drzwiowe oznakowane w sposób widoczny i wykonane z materiałów zapew-
niających bezpieczeństwo użytkowników – w szczególności w przypadku stłuczenia wypełnie-
nia skrzydła drzwi 
 
Skrzydła drzwi wejściowych drewniane widoczne, drzwi do pokoi noclegowych drewniane 
pełne, oznakowane w sposób widoczny. Pozostałe drzwi wykonane z materiałów zapewniają-
cych bezpieczeństwo użytkowników. 
 
Pkt 5 – stopnie schodów bez nosków i podcięć, o nawierzchni wykonanej z materiałów nie 
powodujących poślizgu lub zabezpieczonej taśmą   antypoślizgową. 
Stopnie schodowe o nawierzchni z lastrika gładkiego bez zabezpieczenia taśmą antypośli-
zgową,  nie  mają  podcięć  i  nosków.  
 
Pkt 6 – schody służące do pokonania wysokości większej niż 0,5 m zaopatrzone w balustrady z 
wypełnieniem płaszczyzn pionowych od strony otwartej zabezpieczającym przed wypadnię-
ciem osób. 
 
Schody zaopatrzone w balustrady z wypełnieniem płaszczyzn pionowych.  Wszystkie schody 
na klatce schodowej zaopatrzone w balustrady metalowe z podchwytem obciągniętym listwą 
pcv.  Płaszczyzny pionowe od strony przestrzeni otwartej wypełnione. 
Schody w łączniku oraz prowadzące do pomieszczeń stołówki o wysokości ponad 0,5 m  po-
siadają obustronne balustrady. 
 
Pkt 7 – schody o szerokości biegu ponad 4 m zaopatrzone w balustradę pośrednią. 
W ośrodku nie ma schodów o szerokości biegu ponad 4 m. 
 
Pkt 8 – przy schodach obustronne poręcze przedłużone na początku i na końcu o 0,3 m, za-
kończone w sposób zapewniający bezpieczne użytkowanie 
Przy schodach są jednostronne poręcze  zakończone w sposób umożliwiający bezpieczne ich 
użytkowanie. 
 
Pkt 9 - osłony otworów na powierzchniach ciągów komunikacyjnych wewnętrznych znajdują-
ce się w płaszczyźnie tych ciągów, a otwory w tych osłonach o średnicy nie większej niż 0,02 
m. 
 
Nie stwierdzono otworów nie zabezpieczonych. 
 
Pkt 10 – pomieszczenia higieniczno-sanitarne wyposażone w odpowiednie uchwyty i siedziska 
niezbędne do korzystania z urządzeń. 
 
Brak uchwytów i  siedzisk niezbędnych do korzystania z urządzeń. 
 
Pkt 11  - nawierzchnię w zewnętrznych i wewnętrznych ciągach komunikacyjnych, pomiesz-
czeniach noclegowych, sanitarno-higienicznych, rekreacji, rehabilitacji, żywienia, gabinetów 
lekarskich i innych pomieszczeniach ogólnego przeznaczenia oraz pochylni wewnętrznych i 
zewnętrznych wykonaną z materiałów nie powodujących poślizgu. 
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Nawierzchnia zewnętrznych ciągów komunikacyjnych wykonana z wylewki betonowej, płyt 
chodnikowych.  Wewnętrzne ciągi komunikacyjne (hol, korytarze) posadzki z płytek pcv,        
w pokojach noclegowych – płytki pcv, dywany, w pomieszczeniach żywienia – posadzki za-
bezpieczone powłoką  antypoślizgową,  w części zabiegowej i gabinecie  lekarskim                -  
z  płytek  ceramicznych  antypoślizgowych. 
 
Pkt 12 – balustrady od strony przestrzeni otwartej przy pochylniach, portfenetrach, balko-
nach i loggiach z wypełnieniem płaszczyzn pionowych, zabezpieczającym przed wypadnięciem 
osób. 
 
Balustrady na balkonach z wypełnieniem płaszczyzn pionowych z płaskowników stalowych. 
 
Pkt 13 – podnośnik lub dźwig umożliwiający osobom niepełnosprawnym samodzielną komu-
nikację między kondygnacjami w obiektach ośrodka, o liczbie kondygnacji większej niż dwie, 
zawierającym pomieszczenia, o których mowa w pkt 11, oraz pomieszczenia obsługi biurowej 
uczestników turnusów i inne pomieszczenia ogólnego przeznaczenia. 
 
W ośrodku nie ma podnośnika ani dźwigu. 
 
Pkt 14 - miejsca postojowe ze stanowiskami zarezerwowanymi dla samochodów, z których 
korzystają osoby niepełnosprawne, spełniające warunki określone w przepisach odrębnych. 
 
Brak wydzielonych stanowisk z miejscami postojowymi zarezerwowanymi dla samochodów, 
z których korzystają osoby niepełnosprawne. 
 
Ośrodek spełnia warunki określone w § 17 ust. 2 pkt  1 - 9, 11 i 12  powołanego wyżej rozpo-
rządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej. 
 
Uwaga!  
Kursywą przytoczono treść odpowiednich przepisów § 17 rozporządzenia Ministra Go-
spodarki, Pracy 
 i Polityki Społecznej z dnia 22 maja 2003 r. w sprawie turnusów rehabilitacyjnych (Dz. U. nr 
100, poz. 926). 
 

 6) informacje zawarte we wniosku zgodne ze stanem faktycznym.  
Po przeprowadzeniu wizytacji w ośrodku i sprawdzeniu spełnienia przez niego  wymaganych 
warunków  określonych   w rozporządzeniu Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej 
z dnia 22 maja 2003 r. w sprawie turnusów rehabilitacyjnych, wniosek  Internatu I Liceum 
Ogólnokształcącego im. T. Kościuszki przy al. Mickiewicza 21 w Busku Zdroju, opiniuje 
się pozytywnie, w zakresie przyjmowania na turnusy rehabilitacyjne osób niepełno-
sprawnych, z: 

- upośledzeniem umysłowym,  
- chorobą psychiczną, 
- epilepsją, 
- ze schorzeniami układu krążenia ( w tym schorzenia kardiologiczne), 
- oraz innymi schorzeniami, tj: choroby układu oddechowego(w tym aler-
gie), porażenie mózgowe, cukrzyca, skolioza, schorzenia neurologiczne, schorze-
nia narządu wydzielania wewnętrznego, 

Uzasadnienie opinii 
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Opinii ośrodka dokonano na podstawie spełnienia przez ośrodek, warunków określonych         
w  § 13 i § 17 rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 22 ma-
ja 2003 r. w sprawie turnusów rehabilitacyjnych ( Dz. U. Nr 100, poz. 926). 
Internat I LO im. T. Kościuszki w Busku Zdroju, ubiegający się o uzyskanie wpisu do rejestru 
ośrodków uprawnionych do przyjmowania na turnusy rehabilitacyjne zorganizowanych grup 
osób niepełnosprawnych, z: 

- dysfunkcją narządu ruchu, z wyłączeniem osób poruszających się na wózkach inwa-
lidzkich, 
- upośledzeniem umysłowym,  
- chorobą psychiczną, 
- epilepsją,  
- ze schorzeniami układu krążenia 
- oraz innymi dysfunkcjami, tj.: choroby układu oddechowego (w tym alergie), poraże-
nie mózgowe, cukrzyca, skolioza, schorzenia neurologiczne oraz  schorzenia narządu wy-
dzielania wewnętrznego, 

spełnia  warunki określone w  § 17  ust. 2 pkt 3-6, 11 i 12 , nie spełnia natomiast warunków 
dostępności  dla osób, o których mowa w § 2 ust. 3.  pkt 1 w/w rozporządzenia.  
 
Sporządziły:  
Anna Kądziela, Jadwiga Górska 
Kielce, dn. 21.04.05 r. 

  projekt 
Uchwała Nr ..... / 05 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia...kwietnia 2005 r. 

 
 

w sprawie wyrażenia opinii do wniosku Fundacji Ochrony Zdrowia Inwalidów                        
w Warszawie, dot. Sanatorium Uzdrowiskowego „Nida-Zdrój” Sp. z o.o. w Busku Zdro-
ju, ul. Gen. Rzewuskiego 9, ubiegającego się o uzyskanie wpisu do rejestru ośrodków, w 
którym mogą odbywać się turnusy rehabilitacyjne dla osób korzystających z dofinanso-
wania Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.  
 
 
Na podstawie art. 41 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1590 z późn. zm.) w związku z art. 35 ust.1 pkt. 9 ustawy z dnia  
27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełno-
sprawnych (Dz. U. Nr 123, poz. 776 ze zmianami) oraz § 13 rozporządzenia Ministra Gospo-
darki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 22 maja 2003 r. w sprawie turnusów rehabilitacyj-
nych (Dz. U. Nr 100, poz. 926), uchwala się, co następuje:  
 
  

§ 1 
 
Wniosek dot. Sanatorium Uzdrowiskowego „Nida-Zdrój” Sp. z o.o. w Busku Zdroju,               
w sprawie uzyskania wpisu do rejestru ośrodków, w których mogą odbywać się turnusy reha-
bilitacyjne dla osób korzystających z dofinansowania Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych opiniuje się pozytywnie, w zakresie: przyjmowania grup turnuso-
wych osób niepełnosprawnych z dysfunkcją narządu ruchu, w tym osoby poruszające się na 
wózkach inwalidzkich. 
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§ 2 

 
Uzasadnienie opinii zawiera załącznik do uchwały. 
 

§ 3 
 
Uchwałę wraz z wnioskiem ośrodka przekazuje się Wojewodzie Świętokrzyskiemu. 
 

§ 4 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania. 
Marszałek Województwa 
 
    Franciszek Wołodźko 
 

OPINIA DO WNIOSKU FUNDACJI OCHRONY ZDROWIA INWALIDÓW                
W WARSZAWIE, SANATORIUM UZDROWISKOWE „NIDA-ZDRÓJ” W BUSKU 
ZDROJU,  UL. GEN. F. RZEWUSKIEGO 9.             
 
 
1) informacja o standardzie ośrodka; 
W sanatorium znajduje się 215 miejsc noclegowych ogółem. Są to pokoje:1-, 2- i 3-osobowe. 
Wszystkie pokoje posiadają pełny węzeł sanitarny. Oprócz tego na każdym piętrze znajdują 
się łazienki ogólnodostępne. Podstawowe wyposażenie pokoju stanowi: tapczan 1-osobowy, 
krzesła, stolik, szafki nocne, lampki, szafa ubraniowa, TV, radio, telefon. 70%  pokoi posiada 
balkony. Na IV piętrze znajdują się 32 miejsca noclegowe dla osób poruszających się na 
wózkach inwalidzkich. Są to pokoje 2 i 3 osobowe z pełnym węzłem sanitarnym. 
2) ocena warunków sanitarno-higienicznych; 
Posadzki antypoślizgowe we wszystkich pomieszczeniach sanitarno-higienicznych. Podsta-
wowe wyposażenie stanowi: komplet łazienkowy, kabina natryskowa lub wanna, umywalka, 
sedes, uchwyty. Jedna z łazienek znajdujących się na I piętrze, wyposażona została w specjal-
ne oprzyrządowanie z myślą o osobach niepełnosprawnych mających problemy  z samodziel-
nym poruszaniem się.  Na IV piętrze przy pokojach dla osób na wózkach inwalidzkich, po-
mieszczenia sanitarno-higieniczne o powierzchni zapewniającej swobodę manewrowania 
wózkiem, wyposażone w uchwyty i siedziska.  
3) ocena możliwości zapewnienia osobom niepełnosprawnym dogodnych warunków po-
bytu, odpowiednich do rodzajów ich niepełnosprawności; 
Sanatorium mieści się w budynku o pięciu kondygnacjach. Dysponuje windą panoramiczną 
dostosowaną do potrzeb osób poruszających się na wózkach inwalidzkich. Przy budynku 
znajduje się pochylnia, zapewniająca dostęp do drzwi wejściowych osobom na wózkach. Na-
wierzchnia w zewnętrznych i wewnętrznych ciągach komunikacyjnych, pomieszczeniach 
noclegowych, sanitarno-higienicznych, rekreacji, rehabilitacji, żywienia, gabinetów lekar-
skich i innych pomieszczeniach ogólnego przeznaczenia oraz pochylni wewnętrznych            i 
zewnętrznych wykonana z materiałów niepowodujących poślizgu. Wzdłuż korytarzy oporę-
czowanie przyścienne. Wszystkie drzwi  o szerokości co najmniej 0,9 m. oraz wysokości 2 
m., bez progów lub progiem nie wyższym niż 0.02 m. Automatyczne drzwi wejściowe,  do 
działu zabiegowego i jadalni. Przestronne pokoje noclegowe. Wyposażenie        i jego roz-
mieszczenie zapewnia swobodę ruchu i użytkowania tego wyposażenia osobom na wózku. 
Ponadto na terenie ośrodka znajduje się pięć gabinetów lekarskich wraz z personelem zapew-
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niającym całodobową opieką lekarską. Baza żywieniowa wewnątrz budynku. W razie potrze-
by możliwość zapewnienia diety: cukrzycowej, niskotłuszczowej, bezglutenowej, wątrobo-
wej, wegetariańskiej i niskokalorycznej. Oprócz bazy noclegowo - żywieniowej sanatorium 
dysponuje doskonałą bazą zabiegową i rekreacyjną. 
 4) ocena zaplecza i jego wyposażenia do prowadzenia różnych form aktywnej rehabili-
tacji, w tym zaplecza do prowadzenia zajęć ogólnousprawniających, rekreacyjno-
sportowego i wypoczynkowego - w zależności od rodzaju turnusu, który będzie odbywał 
się w ośrodku;  
Na terenie sanatorium znajduje się: boisko, korty tenisowe, profesjonalna ścieżka zdrowia, 
plac zabaw dla dzieci oraz sala do gimnastyki indywidualnej i zbiorowej. W piwnicach obiek-
tu umiejscowiono bazę relaksacyjno-wypoczynkową, którą stanowi:  kawiarnia                 z 
dyskoteką, biblioteka oraz świetlica ze stołem ping-pongowym. Ponadto ośrodek dysponuje 
bogato wyposażoną bazą zabiegową, gdzie wykonywane są takie zabiegi jak: kąpiele siarcz-
kowe, masaże podwodne, perełkowe, zawijania borowinowe, inhalatorium,  laser, elektrotera-
pia, krioterapia, masaż klasyczny i  inne. Istnieje również możliwość korzystania przez pen-
sjonariuszy z basenu rehabilitacyjnego znajdującego się na terenie Szpitala „Krystyna”  odda-
lonego od ośrodka o 50 m. Oprócz typowej rehabilitacji mającej na celu poprawę ogólnego 
stanu zdrowia pacjenta, prowadzone są pogadanki lekarskie pod kątem nauki niezależnego 
funkcjonowania  z niepełnosprawnością.   
 
5) Informacja dotycząca stwierdzenia spełnienia warunków technicznych określonych  
w § 17 rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 22 maja 
2003 r. w sprawie turnusów rehabilitacyjnych (Dz. U. nr 100, poz. 926). 
 
Sanatorium Uzdrowiskowe „Nida-Zdrój” sp. z o.o. Busko-Zdrój, ul. Gen. Rze-
wuskiego 9 
 
Sanatorium ubiega się o przyjmowanie na turnusy rehabilitacyjne grup osób z dysfunkcją 
narządu ruchu, w tym osoby poruszające się na wózkach inwalidzkich.  
 
Winno więc spełniać warunki określone w §17 ust. 2 pkt 2-4,9,11,12,14 i w ust. 3 pkt 2-9 . 
Sanatorium wizytowano w dniu 07 kwietnia 2005 r. Poniżej przedstawia się wyniki wizytacji. 
 
Ust. 2 
Pkt 2 – drzwi wejściowe do budynku, w tym skrzydło zasadnicze, oraz do pomieszczeń noc-
legowych, higieniczno-sanitarnych, rekreacji, rehabilitacji, żywienia, gabinetów lekarskich 
oraz w ciągach komunikacyjnych, o szerokości w świetle co najmniej 0,9 m          oraz o 
wysokości co najmniej 2 m, bez progu lub z progiem nie wyższym niż 0,02 m. 
 
Drzwi wejściowe o szerokości powyżej 0,9 m i wysokości 2m, metalowe z wypełnieniem ze 
szkła, bez progów. Drzwi do pomieszczeń noclegowych i pomieszczeń sanitarno-
higienicznych drewniane o szerokości 0,9 m i wysokości 2 m, bez progów. 
 
Pkt 3 – powierzchnia przed drzwiami wejściowymi pozbawiona odbojów, skrobaczek, wycie-
raczek lub innych urządzeń wystających ponad poziom wejścia do budynku  lub wpuszczo-
nych poniżej poziomu 
 
Powierzchnia przed drzwiami wejściowymi bez odbojów, skrobaczek. Wycieraczka gumowa 
z otworami nie wystająca ponad poziom posadzki.  
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Pkt 4 - skrzydła drzwiowe oznakowane w sposób widoczny i wykonane z materiałów zapew-
niających bezpieczeństwo użytkowników – w szczególności w przypadku stłuczenia wypeł-
nienia skrzydła drzwi.  
 
Skrzydła drzwiowe widoczne metalowe z wypełnieniem ze szkła nietłukącego (wejściowe,             
do stołówki-restauracji i kawiarni) oraz drewniane w pozostałych pomieszczeniach. 
 
Pkt 5 – stopnie schodów bez nosków i podcięć, o nawierzchni wykonanej z materiałów           
nie powodujących poślizgu lub zabezpieczonej taśmą antypoślizgową. 
Stopnie schodów bez nosków i podcięć o nawierzchni wykonanej z materiałów nie powodu-
jących poślizgu. 
Pkt 6 – schody służące do pokonania wysokości większej niż 0,5 m zaopatrzone w balustrady       
z wypełnieniem płaszczyzn pionowych od strony otwartej zabezpieczającym przed wypadnię-
ciem osób.  
 
Schody wejściowe i wewnętrzne z balustradą metalową z wypełnieniem płaszczyzn piono-
wych. 
Pkt 9 osłony otworów na powierzchniach ciągów komunikacyjnych wewnętrznych znajdu-
jące się w płaszczyźnie tych ciągów, a otwory w tych osłonach o średnicy nie większej niż 
0,02 m. 
 
Nie stwierdzono otworów nie zabezpieczonych. 
Pkt 11 - nawierzchnię w zewnętrznych i wewnętrznych ciągach komunikacyjnych, pomiesz-
czeniach noclegowych, sanitarnohigienicznych, rekreacji, rehabilitacji, żywienia, gabine-
tów lekarskich i innych pomieszczeniach ogólnego przeznaczenia oraz pochylni wewnętrz-
nych i zewnętrznych wykonaną z materiałów nie powodujących poślizgu. 
 
Nawierzchnia zewnętrznych ciągów komunikacyjnych z kostki betonowej. W holu na parte-
rze, stołówce-restauracji  posadzka z płytek marmurowych i ceramicznych                       z 
zabezpieczeniem antypoślizgowym. Nawierzchnia schodów wewnętrznych z materiałów nie 
powodujących poślizgu. W pokojach noclegowych, pomieszczeniach sanitarnohigienicznych i 
na korytarzach posadzka z płytek ceramicznych antypoślizgowych.  
Pkt 12 – balustrady od strony przestrzeni otwartej przy pochylniach, portfenetrach, balko-
nach  i loggiach z wypełnieniem płaszczyzn pionowych, zabezpieczającym przed wypadnię-
ciem osób. 
 
Przy pochylniach, balkonach balustrady metalowe z wypełnieniem płaszczyzn pionowych 
zabezpieczającym przed wypadnięciem. 
 
Pkt 14 - miejsca postojowe ze stanowiskami zarezerwowanymi dla samochodów, z których 
korzystają osoby niepełnosprawne, spełniające warunki określone w przepisach odrębnych. 
 
Są miejsca postojowe ze stanowiskami zarezerwowanymi dla samochodów osób niepełno-
sprawnych. 
 
Ust. 3 
 
Pkt 2 - utwardzone dojścia do budynku i ciągi piesze o szerokości minimalnej 1,5 m 
 
Dojście do budynku i ciągi piesze utwardzone z kostki betonowej. 
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Pkt 3 – furtki w ogrodzeniu otwierające się do środka działki, pozbawione progów,                    
o szerokości nie mniejszej niż 0,9 m. 
 
Teren, na którym mieści się  Sanatorium Nida – Zdrój nie jest ogrodzony od strony frontowej. 
 
Pkt 4 - pochylnie przeznaczone dla osób niepełnosprawnych, spełniające warunki określone  
w przepisach odrębnych, zapewniające dostęp do drzwi wejściowych obiektu ośrodka, jeżeli 
dostęp z poziomu terenu jest niemożliwy, a także niwelujące różnice poziomów w zakresie 
jednej kondygnacji, w przypadku braku urządzeń obsługujących różnice poziomów. 
Przy wejściu pochylnia przeznaczona dla osób niepełnosprawnych poruszających się              
na wózkach inwalidzkich zabezpieczona obustronnie balustradą metalową z wypełnieniem 
płaszczyzn pionowych. 
 
Pkt 5 – pozioma przestrzeń manewrowa o wymiarach przynajmniej 1,5 m na 1,5 m umożli-
wiająca manewrowanie wózkiem inwalidzkim przed wejściem do budynku. 
Przestrzeń manewrowa dla wózków inwalidzkich jest przed wjazdem na pochylnię                     
i przed drzwiami wejściowymi do budynku. Przestrzeń ta ma wymiary wymagane przepisem 
wyżej. 
Pkt 6 – podnośnik lub dźwig umożliwiający osobom niepełnosprawnym na wózku inwalidz-
kim samodzielną lub z pomocą opiekuna komunikację między kondygnacjami  obiektach 
ośrodka o liczbie kondygnacji większej niż jedna, zawierającym pomieszczenia, o których 
mowa w ust. 2 pkt 11, oraz pomieszczenia obsługi biurowej uczestników turnusów   inne 
pomieszczenia ogólnego przeznaczenia na różnych kondygnacjach 
 
W budynku jest winda osobowa - panoramiczna dostosowana do osób na wózkach inwalidz-
kich 
Pkt 7 - pomieszczenia sanitarnohigieniczne o powierzchni zapewniającej swobodę manew-
rowania wózkiem inwalidzkim, wyposażone w uchwyty umożliwiające przemieszczanie się z 
wózka inwalidzkiego na sedes, ławkę lub siedzisko pod natryskiem. 
 
Pomieszczenia sanitarnohigieniczne o powierzchni zapewniającej swobodę manewrowania 
wózkiem, wyposażone w uchwyty i siedziska. 
 
Pkt 8 – przynajmniej jedno okno w pokojach noclegowych zaopatrzone w urządzenie umoż-
liwiające jego otwarcie, zamontowane nie wyżej niż 1,2 m od poziomu podłogi. 
 
W pokojach noclegowych drzwi balkonowe zaopatrzone są w urządzenia umożliwiające ich 
otwarcie, zamontowane na wysokości 1 m od podłogi. 
 
Pkt 9 – wyposażenie i jego rozmieszczenie w pokojach noclegowych oraz pomieszczeniach 
ogólnego przeznaczenia zapewniające swobodę ruchu i użytkowania tego wyposażenia oso-
bom na wózku inwalidzkim. 
 
Wyposażenie i jego rozmieszczenie w pokojach noclegowych oraz w pokojach ogólnego 
przeznaczenia zapewniają swobodę ruchu i użytkowanie tego wyposażenia przez osoby poru-
szające się na wózku inwalidzkim. 
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Sanatorium spełnia warunki określone w § 17 ust. 2 pkt 2-9,4,11,12 i 14 ust. 3 pkt 2-9 powo-
łanego wyżej rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej.  
 
Uwaga!  Kursywą przytoczono treść odpowiednich przepisów § 17 rozporządzenia Ministra 
Gospodarki, Pracy 
 i Polityki Społecznej z dnia 22 maja 2003 r. w sprawie turnusów rehabilitacyjnych (Dz. U. nr 
100, poz. 926). 
 

6) informacje zawarte we wniosku ośrodka zgodne ze stanem faktycznym. 
Po przeprowadzeniu wizytacji i sprawdzeniu spełnienia przez ośrodek warunków określonych   
w rozporządzeniu Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 22 maja 2003 r.       
w sprawie turnusów rehabilitacyjnych wniosek Fundacji Ochrony Zdrowia Inwalidów             
w Warszawie - Sanatorium Uzdrowiskowe „Nida-Zdrój” Sp. z o.o. Busko Zdrój,               
ul. Gen. Rzewuskiego 9, opiniuje się pozytywnie w zakresie przyjmowania na turnusy 
rehabilitacyjne grup osób niepełnosprawnych z dysfunkcją narządu ruchu, w tym osoby 
poruszające się na wózkach inwalidzkich. 
Uzasadnienie opinii 
Opinii ośrodka dokonano na podstawie spełnienia przez ośrodek, warunków określonych         
w  § 13 i § 17 rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 22 ma-
ja 2003 r. w sprawie turnusów rehabilitacyjnych ( Dz. U. Nr 100, poz. 926). 
Sanatorium Uzdrowiskowe „Nida-Zdrój” Sp. z o. o. w Busku-Zdroju  ubiegające się                     
o uzyskanie wpisu do rejestru ośrodków, w których mogą odbywać się turnusy rehabilitacyjne 
dla osób korzystających z dofinansowania PFRON, zgodnie z § 17 w/w rozporządzenia   
uznaje się za spełniający warunki dostępności dla osób niepełnosprawnych z w/w  dysfunkcją. 
 
Sporządziły:  
Anna Kądziela, Jadwiga Górska 
Kielce, dn. 21.04.2005 r. 
 

  projekt 
Uchwała Nr .../05 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia ... kwietnia 2005r. 

 
w sprawie wyrażenia opinii do wniosku Świętokrzyskiego Przedsiębiorstwa Hotelarsko- 
Turystycznego sp. z o. o. ul. Urzędnicza 16 25-729 w Kielcach, dot. Hotelu „Ameliówka”                  
w Mąchocicach 176, 26-001 Masłów, ubiegającego się o uzyskanie wpisu do rejestru 
ośrodków, w których mogą odbywać się turnusy rehabilitacyjne dla osób korzystających          
z dofinansowania PFRON.  
  
Na podstawie art. 41 ust.1.  ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa                 
( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1590 z późn. zm.) w związku z art. 35 ust.1 pkt. 9 ustawy           
z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób nie-
pełnosprawnych (Dz. U. Nr 123, poz. 776 ze zmianami) oraz  § 13 rozporządzenia Ministra 
Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 22 maja 2003 r. w sprawie turnusów rehabili-
tacyjnych (Dz. U. Nr 100, poz. 926), uchwala  się, co następuje:   
  
                                                                        § 1 
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Wniosek dot. Hotelu „Ameliówka” w Mąchocicach, w sprawie uzyskania wpisu do rejestru 
ośrodków, w których mogą odbywać się turnusy rehabilitacyjne dla osób korzystających                   
z dofinansowania Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych opiniuje 
się  pozytywnie, w zakresie: przyjmowania grup turnusowych osób niepełnosprawnych z: 

- upośledzeniem umysłowym;  
- chorobą psychiczną; 
- ze schorzeniami układu krążenia; 
- oraz innymi schorzeniami, tj.: cukrzyca. 

 
§ 2 

 
Uzasadnienie opinii zawiera załącznik do uchwały. 
 

§ 3 
 
Uchwałę wraz z wnioskiem ośrodka przekazuje się Wojewodzie  Świętokrzyskiemu. 
 

§ 4 
 

Uchwała  wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

Marszałek Województwa 
 
   Franciszek Wołodźko 

 
OPINIA DO WNIOSKU ŚWIĘTOKRZYSKIEGO PRZEDSIĘBIORSTWA HOTE-
LARSKO-TURYSTYCZNEGO SP. Z O. O. UL. URZĘDNICZA 16     25-729 KIELCE, 
DOT. HOTELU „AMELIÓWKA” W MĄCHOCICACH,  GM. MASŁÓW  

1) informacja o standardzie ośrodka; 
Ośrodek mieści się w trzykondygnacyjnym budynku oraz w zabudowie pawilonowej, posa-
dowionych na jednej działce. Ogółem dysponuje 150 miejscami noclegowymi  W  budynku 
trzykondygnacyjnym znajduje się 86 miejsc noclegowych. Są to pokoje 1,2,3-osobowe z peł-
nym węzłem sanitarnym + 3 apartamenty. Z kolei w czterech pawilonach znajdują się 64 
miejsca w czteroosobowych pokojach z łazienkami i sanitariatami.   
Podstawowe wyposażenie pokoju hotelowego stanowi: łóżko, stolik, krzesła, szafki nocne, 
lampki nocne, szafa ubraniowa,  TV , telefon.   
Podstawowe wyposażenie pokoju w pawilonie to: tapczany, stół, krzesła, szafki nocne,  szafy 
ubraniowe. 
2)  ocena warunków sanitarno-higienicznych; 
Posadzka wykonana z płytek ceramicznych antypoślizgowych. W hotelu oprócz pomieszczeń 
sanitarno-higienicznych przy pokojach, na każdym piętrze znajdują się toalety ogólnodostęp-
ne. Podstawowe wyposażenie łazienek stanowi: natrysk, umywalka, sedes, lustro, kosz. 
3) ocena możliwości zapewnienia osobom niepełnosprawnym dogodnych warunków po-
bytu, odpowiednich do rodzajów ich niepełnosprawności;   
W pomieszczeniach noclegowych, sanitarno-higienicznych, rekreacji, rehabilitacji i innych, 
posadzki wykonane z materiałów antypoślizgowych, bądź zabezpieczonych powłoką antypo-
ślizgową. Schody zaopatrzone w balustrady z wypełnieniem płaszczyzn pionowych od strony 
otwartej, zabezpieczającym przed wypadnięciem osób. Skrzydła drzwiowe oznakowane w 
sposób widoczny, umożliwiające swobodne poruszanie się po budynku, wykonane z materia-
łów zapewniających bezpieczeństwo użytkowników. Balustrady od strony otwartej przy bal-
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konach z wypełnieniem płaszczyzn pionowych, zabezpieczającym przed wypadnięciem. 
Oprócz bazy noclegowej i rekreacyjnej na terenie ośrodka znajduje się stołówka na 150 osób, 
w której w razie potrzeby istnieje możliwość zapewnienia diety: cukrzycowej, niskotłuszczo-
wej, bezglutenowej, wegetariańskiej. Obecnie w ośrodku brak gabinetu lekarskiego. Gabinet 
oraz izolatka zostaną  przygotowane i odpowiednio wyposażone przed rozpoczęciem turnusu 
( pismo znak:11/04/05 z dnia 11.04.05    w załączeniu). 
4) ocena zaplecza i jego wyposażenia do prowadzenia różnych form aktywnej rehabilita-
cji, w tym zaplecza do prowadzenia zajęć ogólnousprawniających, rekreacyjno-
sportowego i wypoczynkowego - w zależności od rodzaju turnusu,     który będzie odby-
wał się w ośrodku;  
W hotelu „Ameliówka” znajdują się 2 sale wykładowe wyposażone w sprzęt audiowizualny, 
przeznaczone do prowadzenia szkoleń i konferencji. W budynku hotelowym znajduje się 
również siłownia, bilard, gabinet odnowy biologicznej (sauna, bicze wodne) i kawiarnia. Na 
terenie ośrodka znajduje się boisko do koszykówki i siatkówki oraz krąg ogniskowy i miejsce 
na grilla.  
5) Informacja dotycząca stwierdzenia spełnienia warunków określonych w § 17 rozpo-
rządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 22 maja 2003 r. w 
sprawie turnusów rehabilitacyjnych (Dz. U. nr 100, poz. 926). 
  
Ośrodek ubiega się o przyjmowanie na turnusy rehabilitacyjne grup osób niepełnosprawnych 
z dysfunkcją narządu ruchu, z wyłączeniem osób poruszających się na wózkach inwalidzkich,                        
z upośledzeniem umysłowym, ze schorzeniami układu krążenia oraz  innymi schorzeniami, 
tj.: schorzenia reumatyczne, neurologiczne i dermatologiczne.  
 
Zgodnie z przywołanym rozporządzeniem ośrodek winien spełniać warunki określone              
w ust. 2 pkt 3-6 i 11-12. 
Na podstawie  wizytacji ośrodka stwierdza się, co następuje: 
 
Ust. 2 
Pkt 3 – powierzchnia przed drzwiami wejściowymi pozbawiona odbojów, skrobaczek, wycie-
raczek lub innych urządzeń wystających ponad poziom wejścia do budynku lub wpuszczonych 
poniżej poziomu 
 
Powierzchnia przed drzwiami wejściowymi bez elementów utrudniających dostęp. 
 
Pkt 4 - skrzydła drzwiowe oznakowane w sposób widoczny i wykonane z materiałów zapew-
niających bezpieczeństwo użytkowników – w szczególności w przypadku stłuczenia wypełnie-
nia skrzydła drzwi. 
 
Skrzydła drzwi wejściowych metalowe przeszklone szkłem nietłukącym, widoczne. Drzwi do 
pokoi noclegowych drewniane pełne, oznakowane w sposób widoczny. 
  
Pkt 5 – stopnie schodów bez nosków i podcięć, o nawierzchni wykonanej z materiałów nie 
powodujących poślizgu lub zabezpieczonej taśmą antypoślizgową. 
 
Stopnie schodów o nawierzchni wykonanej z materiałów nie powodujących poślizgu, nie ma-
ją podcięć i nosków.  
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Pkt 6 – schody służące do pokonania wysokości większej niż 0,5 m zaopatrzone w balustrady z 
wypełnieniem płaszczyzn pionowych od strony otwartej zabezpieczającym przed wypadnię-
ciem osób. 
 
Schody zaopatrzone w balustrady z wypełnieniem płaszczyzn pionowych.  Wszystkie schody 
zaopatrzone w balustrady metalowe.  Płaszczyzny pionowe od strony przestrzeni otwartej 
wypełnione. 
 
Pkt 11  - nawierzchnię w zewnętrznych i wewnętrznych ciągach komunikacyjnych, pomiesz-
czeniach noclegowych, sanitarno - higienicznych, rekreacji, rehabilitacji, żywienia, gabine-
tów lekarskich i innych pomieszczeniach ogólnego przeznaczenia oraz pochylni wewnętrznych 
i zewnętrznych wykonaną z materiałów nie powodujących poślizgu 
 
Nawierzchnia zewnętrznych ciągów komunikacyjnych wykonana z wylewki betonowej, płyt 
chodnikowych, kostki betonowej.  Wewnętrzne ciągi komunikacyjne (hol, korytarze) z mate-
riałów nie powodujących poślizgu, w pokojach noclegowych wykładziny dywanowe, w po-
mieszczeniach żywienia – posadzki z płytek ceramicznych zabezpieczone powłoką  antypo-
ślizgową,  w części zabiegowej i gabinecie lekarskim - z płytek ceramicznych antypoślizgo-
wych. 
 
Pkt 12 – balustrady od strony przestrzeni otwartej przy pochylniach, portfenetrach, balko-
nach i loggiach z wypełnieniem płaszczyzn pionowych, zabezpieczającym przed wypadnięciem 
osób 
 
Balustrady przy balkonach z wypełnieniem płaszczyzn pionowych, wykonane                        
z prefabrykatów betonowych wykończonych pochwytami metalowych, zabezpieczających 
przez wypadnięciem. 
 
Ośrodek spełnia warunki określone w § 17 ust. 2 pkt. 3-6, 11-12 powołanego wyżej rozporzą-
dzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej. 
 
Uwaga!  
Kursywą przytoczono treść odpowiednich przepisów § 17 rozporządzenia Ministra Go-
spodarki, Pracy 
 i Polityki Społecznej z dnia 22 maja 2003 r. w sprawie turnusów rehabilitacyjnych (Dz. U. nr 
100, poz. 926). 
 

 6) informacje zawarte we wniosku zgodne ze stanem faktycznym.  
 
Po przeprowadzeniu wizytacji w ośrodku i sprawdzeniu spełnienia przez niego wymaganych 
warunków  określonych   w rozporządzeniu Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej 
z dnia 22 maja 2003 r. w sprawie turnusów rehabilitacyjnych, wniosek Świętokrzyskiego 
Przedsiębiorstwa Hotelarsko -Turystycznego Sp. z o.o. 25-729 Kielce, ul. Urzędnicza 16 
dot. Hotelu „Ameliówka” w Mąchocicach opiniuje się pozytywnie, w zakresie przyjmo-
wania na turnusy rehabilitacyjne osób niepełnosprawnych, z: 

- upośledzeniem umysłowym;  
- chorobą psychiczną 
- ze schorzeniami układu krążenia; 
- oraz innymi schorzeniami, tj: cukrzyca 

Uzasadnienie opinii 
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Opinii ośrodka dokonano na podstawie spełnienia przez ośrodek, warunków określonych         
w  § 13 i § 17 rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 22 ma-
ja 2003 r. w sprawie turnusów rehabilitacyjnych ( Dz. U. Nr 100, poz. 926). 
Hotel „Ameliówka” w Mąchocicach ubiegający się  o uzyskanie wpisu do rejestru ośrodków 
uprawnionych do przyjmowania na turnusy rehabilitacyjne zorganizowanych grup osób nie-
pełnosprawnych, z: 

- upośledzeniem umysłowym;  
- chorobą psychiczną ; 
- ze schorzeniami układu krążenia; 
- oraz innymi schorzeniami, tj: cukrzyca 

spełnia warunki określone w  § 17 ust. 2 pkt. 3-6, 11-12 w/w rozporządzenia.  
Sporządziły:  
Anna Kądziela, Jadwiga Górska 
Kielce, dn. 21.04.2005 r. 

Załącznik Nr 15 
 
 

Załącznik Nr 16 
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Załącznik Nr 17 
„Projekt” 

UCHWAŁA  Nr    /05 
ZARZĄDU  WOJEWÓDZTWA  ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z  dnia       kwietnia 2005 r. 
w  sprawie  zmian  w  budżecie  województwa  na  2005  rok 

  
Na podstawie art.128, ust.1, pkt 1 ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach publicznych                        
(jt. Dz.U. z 2003r. Nr 15, poz. 148, Nr 45, poz. 391, Nr 65, poz. 594, Nr 96, poz. 874,                        
Nr 166, poz. 1611, Nr 189, poz. 1851; z 2004r. Nr 19, poz. 177, Nr 93, poz. 890,                        
Nr 121, poz. 1264, Nr 123, poz. 1291, Nr 210, poz. 2135, Nr 273, poz. 2703; z 2005r. Nr 14,             
poz. 114, Nr 64, poz. 565) oraz Decyzji Wojewody Świętokrzyskiego Nr 3011/33/2005                        
z dnia 18 kwietnia 2005r. - uchwala się, co następuje: 

 
§ 1 

 
Zwiększa  się  plan  dochodów  budżetu  województwa  na  2005 rok  o  kwotę  83.430 zł.,                        
pochodzącą z rezerwy celowej (ujętej w części 83, poz. 26) przeznaczoną                        
na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami                   
realizowane  przez  samorząd  województwa,  zgodnie  z  załącznikiem  Nr 1.  
 

§ 2 
  
Zwiększa  się  plan  wydatków  budżetu  województwa  na  2005  rok  o  kwotę 83.430 zł.,                      
z tego w: 
 

• dziale  851  -  Ochrona   zdrowia,   rozdziale   85157  –  Staże  i  specjalizacje  me-
dyczne       
§ 4320  –  staże  i  specjalizacje  medyczne                                                     83.430 zł., 

 
z przeznaczeniem na sfinansowanie staży podyplomowych lekarzy, lekarzy dentystów, pielę-
gniarek  i położnych, zgodnie z  załącznikiem  Nr 2. 

 

§ 3 
 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego,  Dyrekto-
rowi Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej oraz Skarbnikowi Województwa   Święto-
krzyskiego. 

 
§ 4 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
                                                                                                      Marszałek   Województwa 

                                                                                  
                                                                                               Franciszek  Wołodźko 
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DOCHODY KWIECIEŃ/2005 

Załącznik Nr 1  
do Uchwały Nr /05  
Zarządu Województwa 
Świętokrzyskiego  
z dnia 04.2005r. 

Dział 851 OCHRONA ZDROWIA 
 

kwota w zł.
Plan 

Grupa Wyszczególnienie 
§ 

Zwiększenie Zmniejszenie

 I   Dotacje cel. otrzym. z budż. państwa na zad. Z 
zakr. admin. rząd.   83.430  

    
Dotacje cel. otrzym. z budż. państwa na zad. bież. z 
zakr. admin. rząd. oraz inne zad. zlec. ustawami 
realiz. przez sam. woj. 2210 83.430  

    OGÓŁEM   83.430  
 
 
 
 

DOCHODY KWIECIEŃ/2005 

Załącznik Nr 1  
do Uchwały Nr /05  
Zarządu Województwa 
Świętokrzyskiego  
z dnia 04.2005r. 

DEPARTAMENT BUDŻETU I FINANSÓW 
Dział 851 - Ochrona zdrowia 
Rozdział 85157 - Staże i specjalizacje medyczne 
 

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie 

§ 
Zwiększenie Zmniejszenie

I  Dotacje cel. otrzym. z budż. państwa na zad. z 
zakr. admin. rząd.   83.430  

  
Dotacje cel. otrzym. z budż. państwa na zad. bież. z 
zakr. admin. rząd. oraz inne zad. zlec. ustawami 
realiz. przez sam. woj. 2210 83.430  

  OGÓŁEM   83.430  
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WYDATKI KWIECIEŃ/2005 

Załącznik nr 2  
do uchwały Nr /05 
Zarządu Województwa 
Świętokrzyskiego  
z dnia 04.2005r. 

Dział 851 OCHRONA ZDROWIA 
 

kwota w zł.
Plan 

Grupa Wyszczególnienie 
§ 

Zwiększenie Zmniejszenie 
    WYDATKI BIEŻĄCE   83.430  

 IV   Pozostałe wydatki bieżące   83.430  
    Staże i specjalizacje medyczne 4320 83.430  
    OGÓŁEM   83.430  

 
 
 
 
 
 

WYDATKI KWIECIEŃ/2005 

Załącznik nr 2  
do uchwały Nr /05 
Zarządu Województwa 
Świętokrzyskiego  
z dnia 04.2005r. 

Departament Zdrowia i Polityki Społecznej 
Dział 851 - Ochrona zdrowia 
Rozdział 85157 - Staże i specjalizacje medyczne 
 

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie 

§ 
Zwiększenie Zmniejszenie 

  WYDATKI BIEŻĄCE   83.430  
IV  Pozostałe wydatki bieżące   83.430  
  Staże i specjalizacje medyczne 4320 83.430  
  OGÓŁEM   83.430  

 
Załącznik Nr 18 
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WNIOSEK  DO  
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 
SPRAWA: Wsparcie finansowe udziału Starostwa Powiatowego Kielce w 10 Międzynaro-
dowych Targach Rolniczych w Plauen. 
 
OPIS STANU FAKTYCZNEGO: Starosta Kielecki zwrócił się z prośbą 
o wsparcie finansowe udziału powiatu Kieleckiego w 10 jubileuszowych Targach Europej-
skich w Paluen w kwocie 10 000 złotych (słownie: dziesięć tysięcy złotych), która zostanie 
przeznaczona na przygotowanie prezentacji oraz inne wydatki związane z udziałem w targach 
Rolniczych. Szacunkowy koszt tego przedsięwzięcia wynosi 20 000 zł, z czego część pocho-
dzi z budżetu Powiatu.  
PODSTAWA PRAWNA ROZSTRZYGNIĘCIA: art. 8 ust. 1, art. 11 ust. 2 pkt 8 oraz art. 
41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1590 z późn. zmian.). 
PROPONOWANE ROZWIĄZANIE: Z powodu ograniczonych środków budżetowych 
Departament Rozwoju Regionalnego i Współpracy z Zagranicą proponuje nie wspierać finan-
sowo ww. przedsięwzięcia. 
 
Płatne: Dz. 750 Rozdz. 75095 § 4300 
Przygotowała: Kinga Cyrkowicz-Stefańska 
AKCEPTUJE : 
1.Dyrektor Departamentu          2. Członek Zarządu Województwa 
/ Równorzędnej Komórki Organizacyjnej / 
3. Radca Prawny           4. Skarbnik Województwa 

Załącznik Nr 19  
RRZ.II – 0725/   38    /05                       Kielce, 2005-04-27 
 

WNIOSEK 
DO ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 
SPRAWA: 
Wprowadzenie zmian w załączniku nr 1 do uchwały Nr 741/04 Zarządu Województwa Świę-
tokrzyskiego z dnia 4 listopada  2004 r. w sprawie wyboru zadań zakwalifikowanych do 
wsparcia w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego  
2004 – 2006 (ZPORR).  
 
OPIS STANU FAKTYCZNEGO 
4 listopada została podjęta uchwała w której dokonano wyboru projektów do wsparcia  
z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach ZPORR do Działania 1.2 Infra-
struktura ochrony środowiska.   Ze względu na brak wystarczających środków poziom współ-
finansowania dla wszystkich wybranych projektów został zmniejszony z 75 % do  
72,5 %. Gmina Brody, która złożyła projekt pn.,, Kompleksowe uregulowanie gospodarki 
ściekowej w gminie Brody – etap I’’ Z/2.26/I/1.2/4/04 jest już po rozstrzygnięciu przetargu na 
wyłonienie wykonawcy w wyniku którego powstały oszczędności na kosztach wykonania 
robót budowlano montażowych o 30 %. W związku z powyższym Beneficjent zwrócił się  
z prośbą o zwiększenie poziomu dofinansowania do 75 % tak jak początkowo wnioskował. 
Dokonanie powyższej zmiany jest możliwe ponieważ beneficjent nie zawarł jeszcze umowy  
o dofinansowanie projektu z Wojewodą.  
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PODSTAWA PRAWNA ROZTRZYGNIĘCIA 
Art. 41. ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 r. 
nr 142 poz.1590 z późn. zm.), Rozporządzenie Ministra Gospodarki i Pracy  
z dnia 25 sierpnia 2004 r. w sprawie przyjęcia Uzupełnienia Zintegrowanego Programu Ope-
racyjnego Rozwoju Regionalnego 2004 2006 (Dz. U z 2004 r. Nr 200, poz.2051  
z póź. zm);  § 2 ust.2.1 pkt 11 ), ,,Porozumienia w sprawie podziału kompetencji  w procesie 
wdrażania Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 2004-2006  
w Województwie Świętokrzyskim’’ zawartego w dniu 12.05.2004 r. 
PROPOZYCJA ZAŁATWIENIA 
Proponuje się przyjęcie w drodze uchwały zmian w załączniku nr 1 do uchwały nr 741/04 
polegającym na zwiększeniu poziomu dofinansowania z 72,5 % na 75 % dla projektu Kom-
pleksowe uregulowanie gospodarki ściekowej w gminie Brody – etap I’’ Z/2.26/I/1.2/4/04 
złożonego przez Gminę Brody.  
Poprawiony załącznik będzie stanowić załącznik do niniejszej uchwały.  
Akceptuje: 
1. Dyrektor Departamentu 
2. Członek Zarządu Województwa 
3. Radca Prawny 

Projekt 
UCHWAŁA  Nr     / 05 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego  
z dnia 27 kwietnia 2005 r. 

 
w sprawie zmiany Uchwały Nr 741/04 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia  
4 listopada   2004 r. 
 

Na podstawie art. 41. ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2001 r. nr 142 poz.1590 z późn. zm.),Rozporządzenia Ministra Gospodarki i Pracy  
z dnia 25 sierpnia 2004 r. w sprawie przyjęcia Uzupełnienia Zintegrowanego Programu Ope-
racyjnego Rozwoju Regionalnego 2004 2006 (Dz. U z 2004 r. Nr 200, poz.2051  
z póź. zm);  § 2 ust.2.1 pkt 11 ) ,,Porozumienia w sprawie podziału kompetencji  w procesie 
wdrażania Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 2004-2006  
w Województwie Świętokrzyskim’’ zawartego w dniu 12.05.2004 r. uchwala się, co następu-
je: 

§ 1 
 

W załączniku nr 1 do Uchwały Nr 741/04 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia  
4 listopada 2004 r. wprowadza się zwiększenie poziomu dofinansowania z Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego dla projektu Gminy Brody ‘’Kompleksowe uregulowanie 
gospodarki ściekowej w gminie Brody – etap I’’ Z/2.26/I/1.2/4/04 z 72,5 % do 75 %  
tj. z kwoty 5 293 386,46 PLN na 5 475 917,03 PLN.   

§ 2 
 

Uwzględniając zmianę, o której mowa w § 1 ustala się jednolity tekst załącznika nr 1 do 
Uchwały Nr 741/04, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 § 3 
 

Uchwałę przekazuje się Województwie Świętokrzyskiemu.  
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§ 4 
Wykonanie Uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Rozwoju Regionalnego  
i Współpracy z Zagranicą. 

§ 5 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 
Marszałek 

Województwa Świętokrzyskiego 
 

Franciszek Wołodźko 
 

 

Załącznik nr 1 do uchwały nr    /05 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia  27 
kwietnia  2005 r. 

 

 I NABÓR - Działanie 1.2 - Infrastruktura ochrony środowiska   

Lp. 

 
 

SIMIK Beneficjent Tytuł projektu Całkowita wartość 
projektu           

przyznana kwota dofi-
nansowania            

 poziom dofi-
nansowania 

    ( w zł) ( w zł) % 
DZIAŁANIE 1.2 Infrastruktura ochrony środowiska   

1 Z/2.26/I/1.2/5/04 Gmina Nowy Korczyn 

Ekorozwój Ponidzia - aktywizacja 
gospodarcza gm. Nowy Korczyn 
poprzez budowę oczyszczalni 
ścieków i kanalizacji  

9 900 577,49 6 658 225,47 72,5 

2 Z/2.26/I/1.2/11/04 Gmina Wiślica  

Ekorozwój Ponidzia - aktywizacja 
gminy Wislica poprzez budowę 
kanalizacji,oczyszczalni i wodo-
ciągu - etap I  

19 392 610,27 13 874 241,10 72,5 

3 Z/2.26/I/1.2/27/04 Gmina Złota  

Budowa oczyszczalni ścieków i 
sieci kanalizacyjnej w 5 wsiach 
gminy Złota pomiędzy Złotą a 
Rudawą 

14 940 432,00 10 831 813,00 72,5 

4 Z/2.26/I/1.2/6/04 Gmina Kije 
Budowa sieci wodociągowej i 
kanalizacyjnej wraz z oczyszczal-
nią ścieków dla gminy Kije  

21 241 929,13 14 094 758,66 72,5 

5 Z/2.26/I/1.2/14/04 Gmina Sobków  
Ekorozwój Ponidzia -  poprzez 
budowę oczyszczalni ścieków i 
kanalizacji sanit. - etap I  

13 136 620,72 6 407 457,64 72,5 

6 Z/2.26/I/1.2/35/04 Gmina Opatów 
Budowa kanalizacji sanitarnej na 
terenie miasta Opatów i miejsco-
wości Zochcinek 

9 733 130,52 7 006 563,06 72,5 

7 Z/2.26/I/1.2/4/04 Gmina Brody 
Kompleksowe uregulowanie 
gospodarki ściekowej w gminie 
Brody  

7 301 222,70 5 475 917,03 75,0 

8 Z/2.26/I/1.2/9/04 Gmina Raków  
Budowa oczyszczalni ścieków we 
wsi Chańcza oraz kanalizacja wsi 
Chańcza, Życiny, Dębno 

7 285 219,40 5 089 624,59 72,5 

   RAZEM 102 931 742,23 69 438 600,55
II NABÓR  -  Działanie 3.2 Obszary podlegające restrukturyzacji  

Lp. SIMIK Beneficjent Tytuł projektu Całkowita wartość 
projektu Euro 

przyznana kwota dofi-
nansowania            

 poziom 
dofinansowa-

nia 
    (w zł) (w zł) % 

Działanie 3.2 Obszary podlegające restrukturyzacji   
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1 Z/2.26/III/3.2/135/04 Gmina Strawczyn  

Przebudowa drogi gminnej Oblę-
gór-Sieniów L=1265m 
gm.Strawczyn, pow.kielecki, woj. 
świętokrzyskie 

1 218 612,00 913 959,00 75,0 

2 Z/2.26/III/3.2/107/04 Gmina Włoszczowa Przebudowa drogi gminnej - 
ul.Wiejska we Włoszczowie 2 945 422,52 2 200 441,89 75,0 

3 Z/2.26/III/3.2/85/04 Gmina Kluczewsko 
Modernizacja drogi gminnej 
Stanowisa - Januszewice w 
gminie Kluczewsko 

467 651,40 350 738,55 75,0 

4 Z/2.26/III/3.2/111/04 Gmina Raków Budowa drogi gminnej Szumsko-
Pułaczów 2 587 692,10 1 940 769,07 75,0 

5 Z/2.26/III/3.2/116/04 Gmina   Wojciechowi-
ce 

Budowa kanalizacji sanitarnej w 
miejscowosciach: Drygulec, 
Mikułowice, Wojciechowice-
zadanie II  

4 382 679,00 3 287 010,00 75,0 

6 Z/2.26/III/3.2/74/04 Gmina Zawichost Budowa i rozbudowa oczyszczal-
ni ścieków w Zawichoście  1 775 035,00 1 326 701,25 75,0 

7 Z/2.26/III/3.2/109/04 Gmina Raków Budowa sieci wodociągowej etap 
I –szkoła 257 357,17 186 163,70 75,0 

8 Z/2.26/III/3.2/132/04 Gmina Strawczyn  
Budowa kanalizacji sanitarnej dla 
m. Chełmce-etapI-przerzut ście-
ków 

3 195 549,00 2 396 662,00 75,0 

9 Z/2.26/III/3.2/122/04 Gmina Sędziszów  
Budowa sieci wodociągowej z 
przyłączami w miejscowosciach 
Piła i Gniewęcin 

1 239 984,98 742 800,42 75,0 

   RAZEM 18 069 983,17 13 345 245,88

 
Załącznik Nr 20 

WNIOSEK 
DO ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 
SPRAWA: Przyjęcie informacji o przebiegu postępowania konkursowego na stanowisko dy-
rektora Muzeum Wsi Kieleckiej w Kielcach  
 
OPIS STANU FAKTYCZNEGO:  
Uchwałą Nr 873/05 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 27 stycznia 2005r.  
w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko dyrektora Muzeum Wsi Kieleckiej w Kielcach 
powołano Komisję Konkursową oraz przyjęto Regulamin konkursu Komisja przeprowadziła 
dwuetapowe postępowanie: 

- I etap –  ocena formalna dotycząca zgodności zawartości ofert z wymogami określo-
nymi w Regulaminie, 

- II etap - rozmowy kwalifikacyjne z kandydatami dotyczące przedstawionych przez 
kandydatów koncepcji zarządzania Muzeum. 

W odpowiedzi na ogłoszenie o konkursie wpłynęło sześć ofert, natomiast do II etapu Komi-
sja zakwalifikowała pięciu kandydatów. Ostatecznie po rezygnacji z udziału w konkursie 
jednego z kandydatów do rozmów przystąpiły cztery osoby. 
W wyniku głosowania, przeprowadzonego zgodnie z § 7 Regulaminu Konkursu kandydaci 
ubiegający się o stanowisko dyrektora Muzeum Wsi Kieleckiej otrzymali następującą liczbę 
głosów. 
1. Pan Andrzej Baran  0,  
2. Pan Stanisław Chałupczak 0,       
3. Pan Janusz Karpiński  5, 
4. Pan Stanisław Szrek  8. 
Pełną dokumentację z postępowania konkursowego przedstawiono w załączeniu. 
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PODSTAWA PRAWNA ROZSTRZYGNIĘCIA: Art.41 ust.2 pkt 6 ustawy z dnia  
5 czerwca o samorządzie województwa ( Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz.1590 z późn. zm.),  
art.16 ust. 2  ustawy z dnia 25 października 1991r. o organizowaniu i prowadzeniu działalno-
ści kulturalnej ( Dz.U. z 2001r. Nr 13, poz.123 z późn. zm. ), pkt 42 Rozporządzenia Ministra 
Kultury z dnia 19 października 2004 r. w sprawie ustalenia listy samorządowych instytucji 
kultury, w których wyłonienie kandydata na stanowisko dyrektora następuje  
w drodze konkursu (Dz. U.  Nr 242, poz. 2422) oraz § 5 ust. 1 pkt 4 Rozporządzenia Ministra 
Kultury z dnia 30 czerwca 2004r. w sprawie organizacji i trybu przeprowadzania konkursu na 
kandydata na stanowisko dyrektora instytucji kultury ( Dz. U.  Nr  154, poz. 1629) 
PROPOZYCJE ZAŁATWIENIA: Departament wnioskuje o przyjęcie przedstawionej in-
formacji oraz zajęcie stanowiska w sprawie powołania dyrektora Muzeum Wsi Kieleckiej  
w Kielcach 
Akceptuję: 
Dyrektor Departamentu   Przewodniczący Komisji Konkursowej 
Radca Prawny    Skarbnik Województwa 
2006-03-15 
 

 


